
GOBIERNO AUTONOlIlO DESCENTRALIZADO

li4UI'¡tclpAL DE pE0R0 vtcENTE lllALD0t,lADo

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrov¡centemaldonado.gob.ec

flnanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

\./

GOBIE RNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTóN

*PEDRO VICENTE MALDONADO"

REFORMA PRESUPUESTARIA PARA
EL EJERCICIO ECONóMICO 2OL4

ING. FABRISIO AMBULUDI BUSTAMANTE
ALCALDE

1,

Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 1 760009530001

Teléfonos: 022392281 128212$ ert. t6
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTO1'¡OllllO DESCE]'|TRALMDO

t4U¡¡ICIPAL DE PEDRO VICENTE II/|ALOONADO

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

1.

REFORMA PRESUPUESTARIA

N".012-2014-CMPVM PARA EL EJERCICIO ECONOIUICO 2014

EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL

CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

Considerando:

Que, la Constitución de la República del Ecuador establece en su artículo 253, "Cada cantón

tendrá un concejo cantonal, que estará integrado por la alcaldesa o alcalde y las concejalas y

concejales elegidos por votación popular, entre quienes se elegirá una vicealcaldesa o

vicealcalde. La alcaldesa o alcalde será su máxima autoridad administrativa y lo presidirá con

voto dirimente. En el concejo estará representada proporcionalmente a la población cantonal

urbana y rural, en los términos que establezca la ley".

Que, el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD),

en su arl. 245 sobre la Aprobación y Sanción del Presupuesto "El legislativo del gobierno

autónomo descentralizado estudiará el proyecto de presupuesto, por programas y subprogramas

y lo aprobará en dos sesiones hasta el 10 de diciembre de cada año, conjuntamente con el

proyecto complementario de financiamiento, cuando corresponda. Si a la expiración de este

plazo no lo hubiere aprobado, éste entrará en vigencia. El legislativo tiene la obligación de

verificar que el proyecto presupuestario guarde coherencia con los objetivos y metas del plan

de desarrollo y el de ordenamiento territorial respectivo."

Que el COOTAD, en su art. 220 sobre la estructura del presupuesto "La estructura del

presupuesto se ceñirá a las disposiciones expresamente consignadas en este Código, en la Ley

respectiva, en la reglamentación general que expedirá el gobierno central y en la normativa que

dicte el gobierno autónomo descentralizado respectivo", el art.221 expresa "El presupuesto de los

gobiernos autónomos descentralizados constará de las siguientes partes:

a) lngresos;

b) Egresos; y,

c) Disposiciones generales.

El presupuesto contendrá, además, un anexo con el distributivo de sueldos y salarios".

\-/

3.

2

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 105

2.



GOBIERNO AUTOt.lOlt/lO DESCENTRALIZADO

l'4UNICTPAL DE PEDRo VTCENTE li4ALDol\lADo

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

fl nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

LA REFORMA PRESUPUESTARIA N'.0I2,2014-CMPVM PARA EL EJERC¡CIO ECONÓMICO

DEL AÑO 2014.

I. TNTRODUCCtÓN

El Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado, ha

elaborado el presupuesto para el ejercicio económico del año 2014, considerando que es un

instrumento que representa las acciones institucionales a ejecutarse donde se plasman los objetivos y

las metas cuantificables mediante programas encaminados a la prestación de servicios y la ejecución

de obras; optimizando los recursos humanos, materiales y financieros.

1.1 BASE LEGAL.

El Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado, fue creado

mediante Ley 137, publicado en el registro oficial suplemento 862 del28 de enero de 1992, todos los

programas se plasman en términos financieros sobre la base de la normativa presupuestaria vigente;

contando con un documento que pueda ser utilizado como un factor de información, seguimiento,

control y evaluación.

El Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado, se rige

principalmente por lo que prescribe la Constitución de la República del Ecuador en sus art. 238, 239 y

240, adicionalmente por las siguientes disposiciones constantes en:

a.

b.

c.

d.

e.

f.

Constitución de la República del Ecuador.

Plan Nacional para el Buen Vivir.

Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización.

Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas.

Ley Orgánica del Servicio Público.

Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento

Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado.

Código delTrabajo.

Código Tributario.

Ley de Régimen Tributario lnterno.

Ley de Empresas Públicas.

Reglamentos, lnstructivos y Reformas que competan a las Municipalidades del país.

g

h.

i.

j

k.

L

3

Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERl\lO AUTONolt/lO DESCENTRALIZADO

i,IUNICIPAL DE PEDRo VTCENTE lt/lALD0l\¡ADo

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado. gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

I.2 FUNCIONES, OBJETIVOS Y POLITICAS.

FUNCIONES Y OBJET¡VOS.

Al Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado le

corresponde, cumpliendo con los fines que le son esenc¡ales, satisfacer las necesidades colectivas

del moradores, especialmente las derivadas de la convivencia urbana cuya atención no compete a

otros organismos gubernativos; sin embargo coadyuvará con apego a la ley, a la realización de los

fines del Estado y al desarrollo de las competencias exclusivas establecidas en el art. 264 de la

Constitución de la República del Ecuador y art. 55 del Código Orgánico de Organización Territorial

Autonomía y Descentralización, sin perjuicio de otras que determine la ley:

1. Planificar el desarrollo cantonal y formular los correspondientes planes de ordenamiento

territorial, de manera articulada con la planificación nacional, regional, provincial y parroquial, con

el fin de regular el uso y la ocupación del suelo urbano y rural.

2. E¡ercer el control sobre el uso y ocupación del suelo en el cantón.

3. Planificar, construir y mantener la vialidad urbana.

4. Prestar los servicios públicos de agua potable, alcantarillado, depuración de aguas residuales,

manejo de desechos sólidos, actividades de saneamiento ambiental y aquellos que establezca la

ley.

5. Crear, modificar o suprimir mediante ordenanzas, tasas y contribuciones especiales de mejoras.

6. Planificar, regular y controlar el tránsito y el transporte público dentro de su territorio cantonal.

7. Planificar, construir y mantener la infraestructura física y los equipamientos en los espacios

públicos destinados al desarrollo social, cultural y deportivo, de acuerdo con la ley.

8. Preservar, mantener y difundir el patrimonio arquitectónico, cultural y natural del cantón y construir

los espacios públicos para estos fines.

9. Formar y administrar los catastros inmobiliarios urbanos y rurales.

10. Delimitar, regular, autorizary controlarel uso de las playas de mar, riberas y lechos de ríos, lagos

y lagunas, sin perjuicio de las limitaciones que establezcalaley.

1 1. Preservar y garantizar el acceso efectivo de las personas al uso de las playas de mar, riberas de

ríos, lagos y lagunas.

12. Regular, autorizary controlar la explotación de materiales áridos y pétreos, que se encuentren en

los lechos de los ríos, lagos, playas de mar y canteras.

13. Gestionar los servicios de prevención, protección, socorro y extinción de incendios.

14. Gestionar la cooperación internacional para el cumplimiento de sus competencias.

En el ámbito de sus competencias y territorio, y en uso de sus facultades, expedirán ordenanzas

cantonales.

4

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 12821283 exl. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBlERt,¡O AUTONOlllO DESCENTRALIZADO

tillUNICTPAL DE PEDRo VTCEi'ITE [lALDoNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

POLITICAS.

Para alcanzar los objetivos propuestos y cumplir las funciones encomendadas, el Gobierno Autónomo

Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado, desarrollará las siguientes

estrategias:

a) Procurar el ordenamiento urbanístico de la cuidad, mejorar e incrementar los servicios públicos de

la comunidad, a la vez que mantener en buen estado los existentes.

b) Ejercer un estricto control en materia de higiene y salubridad, propender la elevación del nivel

cultural de los vecinos del Cantón.

c) Alcanzar el mayor rendimiento de las fuentes de financiamiento, procurar a la vez el ordenamiento

racional y lógico del costo municipal.

d) Propender a mejorar el sistema económico administrativo, para fortificar las finanzas y alcanzar

una eficiente racionalización administrativa.

e) Coordinar su acción con otros organismos de la cuidad y de la provincia, con la finalidad de

optimizar recursos y encontrar una verdadera solución a los problemas del cantón.

0 Sistematizar a través del procedimiento electrónico de datos, las distintas áreas del Gobierno

Autónomo Descentralizado, a fin de encontrar mayor eficiencia y servicio para la comunidad.

1.3 ORGANIZACION

El Manual Orgánico por Procesos del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón

Pedro Vicente Maldonado fue expedido el ejecútese por la máxima autoridad de aquel entonces el 07

de Octubre del2013 y publicado en la Gaceta Municipal.

De acuerdo a las necesidades básicas que deba satisfacer, la importancia de los servicios públicos a

prestarse y la cuantÍa de los recursos financieros, y responderá a una estructura que permita tener

todas y cada una de las funciones que a ella le competen, para el mejor cumplimiento de las mismas.

La administración del personal y el acceso al servicio público solo tendrán en cuenta el régimen de

personal establecida en la Ley Orgánica del Servicio Público y del Código del Trabajo.

El Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado, ejecutará

durante el ejercicio económico del año 2014 el Presupuesto Municipal de acuerdo a los siguientes

programas:

o ADMINISTRACIONGENERAL

o ADMINISTRACIONFINANCIERA

. DIRECCION DE TALENTO HUMANO

O DIRECCION DE CULTURA, COMUNICACIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

. DIRECCION DE PLANIFICACION Y TERRITORIALIDAD

o DIRECCION DE DESARROLLO SUSTENTABLE

o DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

. GASTOS COMUNES DE LA ENTIDAD

5

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 022392281 128212$ ert. fi6

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTOt'|OitlO DESCEI'|TRALIZADO

Ii/|UNTCTPAL DE PEDRo VTCEi,¡TE tllALD0t'|ADo

. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado. gob.ec

ORGANIGRAMA FUNCIONAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE PEDRO

VICENTE MALDONADO

NIVEL DE
coNouccróN

nln. pL.LxIrIclclóx v
ORDENAMIENTO TERRITORlAL

TECNICO DE
PLANIFICACIÓN

TERRITORIAL

PROFEIONAL
ÁREA DE

AvALúos Y
CATASTROS

PROFESIONAL ÁREA
ToPocwiA

ASESORIA JTJRIDICA TAI,fNTO HIIMANO At]DITORIA INTf,RNA

PROYECTOS

PROYECTOS DE
SANEAMIENTO

PROFESIONAL
DISEÑo DE

PROYECTOS

PROFESIONAL
GEsrróN
EVAL, DE

PROYECTOS
Y COOP.
II.ITER,

DrRECcróN
ADMINISTRATIVA

TECNICO DE
SISTEMAS

CUARDALMAC
$ASTECIT!IENTo

DrREccróN DE
oERAs PúBLlcAs

REGISTRO DE LA
PROPIEDAD

GESTION
DE

T}D*qo^s

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1 760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERt'lO AUTONOti4o DESCENTRALIZADO

Ii/|UNICTPAL DE PEDRo VTCENTE t'llALDol\lADo

It0}ú

309{

t0y"

1üYü

09¿

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN
"PEDRO VICENTE MAIDONADO"

INGRESOS 2OT+

CruiT'ICO PORCENTUAL DE INGRESOS

INGRTSOS CORRIENTES

N' DETALLE SUBTOTAL TOTAL %

1 INGRESOS CORRIENTES 1,576,006.43 36%

11 IMPUESTOS 392,141.94 9%

13 TASAS Y CONTRIBUCIONES 268,21 0.00 6%

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 30.00 o%

17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 61,937.54 1%

18 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 803,1 06.00 18%

19 OTROS INGRESOS 50,580 95 1%

2 INGRESOS DE CAPITAL 2,4s9,'t32.00 5604

24 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50,010.00 lYo

27 RECUPERACION DE INVERSIONES 10.00 0%

28 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION 2,409,112.00 55%

3 INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 330,293.57 8%

36 FINANCIAMIENTO PUBLICO '10.00 00k

37 SALDOS DISPONIBLES 2,000.00 0%

co CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 328,283.57 8%

TOTALES 4,365,432.00 1O0o/o

INGRISOS OE CAPITAL I N6RÉSO5 Dg H NAII¡C|AM! Éfl¡TO

7

Dirección:Av. Pichincha s/n

RUC 176000953000'l
Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 ext.116

Fax: 02 2392 - 282 ext.'1 05



GOBIERt.lO AUTONOlt/lO DESCENTRALIZADO

[llUl'lICIPAL DE PEDRO VICEi,|TE iI|ALDONAD0

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRATIZADO MUNICIPAT DEL CANTÓN
"PEDRO VICENTE MALDONADO"

CNÁTTCO PORCENTUAL DE EGRESOS

EGRESOS 2014
coDrGo DENOMINACION PARCIAL TOTAL

5 GASTOS CORRIENTES 1,243,454.',t0 28%

51 GASTOS EN PERSONAL 866.892.53 20%

53 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 193.267.52 4%

56 GASTOS FINANCIEROS 3.707.91 Oo/o

57 OTROS GASTOS CORRIENTES 1 07,066.14 2%

58 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 72.520.00 2o/o

7 GASTOS DE INVERSIÓN 2,876,285.90 66%

71 GASTOS EN PERSONAL 1,142,448.49 26%

73 GASTOS BIENES Y SERVICIOS 691,880.39 16%

OBRAS PUBLICAS 1 ,041 ,957.02

8 GASTOS DE CAPITAL 99,192.00 2%

84 BIENES DE LARGA DURACIÓN 99, 1 82.00 20Á

87 INVERSIONES FINANCIERAS 10.00 0%

9 APLICACIÓN DE FINANCIAMIENTO r46,500.00 3%

vb AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 146,500.00 3%

97 PASIVO CIRCULANTE 0.00 o%

TOTALES 4,365,432.00 toe/"

66%7ü§/ú

60%

50%

4oo/o

3O§/o

2A%

10%

096

GASTOS CORRITNTE§ GASTOS DE INI'ERSIÓN

3%

re
APLICACIÓH DE

FINAl|ICIAMITHTO

28%

GA§TOS D[ CAPITAL

8

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUG 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. I 05



GOBIER]'lO AUTO1.¡Oll,lO DESCEt'lTRALIZADO

llUN|CTPAL DE PEDR0 VTCENTE lvlALDoNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado. gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AT'TONOMO DESCENTRALIZADO MTINICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO
PRESITPUESTO Año zol¿

ENTES

FUENTES
INGRESOS CORRIENTES 1,576,006.{3
IMPT]ESTOS 392,141.91
SOBRE LA RENTA, UTILIDADES Y GANANCIAS DE CAPITAL 52,500.00
SOBRE LA PROPIEDAI) 260,521.94
AL CONSUMO DE BIENES Y SERVICIOS I 10.00

IMPUESTOS DIVERSOS 79,010.00

TASAS Y CONTRIBTICIONES 268,2 10.00
TASAS GENERALES 2ó8. I 80.00
CONTRIBUCIONES 30.00

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 30.00
VENTA DE PRODUCTOS Y MATERIALES 30.00
VENTA NO INDUSTRIALES 0.00

RENTAS DE INVERSIONES Y MT]LTAS 6t.937.5,t

RENTAS DE INVERSIONES I 1.70

RENTAS POR ARRENDAMIENTOS DE BIENES 28.210 00

INTERESES POR MORA 27,010.00

MULTAS 6,'705.84

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 803,r06.00
APORTES Y PARTICIPACIONES CORRIENTES DEL REGIMEN 803. I 06.00

OTROS INGRESOS 50,580.95

GARANTIAS Y FINANZAS 10.00

INDEMNIZACIONES Y VALORES NO RECLAMADOS 10.00

OTROS NO OPERACIONALES 50.560.95

INGRESOS DE CAPITAL 2,,f59,132.00

BIENES MT'EBLES 50,010.00

RECUPERACION DE PRESTAMOS 10.00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL E INVERSION DEL SECTOR
PUBLICO 345.200.00
APORTES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL E INVERSIONES DEL
REGIMEN SECCIONAL AUTONOMO 1.873,9I2 00

REINTEGRO DEL IVA I 90,000 00

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 330,293.57

FINANCIAMf ENTO PUBLICO INTERNO 10.00

SALDOS EN CAJA BANCOS 2,000.00

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 328,283 57

TOTAL DE FT]ENTES 4,365,412.00

TiSOS

GASTOS CORRIENTES 1,2.tJ,454. I 0

GASTOS EN PERSONAL 8ó6.892.53

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO t93.267.52

GASTOS FINANCIEROS 3,707.91

OTROS CASTOS CORRIENTES 107,066.t4
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES
CORRIENTES 72.520.00

GASToS oe tNv¿nslóN 2,E76.285.90

GASTOS EN PERSONAL 1.142,448.49

GASTOS BIENES Y SERVICIOS ó9 I .880.39

OBRAS PUBLICAS I .04 1.957.02

CASTOS DE CAPITAI 99.192.00

BTENES DE Ltnce ounlcrów 99. I 82.00

INVERSIONES FINANCIERAS 10.00

APLICACIÓN DE
FINANCIAM¡ENTO r 46,500.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA
PUBLICA l 46.500.00

.OTAL 
DE USOS ,t,165,432.00

9
Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 1760009530001

Teléfonos; 022392281 1282 1283 ext.1i6
Fax 02 2392 - 282 ext. 'l 05



GOBIERNO AUTONOIt/lO DESCENTRALIZADO

tlUl.l|C|PAL DE PEDRo I/TCENTE [{ALDoilADo

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado. gob.ec

GOBIERNO ATITONOIITO DESCENTRALIZADO MTINICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

ANALISIS FINANCIERO

PRESUPUESTo DE cAsros Año 20r4

GRI.,lPO
FUENTES DE FINANCIAMIENTO

TOTAL
PROPIOS CAPITAL TRANSF. CTE. TRANSF. CAPITAL FINANCIAMIENTO

I 392,141.94

l3 268.2r0 00

4 30.00

t7 61,937 .54

t8 803, I 06.00

l9 50,580.95

24 50,010.00

27 10.00

28 2,409,|2.00

36 10.00

3'7 2,000.00

38 328,283.57

772,900.43 s0,010.00 803,106.00 2,409,t22.00 330,293.57 4,365,432.00

5l 866,892.53

53 193,26',1.52

56 3,707.91

57 107,066. I4

58 72.520.00

1t 1,142,448.49

'73 69t.880.39

75 I,04t ,957 .02

84 99, l 82.00

87 10.00

96 146,500.00

97 0.00

r,243,454.10 0.00 0.00 3,121,971.90 0.00 4,365,432.00

0.00

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

DEPENDENCIA FINANCIERA: Transferencias

lngresos Totales

3.212.218.00

4,3ó5,412 00

0.735830497 71/"

AT]TONO]!IIA FINANCIERA: Ingesos Propios

Ingresos Totales

1.1 53.1 94.00

4,36s,432.00

0.264164921 26"

DEPENDENCIA FINANCIERA DE OTRAS
f,NTIDADES:

financiamiento

lngresos Totales

10.00

4,365,432.00

2.29072E-06 0"/.

TOTAL 100"/"

SOLVENCIA FINANCIERA:
Ingresos Corientes

Gastos Corientes

1.57ó.00ó.43

t,243,454.t0
1.267442385 126.74"/"

L- Los ingresos totales del GAD-PVM proviene del Gobiemo Central en un:

2.- El GAD-PVM tiene una autonomía financiera del:

3.- Que el GAD depende financieramente de otras entidades en un:

4.- Qrre los ingresos conientes son superiores a los gastos conientes en un:

74"

26"

0v"

10

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 'r 76000953000 1

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERtiO AUTONO1i4O DESCENTRALIZADO

li4lJllICtPAL DE PEDRo VTCENTE llIALDoNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTMLZADO MUNICIPAL DE PEDRO VICENTE MALDONADO

RESUMEN DE GASTOS POR PROGRAMAS

GASTOS

PROGRAIVIA
111.-

ADMINISTR
AcróN

GENERAL

PROGRAMA
121.-

ADMINISTR
AcróN

FINANCIER
A

PROGRA
MA 141.-
DIRECCI

ON DE
TALENTO
HUMANO

PROGRAMA
211.-

DIREC§ION
DE

CULTURA,
COMUNICA

cróN Y
RESPONSA

BILIDAO
socrar

PROGRAMA
31 1.-

DIRECCION
DE

PLANIFICAC
ION Y

TERRITORI
ALIDAD

PROGRAMA
321.-

DIRECCION
DE

DESARROL
LO

SUSTENTA
BLE

PROGRAMA
361.-

DIRECCION
DE OBRAS
PUBLICAS

PROGRA
MA 5'11.-
GASTOS
COMUNE
SDELA

ENTIDAD

PROGRA
MA 521.-
SERVICI

OS DE LA
DEUOA

PUBLICA

TOTAL

GASI OS
CORRIENTES 840,706 04 274 46,4 75 51.363.31 72.520.OO

1,243.4*.1
o

GASTOS DE
INVFRSION 578,351.07 278.O44.84 387.069 65 1,632,820.30

2,476,245.9
0

GASTOS DE
CAPITAL 83.81 2.00 1,000.00 20.00 4.710.00 8.500.00 520.00 630.00 99 192 00
APLICACION OEL
FINANCIAMIENTO

146,500.0
0 146.500.00

INVERSIONES
FINANCIERAS 0.00

TOTALES 924,518.O4 279,864.75 51,383.31 583.061.07 286.5¡14.88 387.589.65 1.633.450.30 72.520.00 146.500.00 4,365,432.00

PROGRAMAS MONTO
Yo

PROGRAMA 1 1 1.- ADMINISTRACIÓN GENERAL 924,518.04 21.18%

PROGRAMA 121.- ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 279,864.75 6A1%

PROGRAMA 141.- DIRECCION DE TALENTO HUMANO 51,383.31 1.18o/o

PROGRAMA 1.. DIRECCION DE CULTURA,
coMUNtcActÓN v nespoNSABtLtDAD soctAL 583,061.07 13.36%

PROGRAMA 311.- DIRECCION DE PLANIFICACION Y
TERRITORIALIDAD 286,544.88 6.56%

PROGRAMA 321.. DIRECCION DE DESARROLLO
SUSTENTABLE 387,589.6s 8.88o/o

PROGRAMA 361.- DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 1,633,450.30 37.42%

PROGRAMA 511.- GASTOS COMUNES DE LA ENTIDAD 72,520.00 1.66%

PROGRAMA 521.- SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA 146,500.00 3.36%

TOTALES 4,365,432.00 'l00Yo

1-1

Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 176000953000r

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERl\lO AUTOl\¡Ol|ll0 DESCE|\ITRALMDO

[4UNTCTPAL DE PEDRo VTCEl,lTE ltlIALooNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

MESES

TRANSFERENCIAS RECIEIOA§ DURANTE EL PRIMER SEiIE§TRE

TOTAL
GOBIERNO
NACIONAL

MIES-INFA
DISCAPACIDAD

MIES.¡NFA
DESAR.

INFANTIL

GOB.
PICHINCHA

CAF
SUBVENCION

BANCO
ESTADO

OTROS

ENERO 209.O33.42 3.109.13 14,888.72 1 30,183.96 357,215.63

FEBRERO 209,033 82 3.109.1 3 14,444.72 105,'183.96 332,215.63

MARZO 209,033.82 3,109.13 4 AAA 72 75 000.00 302.03't.67

ABRIL 209 033 82 3.109.1 4.444.72 227.O31.67

MAYO 209.O33.42 3.109.13 14.888.72 227,O31.57

JUNIO 209 033.82 3.109.13 14,888.72 't '1.200.00 238,231.67

JULIO 209,033.82 3,109.13 14,884.72 227,O31.67

AGOSTO 209,033.82 3 109 13 u.a84.72 227,O31.67

SEPTIEMBRE 209 033 A2 3.109.13 14 884.72 227,O31.67

OCfUBRE 209,033.82 3.109.1 3 Á,488.72 227.031.67

NOVIEMBRE 209 033 82 3.109.1 3 MA8A72 227,031.67

DICIEMBRE 209.O33.42 3.'109.13 M.AAA72 227,031.67

TOTAL 2,508,405.84 37,309.50 178.664.64 32',t,567.92 0.00 0.00 0.00 3,045,947.90

30/o

7004

2,50E,¡105.8¡t

752,521.75

1,755,884.09

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZAOO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

2009 2010 2011 2A12 2013 2014

79.925.10 96,585.08 178.231.47 149.728 07 209.033 82 223,OA4.74

21Vo 85% 6'/o 10o/o 70/"

2,677,016.88

30% 803,'105.06

7Oo/o 1,873,91 1.82

2009 2010 2011 2012 2013 2014

79,925.1 0 96 585.08 178.231.47 149.724.O7 209.033.82 223.O44 74

1'/o a5'/o 6% 1004 704

12

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05

MESES
TRANSFERENCIAS

TOTAL(i(Jt tExNu
NACIONAL MIES. DISCAPA

MIE§.U. INF.
CBV

(i(,É.
PICHINCHA

UAI
SUBVENCION

BANGO
ESTADO OTROS

FNFRO 223 044 74 5 067 30 1a 552 99 2¿6 705 03

FEBRERO 223 044 74 5 057 30 18 552 99 2¿6 70§ 03

MARZO 223 044 74 246 7lJ5.O3

ARRII tu1 ñ% 7a 6m7 10 1A 56? qq 246.705.03

))1 nAA 7A q 067 30 la 55, qq 246.705.03

il tNto ),4 OAÁ 7A 5 067 30 1A 55? 9C ,ÁÁ 70q 01

.ilil to ))3 08,4 74 5 067 30 1A 552 99 2¿6 705 03

AGÓSTO ,23 0.8,4 7 4 5 067 30 18 552 99 2¿6 705 03

SFPTIFMBRF 223 04474 5 067 30 18 552 99 2 100 00 248.405.03

OCTUBRE ),1 NAA 7 A 5 0A7 3n 1a q6, qq ? lonnñ ,Áa Rd5 nl

NN\/IF['RPF ,)1 NAA 7A 5 047 :¡O 1A 55' qq ? looon ,/m no6 O:l

DICIEMBRE ,ra oe¿ 7 a 5 067 iO 1A 552 99 2 100 00 2¿A AO5 03

TI)TAI 2 677 016 AA 60 807 60 222 635.44 0.oo 0.00 0.00 8 ¿OO 00 2 968 450 36



GOBIERl'lO AUTONOlI4O DESCENTRALIZADO

iJIUl.lIC|PAL DE pEDR0 \/TCEi'ITE lt/lALDol\¡ADo

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

2. INGRESOS

2.1 BASE LEGAL DE LOS INGRESOS

En cuanto a las transferenc¡as provenientes de ingresos permanentes y no permanentes para la

equidad Territorial, arl. 192 del COOTAD "Los gobiernos autónomos descentralizados participarán del

veintiuno por ciento (21o/o) de ingresos permanentes y del diez por ciento (10%) de los no

permanentes del presupuesto general del Estado.

En virtud de las competencias constitucionales, el monto total a transferir se distribuirá entre los

gobiernos autónomos descentralizados en la siguiente proporción: veintisiete por ciento (27%) para

los consejos provinciales; sesenta y siete por ciento (670/0) para los municipios y distritos

metropolitanos; y, seis por ciento (6%) para las juntas parroquiales.

El total de estos recursos se distribuirá conforme a tamaño y densidad de la población; necesidades

básicas insatisfechas jerarquizadas y consideradas en relación con la población residente en el

territorio de cada uno de los gobiernos autónomos descentralizados; logros en el mejoramiento de los

niveles de vida; esfuezo fiscal y administrativo; y, cumplimiento de metas del Plan Nacional de

Desarrollo y del Plan de Desarrollo del Gobierno Autónomo Descentralizado.

Para la aplicación de cada uno de estos criterios se establece en la presente ley una fórmula de

cálculo y una ponderación del peso que tiene cada uno de los mismos en el monto general a

distribuirse, diferenciada por nivel de gobierno.

Cuando un gobierno autónomo descentralizado reciba una competencia por delegación, recibirá

tsmtien los recursos correspond¡entes que deberán ser por lo menos equivalentes, a lo que se venía

utilizando para el ejercicio de dicha competencia por parte del respectivo nivel de gobierno".

En cuanto a los ingresos propios de la gestión, art. 172 del COOTAD "Los gobiernos autónomos

descentralizados regional, provincial, metropolitano y municipal son beneficiarios de ingresos

generados por la gestión propia, y su clasificación estará sujeta a la definición de la ley que regule

las finanzas públicas.

Son ingresos propios los que provienen de impuestos, tasas y contribuciones especiales de mejoras

generales o específicas; los de venta de bienes y servicios; los de renta de inversiones y multas; los

de venta de activos no financieros y recuperación de inversiones; los de rifas, sorteos, entre otros

ingresos.

13

Dirección; Av. Pichincha s/n
RUC 1760009530001

Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 exl. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIER]'lO AUTONOl|lO DESCENTRALIZADO

ll4Ul.lTCTPAL DE PEDRo VTCENTE lt/lALD0NADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

Las tasas que por un concepto determinado creen los gobiernos autónomos descentralizados,

ejercicio de sus competencias, no podrán duplicarse en los respectivos territorios.

La aplicación tributaria se guiará por los principios de generalidad, progresividad, eficiencia,

simplicidad administrativa, irretroactividad, transparencia y suficiencia recaudatoria, art. 300 de la

Constitución de la República del Ecuador.

Los gobiernos autónomos descentralizados parroquiales rurales se beneficiarán de ingresos proptos

y de ingresos delegados de los otros niveles de gobiernos.

Sólo b gobiernos autónomos regionales podrán organizar loterías para generarse ingresos propios".

INGRESOS CORRIENTES:

Los ingresos corrientes provienen del poder impositivo ejercido por el Estado, de la venta de sus

bienes y servicios, de la renta de su patrimonio y de ingresos sin contraprestación. Están

conformados por los impuestos, los fondos de la seguridad social, las tasas y contribuciones, la venta

de bienes y servicios de consumo, las rentas de sus inversiones y las multas tributarias y no

tributarias, las transferencias, las donaciones y otros ingresos.

En la ejecución, su devengamiento produce contablemente modificaciones indirectas en la estructura

patrimonial del Estado, debido a la utilización de cuentas operacionales o de resultados que permiten

establecer previamente el resultado de la gestión anual.

IMPUESTOS:

Son los ingresos que el Estado obtiene de personas naturales y de las sociedades, de conformidad

con las disposiciones legales vigentes, generados del derecho a cobrar a los contribuyentes

obligados a pagar, sin que exista una contraprestación directa, divisible y cuantificable en forma de

bienes o servicios.

Los gobiernos municipales y distritos autónomos metropolitanos, además de los ingresos propios que

puedan generar, serán beneficiarios de los impuestos establecidos en la ley, conforme lo establece el

art. 185 de|COOTAD.

¡ A LA UTIL¡DAD POR LA VENTA DE PREDIOS URBANOS

Art. 556 a|561 de|COOTAD.

o A LOS PREDIOS URBANOS

Art. 501 a|513 delCOOTAD.

t4
Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERt'|O AUTONO1IlO DESCEt'lTRALIZADO

l'll.Jl'lTCIPAL DE PEDRo VTCENTE illALDoNADo

. A LOS ¡NMUEBLES NO EDIFICADOS

Art. 507 a|509 de|COOTAD.

o A LOS PREDIOS RUSTICOS

Art. 514 al524 del COOTAD.

. DEALCABALAS

Att.527 al 537 del COOTAD.

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

o 1.5 POR MIL A LOS ACTIVOS TOTALES

Art. 552 al 555 de|COOTAD.

o A LOS ESPECTACULOS PUBLICOS

Art. 543 al 545 de|COOTAD.

o A LAS PATENTES MUNICIAPLES

Art. 546 a|551 de|COOTAD.

OTROS IMPUESTOS

Art. 562 a|565 de|COOTAD.

o A LOS VEHICULOS

Art. 538 al542 del COOTAD.

TASAS Y CONTRIBUCIONES:

Comprenden los gravámenes fijados por las entidades y organismos del Estado, por los servicios o

beneficios que proporcionan.

Las tasas serán reguladas mediante Reformas, cuya iniciativa es privativa de la máxima autoridad

mun¡cipal o metropolitano, tram¡tada y aprobada por el respectivo concejo, para la prestación de los

siguientes servicios, de conformidad alArt. 568 de|COOTAD:

a. Aprobación de planos e inspección de construcciones;

b. Rastro;

c. Recolección de basura y aseo público;

d. Control de alimentos;

e. Habilitación y control de establecimientos comerciales e industriales;

f. Serviciosadministrativos;

15
Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 eA. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERl\lO AUTOt,lO[llO DESCENTRALIZADO

illl.,l'lTCTPAL DE PEDRo VTCENTE tillALDoNAD0

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

g Alcantarillado y canalización;

h. Ocupación de lugares públicos

i. Especies fiscales

j. Otros servicios de cualquier naturaleza.

DE LAS CONTRIBUCIONES ESPECIALES DE MEJORAS

Art. 569 al593 de|COOTAD:

RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS:

Comprenden los ingresos provenientes del uso y servicio de la propiedad, sea de capital, títulos

valores o bienes físicos. Se incluye el diferencial cambiario y el reajuste de inversiones financieras,

los intereses por mora y multas generados por el incumplimiento de obligaciones legalmente definidas

y las primas por seguros.

Los pagos que se realicen a partir del primero de julio, tienen un recargo del diez por ciento del valor

del impuesto a ser cancelado. Vencido el año fiscal, el impuesto, recargos e intereses de mora serán

cobrados por la vía coactiva, Ar1. 512 del COOTAD (predios urbanos) y el vencimiento será el 31 de

diciembre de cada año; a partir de esta fecha se calcularán los recargos por mora de acuerdo con la

ley, ArL 523 de|COOTAD (predios urbanos):

RENTAS POR ARRIENDO DE BIENES

Arriendo del edificio de propiedad municipal donde actualmente funciona el Banco Pichincha Agencia

Pedro Vicente Maldonado, adicionalmente los locales comerciales de la Feria Ganadera.

INTERESES POR MORA Y MULTAS

Establecidos en elArt. 21 del Código Tributario y Art.512 y 523 de|COOTAD:

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES GORRIENTES

Comprenden los aportes recibidos sin contraprestación del sector interno o externo, para fines corrientes,

mediante transferencias y donaciones, destinadas a financiar gastos corrientes en dinero.

INGRESOS DE CAPITAL:

Los ingresos de capital provienen de la venta de bienes de larga duración, venta de intangibles, de la

recuperación de inversiones y de la recepción de fondos como transferencias o donaciones sin

contraprestación, destinadas a la inversión en la formación bruta de capital.

Su devengamiento produce contablemente modificaciones directas en la composición patrimonial del

Estado.

16

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTOt'lO[/lO DESCEt'lTRALMDO

[4L,l'lTCtPAL DE pEDRo I/TCENTE [lALoot¡ADo

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

corresponden a los ingresos por ventas de bienes muebles (vehículos) de propiedad del Gobierno
Autónomo Descentralizado Municipal del cantón pedro Vicente Maldonado

TRANSFERENG¡AS Y DONACIONES DE CAPITAL

Recursos recibidos a través del Ministerio de Finanzas en virtud de la participación que tiene el Gobierno

Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado en el presupuesto General

del Estado de conformidad al a¡l. 192 del COOTAD, asÍ como del MIESS-|NFA para ejecución de los

proyectos de desarrollo infantil (CIBV) y de implementación de servicios de Discapacidad (Atención en el

Hogar y en la Comunidad), el remanente que genera el Registro de la Propiedad y del reintegro del lVA,

y las transferencias correspondiente a la competencia de transporte y vialidad terrestre.

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO:

Constituyen fuentes adicionales de fondos obtenidos por el Estado, a través de la captación del

ahorro interno o externo, para financiar prioritariamente proyectos de inversión. Están conformados

por los recursos provenientes de la colocación de títulos y valores, de la contratación de deuda

pública interna y externa, y de los saldos de ejercicios anteriores.

El devengamiento de los ingresos de financiamiento produce contablemente modificaciones directas

en la estructura patrimonial del Estado, que se evidencian en el aumento de sus obligaciones internas

y externas.

FINANCTAMIENTO PÚBLICO

Del Banco del Estado.

SALDOS DISPONIBLES

Saldos conciliados de bancos en la cuentas de ingresos y de transferencias al 31 de Diciembre de

2014.

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR

Saldos de la cartera vencida de años anteriores y de los anticipos otorgados en el año 2012 y no

devengados por parte de los contratistas al31 de diciembre de 2013.

17

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 022392281 128212$ ert. fO

Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERNO AUTONOt'lO DESCENTRALIZAOO

l'4ul'¡t0tPAL DE PEDRo VTCEI\,ITE lllALDotiADo

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALOONADO

PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO ECONOMICO DEL AÑO 2OI4

coDrGo DENOMINACION PARCIAL SUBTOTAL TOTAL

1 INGRESOS CORRIENTES 1,576,006.43

11 IMPUESTOS 392,141.94

1 1.01 SOBRE LA RENTA, UTILIDADES Y GANANCIAS DE CAPITAL 52,500.00

1 1 .01.02 A LA UTILIDAD POR LA VENTA DE PREDIOS URBANOS 52,500.00

1't.02 SOBRE LA PROPIEDAD 260,521.94

11.02.01 A LOS PREDIOS URBANOS 25,534.33

11.O2.O2 A LOS PREDIOS RUSTICOS 78,977.61

11.02.03
A LO INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE LA PPROPIEDAD O EN EL

REGISTRO MERCANTIL.
'f 0 00

11.02.06 DE ALCABALAS 65,000.00

11.02.07 A LOS ACTIVOS TOTALES 75,000.00

11 02.99 OTROS IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 16,000.00

I r.03 AL CONSUMO DE BIENES Y SERVICIOS r r 0.00

11.03.12 A LOS ESPECTACULOS PUBLICOS 100.00

11.03.99 OTROS IMPUESTOS AL CONSUMO DE BIENES Y SERVICIOS 10.00

't1.07 IMPUESTOS DIVERSOS 79,010.00

11 .07 .04 PATENTES COMERCIALES, INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS 70,000.00

11.07.08 AL DESPOSTE DE GANADO 9,000.00

11.07.99 OTROS IMPUESTOS 1 0.00

't3 TASAS Y CONTRIBUCIONES 268,210.00

t3.01 TASAS GENERALES 268,r80.00

13.01 .02 ACCESO A LUGARES PUBLICOS 1 0.00

13.01.03 OCUPACION DE LUGARES PUBLICOS 43,260.00

13.01 .06 ESPECIES FISCALES 24,970.00

13.01.07 VENTA DE BASES 1,000.00

13.01 .08 PRESTACION DE SERVICIOS 9,220.00

13.01 .09 RODAJE DE VEHICULOS MOTORIZADOS '10.00

't3.01.16 RECOLECCION DE BASURA 131 ,240.00

13.01.17 AFERICION DE PESAS Y MEDIDAS '10 00

13.01.18 APROBACION DE PLANOS E INSPECCIONES DE CONSTRUCCIONES 50,220.00

13.01 .99 OTRAS TASAS 8,240.00

13.04 CONTRIBUCIONES 30.00

13.04.08 ACERAS, BORDILLOS Y CERCAS 30 00

18

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC '1 760009530001

Teléfonos : 02 2392 281 1282 12$ ert. 11 6

Faxl. 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIER]'|O AUTO|\.|OII!O DESCENTRALIZADO

llllt,l'lTCtPAL DE PEDRo VTCENTE llALDoNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

't4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 30.00

14.02 VENTA OE PRODUCTOS Y MATERIALES 30.00

14.02.99 DE PRODUCTOS Y MATERIALES VARIOS 10.00

14.03.10 ESPECTACULOS PUBLICOS 10.00

'14.03.99 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS 10.00

17 RENTAS DE INVERSIONES Y fUULTAS 61,937.54

17.01 RENTAS DE INVERSIONES 11.70

17.01 .01 INTERES DE DE'POSITO A PLAZO 1 0.00

1 7.0 1 .99 INTERESES POR OTRAS OPERACIONES 1.70

'17.o2 RENTAS POR ARRENDAMIENTOS DE BIENES 28,210.00

17.02.01 TERRENOS 2.700.00

17.02.02 EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS 25,000.00

17.02.03 MOBILIARIOS 500.00

17.02.99 OTROS ARRENDAMIENTOS 10.00

17.03 INTERESES POR MORA 27,010.00

17.03.01 TRIBUTARIA 27,000.00

17.03.02 ORDENANZAS MUNICIPALES 1 0.00

17.04 MULTAS 6,705.84

17.04.01 TRIBUTARIAS 10.00

17.04.02 INFRACCION A ORDENANZAS MUNICIPALES 1,090.00

17.04.04 INCUMPLIMIENTO DE CONTMTOS 10 00

't7 04 99 OTRAS MULTAS 5.595.84

18 TRANSFERENCIAS Y OONACIONES CORRIENTES 803,106.00

18.06 APORTES Y PARTICIPACIONES CORRIENTES DEL REGIMEN 803,'t06.00

18.06.01 DEL GOBIERNO CENTRAL 0.00

18.06 03 DE EMPRESAS PUBLICAS 0.00

18.06.04 DEL FODESEC A MUNICIPIOS 0.00

18.06.16 DEL FONDO DE DESCENTMLIZACION DE MUNICIPIOS 30% 803,1 06.00

t9 OTROS INGRESOS 50,580.95

't9.01 GARANTIAS Y FINANZAS r0.00

19.01.01 EJECUCION DE GAMNTIAS 10.00

19.02 INDEMNIZACIONES Y VALORES NO RECLAMADOS 10.00

19.02.01 INDEMNIZACION POR SINIESTROS 1 0.00

19.04 OTROS NO OPERACIONALES 50,560.95

19 04.99 OTROS NO ESPECIFICADOS 50,560.95

79

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 'r 760009530001
Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTONOlt/lO DESCENTRALIZADO

l'4UNtCtPAL DE PEDRo I/TCENTE ]i4ALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

2 INGRESOS DE CAPITAL 2,459,132.00

24 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50,010.00

24.01 BIENES MUEBLES 50,0't0.00

24.01.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 10 00

24.01.05 VEHICULOS 50,000.00

27 RECUPERACION DE INVERSIONES 10.00

27.02 RECUPERACION DE PRESTAMOS 10.00

27.02 07 SECTOR PRIVADO 1 0.00

28 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION 2,409,112.O0

28.01 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL E INVERSION DEL SECTOR PUBLICO 345,200.00

28.01.01 DEL GOBIERNO CENTRAL 0.00

28.01 02
DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS YAUTONOMAS (MIES D.IY
DISCAP. Y REG PROPIEDAD)

345,000.00

28.0'r.06 DE ENTIDADES FINANCIERAS PUBLICAS 100 00

28.01.08 DE CUENTAS O FONDOS ESPECIALES 100.00

28.06
APORTES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL E INVERSIONES DEL
REGIMEN SECCIONAL AUTONOMO

1,873,912.00

28.06.1 6 DEL FONDO DE DESCENTMLIZACION DE MUNICIPIOS 70% 1 ,873,912.00

28.10 REINTEGRO DEL IVA r90,000.00

28.10.02
DEL PRESUPUESTO GENERAL DE ESTADO A GOBIERNOS
AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES (DEV,IVA) 1 90,000.00

3 INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 330,293.57

36 FINANCIAMIENTO PUBLICO 10.00

36.02 FINANCIAMIENTO PUBLICO INTERNO r0.00

36.02.01 DEL SECTOR PUBLICO FINANCIERO 10.00

37 SALDOS DISPONIBLES 2,000.00

37.01 SALDOS EN CAJA BANCOS 2,000.00

37.0'1.0't DE FONDOS DE GOBIERNO CENTRAL 1,000.00

37.01.02 DE FONDOS DE AUTOGESTION 1,000.00

38 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 328,283.57

38.01 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 328,283.57

38.01.01 DE CUENTAS POR COBRAR 238,283.57

38.01 02 DE ANTICIPOS DE FONDOS 90,000.00

TOTALES 4,365,432.00

20

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUG 1 760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext, 1 05



G0BIERNO AUT0N0M0 DESCET'ITRALIZAD0

ilIUl'lICIPAL DE PEDR0 I/ICE]'|TE ilALDOt,|AD0

3. EGRESOS

3.1 APERTURA DE LOS PROGRAMAS

A continuación constan todos los programas, los mismos que contienen:

1. La Función, Programa, Descripción, y dentro de este:

a) Aspectos generales;

b) Unidad ejecutora; y,

c) Costo del programa.

A continuación se detalla las funciones y los programas:

FUNCIÓN l.- Servicios Generales.

Programa 1. Administración General.

Programa 2. Administración Financiera.

Programa 3. Dirección de Talento Humano.

FUNC!ÓN tl. Servicios Sociates.

Programa 1. Dirección de Cultura, Comunicación y Responsabilidad Social.

FUNCIÓN ltl. Servicios Comunales

Programa 1. Dirección de Desarrollo Sustentable.

Programa 2. Dirección de Planificación y Territorialidad.

Programa 3. Dirección de Obras Públicas.

FUNCIÓN V. Servicios Inclasificables

Programa 1. Gastos Comunes de la Entidad.

Programa 2. Servicio de la Deuda.

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

21
Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 022392281 12821283 ert. fi6

Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIER]'|O AUTOtiOllllO DESCE]'ITRALIZADO

1ilIU|l|C|PAL DE PEDRo VTCENIE ltllALDol\lADo

3.2 DETALLE DEL PROGRAMA

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

1.

FUNCIÓN I. SERVIC¡OS GENERALES

PROGRAMA I. ADM¡NISTRACIÓN GENERAL

DESGRIPCóN:

a) ASPECTOS GENERALES:

Lleva adelante la administración general del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón

Pedro Vicente Maldonado, nivel superior que tomará decisiones y arbitrará las medidas que permita

cumplir con los objetivos y metas programadas.

Ejercer la representación legal del gobierno autónomo descentralizado municipal; y la

representación judicial conjuntamente con el procurador sindico;

Ejercer de manera exclusiva la facultad ejecutiva del gobierno autónomo descentralizado

municipal;

3. Convocar y presidir con voz y voto dirimente las sesiones del Concejo Municipal, para lo cual

deberá proponer el orden del día de manera previa;

Presentar proyectos de Reformas alconcejo municipal en el ámbito de competencias del gobierno

autónomo descentralizado municipal;

Presentar con facultad privativa, proyectos de ordenanzas tributarias que creen, modifiquen,

exoneren o supriman tributos, en el ámbito de las competencias correspondientes a su nivel de

gobierno;

Dirigir la elaboración del plan cantonal de desarrollo y el de ordenamiento territorial, concordancia

con el plan nacional de desarrollo y los planes de los gobiernos autónomos descentralizados, en

el marco de la plurinacionalidad, interculturalidad y respeto a la diversidad con la participación

ciudadana y de otros actores del sector público y la sociedad; para lo cual presidirá las sesiones

del concejo cantonal de planificación y promoverá la constitución de las instancias de participación

ciudadana establecidas en la Constitución y la Ley;

Elaborar el plan operativo anual y la correspondiente proforma presupuestaria institucional

conforme el plan cantonal de desarrollo y de ordenamiento territorial, observando los

procedimientos participativos señalados en este código. la proforma del presupuesto institucional

deberá someterla a consideración delconcejo municipal para su aprobación;

Decidir el modelo de gestión administrativa mediante el cual deben ejecutarse el plan cantonal de

desarrollo y el de ordenamiento territorial, los planes de urbanismo y las correspondientes obras

públicas;

Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes a su cargo; expedir, previo

conocimiento del concejo, la estructura orgánico funcional del gobierno autónomo descentralizado

4.

7.

8.

L

22

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 't 760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERI{O AUTOt'|O[40 DESCEl\¡TRALI¿ADO

[/lUNICIPAL DE PEORO VICENTE IIALDONADO

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado. gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

municipal; nombrar y remover a los func¡onarios de d¡recc¡ón, procurador síndico y demás
servidores públ¡cos de libre nombramiento y remoción del gobierno autónomo descentral¡zado

mun¡cipal;

10. Distribuir los asuntos que deben pasar a las com¡siones del gobierno autónomo municipal y

señalar los plazos en que deben presentar Ios informes correspondientes;

ll.Sugerir la conformac¡ón de com¡s¡ones ocasionales que se requ¡eran para el funcionam¡ento del

gob¡erno munic¡pal; asÍ como delegar atribuciones y deberes al Vicealcalde o Vicealcaldesa,

concejalas, conce.iales y funcionar¡os, dentro del ámb¡to de sus competenc¡as;

12.Presid¡r de manera directa o a través de su delegado o delegada el concejo cantonal para la

igualdad y equ¡dad en sus respect¡vas jurisdicciones;

l3.suscribir contratos, convenios e ¡nstrumentos que comprometen al gob¡erno autónomo

descentralizado municipal, de acuerdo con la ley. Los convenios de créd¡to o aquellos que

comprometan el patrimon¡o ¡nst¡tuc¡onal requer¡rán autorizáción del Concejo, en los montos y

casos prev¡stos en las Reformas cantonales que se dicten en la materia;

14.1a aprobación bajo su responsab¡lidad c¡v¡|, penal y administrativa, de los traspasos de partidas

presupuestarias, suplementos y reducc¡ones de crédito, en casos especiales orig¡nados en

asignaciones exlraordinarias o para financ¡ar casos de emergencia legalmente declarada,

manteniendo la necesar¡a relación entre los programas y subprogramas, que d¡chos traspasos no

afecten la ejecuc¡ón de obras públ¡cas n¡ la prestac¡ón de servic¡os públicos. El alcalde o la

alcaldesa deberá ¡nformar al concejo municipal sobre d¡chos traspasos y las razones de los

mismos;

15.Dictar en caso de emergencia grave, bajo Su responsabil¡dad, medidas de carácter urgente y

trans¡tor¡o y dar cuenta de ellas al concejo cuando se reúna, si a éste hub¡ere correspondido

adoptarlas, para su ratificación;

l6.Coordinar con la Policía Nacional, la comunidad y otros organismos relacionados con la materia de

seguridad, la formulacrón y ejecución de polít¡cas locales, planes y evaluación de resultados sobre

prevención, protecc¡ón, seguridad y convivencia ciudadanai

lT.Conceder permrsos para juegos, d¡vers¡ones y espectáculos públicos en las parroquias urbanas de

su circunscripción, de acuerdo con las prescripc¡ones de las leyes y Reformas sobre la mater¡a.

Cuando los espectáculos públicos tengan lugar en las parroquias rurales, se coord¡nará con el

gobierno autónomo descentralizado parroquial rural respectivo;

lS.Organizac¡ón y empleo de la PolicÍa Municipal en los ámbrtos de su competencia dentro del marco

de la Constitución y la Ley.

l9.lntegrar y presidir la comrsión de mesa;

20.Suscribir las actas de las sesiones del concejo y de la com¡sión de mesa;

21 .Coodinar la acc¡ón municipal con Ias demás entidades públicas y privadas;

¿a

D¡rección: Av. Pichincha s/n
RUC 1760009530001

felélonos02 2392281 1282 /283 ext 116

Fax 02 2392 - 282 ext. 1As



GOBIERl,|O AUTONOt,lo DESCEt'¡TRALIZADO

illtJllTCTPAL DE PEDRo VTCEl.lTE [{ALDol\lADo

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrov¡centemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

22.Diign y superv¡sar las actividades de la municipalidad, coordinando y controlando el

funcionamiento de los distintos departamentos;

23.Resolver los reclamos administrativos que le corresponden;

24.Presentaral concejo y a la ciudadanía en general, un informe anual escrito, para su evaluación a

través del sistema de rendición de cuentas y control social, acerca de la gestión administrativa

realizada, destacando el estado de los servicios y de las demás obras públicas realizadas en el

año anterior, los procedimientos empleados en su ejecución, los costos unitarios y totales y la

forma como se hubieren cumplido los planes y programas aprobados por el concejo;

25.Solicitar la colaboración de la policía nacional para elcumplimiento de su función; y,

26.Las demás que prevea la Ley.

b) uNTDAD EJECUTORA: ADMINISTRAC!ÓN GENERAL - ALCALD¡A.

C) EL COSTO DEL PROGRAMA ASCIENDE A: $ 924,518.04

3.I DETALLE DE GASTOS DEL PROGRAMA.

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PRESUPUESTo DE GASÍOS IÑO zo1¿

coDrGo DENOMINACION PARCIAL TOTAL

FUNCION I.. SERVICIOS GENERALES

PRoGRAMA 1.. AOMINISTRACIÓN CE¡¡ERII

suBpRocRAMA r.- ADMtNrsrRActóN GENERAL

5 GASTOS CORRIENTES 840,706.04

5'l GASTOS EN PERSONAL 634,186.84

51.01 REMUNERACIoNES BASICAS

51.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 354,371.52

51 .0f .06 SALARIOS UNIFICADOS 86,839.74

51.02 REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS

51.02.03 DECIMOTERCER SUELDO 25,551.03

51.02.04 DECIMOCUARTO SUELDO 11.226.39

51 03 REMUNERACIONES COMPENSATORIAS

51.03.04 COMPENSACION POR TRANSPORTE 3.173.12

51 03.06 ALIMENTACION 21.699.52

51.03.07 COMISARIATO 510.00

51.04 SUBSIDIOS

51.04 01 POR CARGAS FAMILIARES 3.558.00

51.04.08 SUBSIDIO DE ANTIGÚEDAD 2.805.00

24

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 exl. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERt'|O AUTONOilIO DESCENTRALIZADO

illLj}¡totpAL DE PEDRo VTCENTE [/lALDol\¡ADo

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado. gob.ec

TEMPORALES

RVICIOS PERSONALES POR

EDICION, IMPRESIÓN REPRODUCION Y

PASAJES AL EXTERIOR

Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR

ARRENDAMIENTO DE BIENES

25
Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 1 76000953000'r

022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05

Teléfonos

5t 05 07 HONORARIOS 1 000 0c

51 05 08 DIETAS 10 00

51 .05.10 7.022 92

51 05 12 SUBROGACIONES 2 213 33

51 06 APORTE PATRONAL A LA SEGURIDAD SOCIAL

5'1.06.01 APORTE PATRONAL 55 6q9 2¿

5'1.06.02 FONDO DE RESERVA 32.618.7e

51 07 INDEMNIZACIONES

51.07.O4 COMPENSACION POR DESAUCIO 1 000 00

51 07 07 COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONFS 1.888 27

51.07 09 POR RENUNCIA VOLUNTARIA 23 000 00

53 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 170.A11.29

53 01 SERVICIOS BÁSIcoS

53 01 0't AGUA POTABLE 7 01'l 61

53 0't o¿ ENERGIA ELECTRICA 18 861 ¿3

53.0'1 05 TELECOMUNICACIONES 20.311.6C

53 01 06 SERVICIO DE CORREO 500.00

53.02 SERVICIOS GENERALES

53.02.01 TRANSPORTE DE PERSONAL 7 ?',19 79

53 02 04 5.648.04

53 02 06 EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES 'I 100 00

53.02 09 SERVICIO DE ASEO 500 00

53 02 99 OTROS SERVICIOS GENERALES 3 042 8E

53.03 TRASLADoS, INSTALACIoNES,vÉTIcos Y SUBSISTENcIAS

53.03 01 PASAJES AL INTERIOR 1.011.49

53 03 02 100 00

53.03.03 4.478 84

53 03 04 100 00

53 0¿ INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES

53.04.03 MOBILIARIOS I 033 6a

53.04.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 8.224.04

53 0¿ 05 VEHICULOS 11.'t65 95

53.04 99 OTRAS INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 1 151 70

53 05



GOBIERi{O AUTOl'lOl|llO DESCENTRALIZADO

illUNICIPAL DE PEDRo VTCENTE llllALDotiADo

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS

TACIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGACIÓN

IMPRESIÓN FOTOGRAFIA REPRODUCCION Y PUBLICACIONES

26

Dirección:Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax'. 02 2392 - 282 ext. 1 05

53.06

53.06.03 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN I OOO O0

53 07 GASTOS EN INFORMATICA

5a 07 04 MANTFNIMIENTO Y REPARACION DE EOUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS 2.352.84

53 08 BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

53 08 01 ALIMENTOS Y BEBIDAS I OOO O0

53 08 02 VESTI.'ARIO LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION a 310 06

53 08 03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES '16 394 6¿

53 08 04 MATERIALES DE OFICINA 24.430.4C

53 08 05 MATFRIAT FS DE ASEO 7 .371 .89

53 08 07 2 gqq 6C

53 08 13 RFPI IFSTOS Y ACCESORIOS 17.976 88

53 0A 9q orRos DF Uso Y coNsUMo 2 000 0c

5?.14 RIFNFS MIIFBI FS NO DFPRFCIABI FS

61 r¿ 03 MOFilt IARtOS 500 0a

56 GASTOS FINANCIEROS 3.707 -9',1

56 02 INTFRFSFS Y OTROS CARGOS DE LA DETJDA PIJBLICA INTERNA

56.02.01 SFCTOR PI IRI ICO INTFRNO FINANCIFRO 3 707 91

57 OTROS GASTOS CORRIENTES 32.000.00

5'7 0) SFGIIROS COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS

57.02.01 sFGl tRos 31 600 0c

57.02.06 COSTAS JUDICIALES 400 0c

8 GASTOS DE CAPITAL 83.812.00

aL BIENES DE LARGA DURACION 83.812.00

84 0t BIENES MUEBLES

84 01 03 MOBII IARIOS 500 0r

84.01.05 \/FHtclil OS 78.000.0c

a4 01 07 EÓI IIPñ§ SI§TtrMAS Y PAÓIItrTFS INFORMATICOS 5 312 0C

TOTAL 924.5't 8.04



GOBIERtllO AUTONO[lO OESCEilTRALIZADO

IIUI{ICIPAL DE PEDRO VICEI{IE |IIALDOI¡ADO

3.3 DETALLE DEL PROGRAMA

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrov¡centemaldonado.gob.ec

FUNCION 1. SERVICIOS GENERALES

PROGRAMA 2. ADMINISTRACION FINANCIERA

DESCRIPCION:

A) ASPEGTOS GENERALES

Em¡t¡r información oportuna y confiable, a través de procesos de efic¡encia, eficac¡a, relevancia,

productividad y competitiv¡dad que asegure una gestión administrativa financiera ágil y oportuna,

basados en una planificac¡ón presupuestaria dinámica, un sistema de contabilidad moderno, un

sistema automático y flexible de recaudación interna y eliterna, con una actitud positiva para brindar

servicios de calidad a la comunidad de Pedro Vicente Maldonado:

1. Cumplir y hacer cumplir las disposiciones legales, reglamentarias y demás regulaciones

establecidas en el sistema de adm¡nistrac¡ón financiera y las Políticas del Concelo Cantonal y

Alcalde;

2. Plan¡ficar, dirig¡r y controlar las actividades financieras, presupuestarias, de administración de

fondos y contables de la lnst¡tución;

3. Elaborar y monitorear la e.iecuc¡ón del Plan Operativo Anual de la Dirección, en coord¡nac¡ón con

las unidades adm¡nistrativas a su cargo, así como, e.iecutar y evaluar las emanadas por las

autoridades competentes, relacionadas con el manejo financ¡eroi

4. Establecer procedimientos de control interno de los procesos flnanc¡eros;

5. Contribuir al desarrollo institucional, asegurando la correcta y oportuna utilizac¡ón de los recursos

f¡nanc¡eros de la inst¡tuc¡ón, para fortalecer la gestión del Concejo Cantonal;

6. Presentar informes flnancieros de forma oportuna, a las autoridades del Concejo Munic¡pal;

7. Asesorar a las autor¡dades del Concejo Municipal, en aspectos flnanc¡eros;

8. Actuar como ordenador de pagos;

9. Preparar y revisar Ia proforma presupuestaria y anal¡zat los ¡nformes financieros para remitir a las

autoridades del Gobierno Munic¡pal del Cantón Pedro V¡cente Maldonado;

10. Preparar conjuntamente con la unidad de Presupuesto de la Dirección Financiera, los proyectos de

pollticas presupuestarias;

1 '1. Preparar, rev¡sar proyectos de normas y proced¡mientos de la Dirección Financiera y sancionar o

informar a la autor¡dad competente;

l2.Administrar el S¡stema de lnformación, el Talento Humano y materiales de la Dirección F¡nanc¡era;

l3.Cumplir las demás func¡ones y actividades establecidas en la normativa vigente;

14. Las demás que delegue el Alcalde Municipal;

Direcc¡ónr Av. P¡chincha s/n
RUC 1760009530001

Ielélonos:02 2392281 1282 1283 ext. 116

Fa\ 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERNO AUTONO]IIO DESCE]'¡TRALIZADO

lllllJNtotPAL DE PEDRo VICENTE lI4ALDo],lADo

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

l5.Determinar conjuntamente con la Administración Municipal Cantonal, las políticas, objetivos y

metas para una adecuada administración financiera tributaria del cantón Pedro Vicente

Maldonado;

l6.Ejercer las facultades de la administración tributaria cantonal autorizados, de conformidad con el

Código Tributario, y establecer políticas de gestión tributaria que enmarquen la actuación de todos

los funcionarios y empleados de la Dirección Financiera;

17. lmpulsar una gestión tributaria moderna y transparente del Concejo Municipal;

lS.Fomentar la cultura tributaria de los contribuyentes del cantón Pedro Vicente Maldonado,

facilitando y simplificando los procesos de gestión tributaria de impuestos, tasas y contribuciones

especiales de mejoras;

19. Definir políticas e implementar mecanismos orientados a la disminución de la evasión tributaria;

20.lmplementar controles permanentes sobre la gestión tributaria, que permitan incrementar en el

marco de la ley, el universo de contribuyentes y las recaudaciones;

21. Propiciar y celebrar convenios con instituciones publicas o privadas para la realización de actos de

determinación, control tributario y otros servicios

UNIDAD EJECUTORIA: DTRECC¡ÓM TIruRruCIERI

EL COSTO DEL PROGRAMA ES: $ 279,864.75

3.2 DETALLE DE GASTOS DEL PROGRAMA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE IIIIALDONADO

b)

c)

PRESUPUESTO DE GASTOS AÑo 2OI4
GOUt(i

o DENOMINACION PARCIAL TOTAL

FUNCIÓN I.. SERVICIOS GENERALES

pRocRAMA 2.- ADMtNtsrRActóH nle¡¡clea¡
SUBpRoGRAMA r.- ADMrNrsrRActóN FTNANcIERA

5 GASTOS CORRIENTES 278.864.75

51 GASTOS EN PERSONAL 183.072.38

51.01 REMUNERAcToNeS aÁsrcRs

51 .01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 129.275.54

51.02 REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS

51.02.03 DECIMOTERCER SUELDO 11,451 .48

51.02.04 DECIMOCUARTO SUELDO 4.400.00

51.04 SUBSIDIOS

51.04.99 OTROS SUBSIDIOS 1 0.00

51.05 REMUNERACIONES TEMPORALES

51 05.10 SERVICIOS PERSONALES POR CONTMTO 6,446.00

51 05.12 SUBROGACIONES 1.500.00

51.06 APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL

28

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl. 116

Fax:. 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERl.lO AUTOl.lOIt{O DESCENTRALMDO

]i4lJl'ltCtpAL DE pEDRo VTCEl,lTE [4ALDol\lADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

CoMPENSAC|ON pOR VACA§IONES NO GOZADAS pOR CESACTON DE FUNCTONES

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL PAIS

INSTALACION. MANTE

ecrót¡ oE ESTUDToS e ¡ruvestrcnctó¡,¡

BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

MATERI. IMPRESIÓN FoToGMFIA

OTROS IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES

COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS

OTROS GASTOS FINANCIEROS

29

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 12821283 ert. fl6
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05

51 06 02 FONDO DE RESERVA 1) 4?7 aA

51 07 INDEMNIZACIONES

51 07 07 2 000 00

53 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 20.726.23

53.02 SERVICIOS GENERALES

53.02 99 OTROS SERVICIOS GENEMLES '100 0c

53 03 TMSLADO INSTALACION Y SUBSISTENCIAS

53.03.01 PASAJES AL INTERIOR 'I 000 00

53 03 03 4 592 01

53 04

53 04 03 MOBILIARIOS 1 0.00

53.04 04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1 000 00

53.06

53 06.02 SERVICIO DE AUDITORIA 10.00

53.06.03 SERVICIO DE CAPACITACION 500 0a

53.07 GASTOS EN INFORMATICA

53.07.01 DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS 500.0c

53 08

53 08 02 VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION 2 412 7A

53.08.04 MATERIALES DE OFICINA 500.00

53.08.07 ío oqr 52

53.08.99 OTROS DE USO Y CONSUMO CORRIENTE 1 0.0(

57 OTROS GASTOS CORRIENTES 75.066.14

57 01 IMPUESTOS TASASA Y CONTRIBUCIONES

57 01 0)
TASAS GENERALES. IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES, PERMISOS, LICENCIAS,
PATENTES ¿ 000 00

57 0't 9C 't 2 400 00

57 02

57 02 01 SEGUROS 1.214 48

57 02 03 COMISIONES BANCARIAS 2.413.42

57 0? 99 55 038 2{

8 GASTOS DE CAPITAL 1.000.00

a4 BIENES DE LARGA DURACION 1.000.00

a4 01 BIFNES MIJEBLES

84 01 03 MOBILIARIOS 500.0c

84 01 07 EOUIPOS SISTEMAS Y PAOUETES INFORMATICOS 500.00

TOTAL 279.864.75



GOBIERt'lO AUIONOillO DESCEt'lTRALIZADO
PICHINCHA- ECUADOR

www.pedrovicentemaldonado.gob.ec
linanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ecli4UIIIICIPAL DE PEDRO VICENIE iilALt)Ot{ADO

3.4 DETALLE DEL PROGRAMA

FUNCION I.- SERVICIOS GENERALES

PROGRAMA 4. DIRECCION DE TALENTO HUMANO

DESCRIPCION

a) ASPECTOS GENERALES:

Promover la plan¡flcac¡ón, formulación, e.¡ecución y control de procesos y procedim¡entos de la

administrac¡ón del talento humano eficiente y eflcaz, debidamente reglamentado y nombrado a fin de

proporcionar sum¡n¡stros, las herram¡entas necesarias para la estabilidad emocional y técn¡cá del ser

humano en su d¡ario convivir laboral, a través de las siguientes funciones:

1. Facilitar y promover los proceso de innovac¡ón institucional, y, fortalecer la cultura ¡nst¡tucional

para que el gobierno municipal alcance los objetivo estratég¡cos inst¡tuc¡onales, satisfaga las

demandas de sus empleados, de la comunidad y enfrente los desafios del entorno,

2. Defin¡ción e ¡mplementación de modelos de gestión ¡nst¡tucional.

3. Fortalec¡miento de la cultura institucional basada en principios y valores sociales e institucionales.

4. lnst¡tuc¡onal¡zación del mejoramiento continúo como polÍtica de gob¡erno local.

5. Monitoreo y evaluación de ef¡ciencia y ef¡cacia.

6. Cumplir y hacer cumpl¡r la ley orgán¡ca del servic¡o públ¡co, su reglamento general y sus

resoluciones de m¡n¡sterio de relac¡ones laborales, en el ámb¡to de su competenc¡a.

7. Elaborar el reglamento ¡nterno de adm¡nistrac¡ón del talento humano, con sujeción a las normas

técn¡cas del Min¡sterio de Relac¡ones Laborales.

8. Elaborar y aplicar los manuales de descripción, valoración y clasificación de puestos

¡nst¡tucionales, con enfoque en la gestión competencias laborales.

L Admin¡strar el Sistema lntegrado de Desarrollo lnst¡tuc¡onal, Talento Humano y Remuneraciones.

l0.Realizar bajo su responsabil¡dad los procesos de movimientos de personal y aplicar el régimen

disciplinario, con sujec¡ón a esta ley, su reglamento general, normas conexas y resoluciones emitidas

por el Ministerio de Relac¡ones Laborales.

1 'l.Mantener actual¡zado y aplicar obl¡gatoriamente el S¡stema lnformático lntegrado del Talento

Humano y Remunerac¡ones elaborado por el Ministerio de Relaciones Laborales.

l2.Estructurar la plan¡f¡cación anual del talento humano institucional, sobre la base de las normas

técnicas emitidas por el M¡nisterio de Relaciones Laborales en el ámb¡to de su competenc¡a.

l3.Apl¡car las normas técnicas emitidas por el M¡n¡sterio de Relaciones Laborales, sobre selecc¡ón de

personal, capac¡tación y desarrollo profes¡onal con sustento en el Estatuto, Manual de Procesos de

Descripc¡ón, Valoración y Clasif¡cación de Puestos Genér¡co e lnstituc¡onal.

l4.Realizar la evaluación del desempeño una vez al año, cons¡derando la naturaleza instituc¡onal y el

serv¡cio que prestan las servidoras y serv¡dores a los usuar¡os externos e ¡nternos.

30

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos:02 2392 28i i282 /283 ext. 116

Far 02 2392 - 282 exl. 105



GOBIERNO AUTONO[/lO DESCENTRALIZADO

tlUi¡TCtpAL DE PEDRo VTCENTE tlALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

lS.Asesorar y prevenir sobre la correcta aplicac¡ón de esta Ley, su Reglamento Generaly las normas

emitidas por el Ministerio de Relaciones Laborales a las servidoras y servidores públicos de la

institución.

l6.Cumplir las funciones que esta ley dispone y aquellas que le fueren delegadas por el Ministerio de

Relaciones Laborales.

lT.Reportar el incumplimiento de las leyes a la Contraloría Generaldel Estado.

lS.Participar en equipos de trabajo para la preparación de planes, programas y proyectos

institucionales como responsable del desarrollo institucional, talento humano y remuneraciones.

l9.Aplicar el subsistema de selección de personal para los concursos de méritos y oposición, de

conformidad con la norma que expida el Ministerio de Relaciones Laborales.

20.Receptar las quejas y denuncias realizadas por la ciudadanía en contra de servidores públicos,

elevar un informe a la autoridad nominadoray realizar elseguimiento oportuno.

2l.Coordinar anualmente la capacitación de las y los servidores con la Red de Formación y

Capacitación Continuas del Servicio Público; y, las demás establecidas en la ley, su reglamento y el

ordenamiento jurídico vigente.

22.Organiza y promover reuniones periódicas de desarrollo organizacional para planificar e

implementar los cambios previstos.

23.Controlar el uso correcto del parque Gautomotor de la institución.

24.Organizar y coordinar el uso, control y mantenimiento preventivo y correctivo de los vehículos,

maquinaria, equipos pesados, otros.

25.Evaluación de eficiencia y eficacia de la gestión.

26.Evaluación del impacto de la gestión de la Dirección de Talento Humano en la
municipalidad.

2T.Gerencia de la rutina

b) UNIDAD EJECUTORA: DIREGCIÓN DE TALENTO HUMANO

c) COSTO DEL PROGRAMA: $ 51,383.31

I.4. DETALLE DEL PROGRAMA

GOBIERNO AUTONOMO OESCENTRALIZAOO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PRESUPUESTo DE GASToS IÑo zoT¿

coDtGo DENOMINACION PARCIAL TOTAL

ruxctóN l.- sERvtcros GENERALES

PROGRAMA 4.. DIRECCION DE TALENTO HUMANO

SUBPROGRAMA 1.-

5 GASTOS CORRIENTES 51,363.31

5l GASTOS EN PERSONAL 49,633.3f

51.01 REMUNERRcto¡lEs gÁsrcns

51.01 .05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 37,212.00

31

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 ext. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 'l 05



GOBIERNO AUTOt'lOlt/lO DESCENTRALMDO

[llUNtCtPAL DE PEDRo VICENTE lilALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado. gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

SACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES

TALACION. VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN

MANTENIMIENTO Y REPAMCIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS

DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION

32

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
F ax: 02 2392 - 282 ext. I 05

51.02.03 NFCIMOTFRCFR STIFI DO 3 500 0c

51 02 04 Dtrl:IMÓCI IAF¡TO St IFI DO 830 0c

51 04 SUBSIDIOS

51 04 99 óTROS SUBStDtOS 10 0c

51 05 REMUNERACIONES TEMPORALES

a,t 05 1) SIIBROGACIONES r 3c7 5C

51.06 APORTFS PATRONAI ES A LA SEGURIDAD SOCIAL

51.06.01

5106lJ2

AP.)RTF PATRONAI 4 195 4C

1 888 ¿l

51.07 INNFMNITACIONFS

51 07 07 600 00

53 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO r.730.00

53.02 SFRVICIOS GFNFRALES

53 02 99 ÓTFIñS StrF¡\/ICIOS GFNFRAI FS 1 0.00

53.03.01 PASA.IFS AI INTFRIOR 500 0u

53 03.03 500.0c

53 04

53 0¿ 03 MOBII IARIOS 't0 0c

53.04.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 100 0c

53.06 coNrRATAcróN DE ESTtrDtos E tNVEST|GACtóN

53 06 03 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 280.0c

53.07 GASTOS FN INFORMATICA

53.07.04 100 0c

53 08

53 0R 02 150 00

53 08 04 MATFRIAI FS NF OFICINA 50.00

53 08 13 REPUESTOS Y ACCESORIOS 10 00

53 08.99 OTROS DF I ISO Y CONSTIMO CORRIENTE 10 00

53.14 RIFNFS MIIFBI FS NO DEPRECIABLES

53 14 07 EOUIPOS. SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS 10 00

I GASTOS DE CAPITAL 20.00

84 BIENES DE LARGA DURACION 20.00

84 0l RItrNtrS MIIFRI FS

nÁ n1 03 MOBII IARIOS lo oc

a4 01 07 tr^I IID^Q QIETtri¡lAq V PAÓI IFTFS INFÓFIMATICOS 10.00

TOTAL 51.383.3'l



GOBIERT'IO AUTO]'lOitlo DESCEtiTRALIZADO

lillJllt0tpAL DE PEDR0 VTCE]I|TE ltlALDol'¡ADo

3.5 DETALLE DEL PROGRAMA

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado. gob.ec

FUNGION ¡I SERVICIOS SOGIALES

PROGRAMA 1. DIRECCION DE CULTURA, COMUN¡CACIÓN Y RESPONSAB¡LIDAD SOCIAL

DESCRIPC!ON.

a) ASPECTOS GENERALES:

Ofertar un sistema de desarrollo todas las potencialidades humanas, coadyuvando y facilitando la

infraestructura educativa, de salud y deportiva con procesos democráticos, incluyentes, participativos

y de calidad:

1. Planificar las actividades anuales y controlar su ejecución (POA)

2. Supervisar en coordinación con las autoridades Educativas el correcto uso de la infraestructura

educativa del cantón Pedro Vicente Maldonado.

3. Planificar con el personal docente actividades culturales y deportivas a ser ejecutadas en el año

lectivo.

4. Proponer al señor Alcalde proyectos de Reformas, reglamentos sobre la materia, para la

aprobación del Concejo.

5. Organizar y mantener el servicio público del sistema de centros culturales, bibliotecas y la

conservación de monumentos cívicos y artísticos locales.

6. Fomentar las artes, talleres ocupacionales, la música, bandas, folclor, el arte popular y demás

actividades que desarrollen la creatividad y la participación.

7. Las demás que les pueda señalar a fines a su ámbito de acción.

b) uN¡DAD EJECUTORA: DTRECCTÓN DE CULTURA, COMUNICACTÓN Y RESPONSABTLIDAD SOCTAL

c) El COSTO DEL PROGRAMA ES DE : $ 583,061.07

2.1 DETALLE DE GASTO DEL PROGRAMA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL OEL CANTON PEORO VICENTE MALDONADO

PRESUPUESTo DE GASTOS AÑO 2OI4

coDrGo DENOMINACION PARCIAL TOTAL

FUNctóN 2.- sERvrcros soctAlEs
PROGRAI'A I.. DIRECCION DE CULTURA, COII¡IUHICICIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

suBpRocRAMA l.- DtREcctoN DE cULTURA, coMUNtcActóN Y RESPoNSAB¡LtDAo soctAL
7 GASTOS DE INVERSION 578,351.07

5l GASTOS EN PERSONAL 31 7,346.35

71.01 REMUNERACIONES BÁSICAS

71.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 111.813.69

71 02 REMUNERACIONES COMPLEMENTARIA

71 02.03 DECIMOTERCER SUELDO 7,122.17

71.02 04 DECIMOCUARTO SUELDO 4,880.00

71 .05 REMUNERACIONES TEMPORALES

71 05 10 SERVICIOS PERSONALES POR CONTMTO 172,859.11

33

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC I760009530001

Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 ext. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTONOlI/lO DESCENTRALIZADO

IíUNTCTPAL DE PEDRo VTCEI.ITE lt/lALDol\¡ADo

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

SUBROGACIONES

COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES

EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES

BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

VESTUARIOS LENCERIAS Y PRENDAS DE PROTECCION

MATERIALES DE OFICINA

MATERIALES DE ASEO

MATERIALES IMPRESIÓN FOToGRAFIA REPRoDUCcIoN Y

BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES

BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES

GASTOS DE CAPITAL

Y SISTEMAS DE COMPUTACION

34

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05

71.06 APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL

7l 06 01 APORTE PATRONAL 1? O10 5e

71 06 0) FONDO DE RESERVA 6 360 8'1

71 07 INDEMNIZACIONES

71 07 07 1.300 00

73 261.OO4.71

73 01 sERVtctos BÁstcos
73 01 01 AGUA POTABLE 10 0c

71 01 04 ENERGIA ELECTRICA 'f 0 0c

73 01 05 TELECOMUNICACIONES 't0 0c

73 0) SERVICIOS GENERALES

73 02 0',1 TRANSPORTE DE PERSONAL 3 456 0C

73 02 0? FLETES Y MANIOBRAS 4 800 0c

73 0? 04 EDICION, IMPRESIÓN REPRODUCION Y PUBLICACIONES 3 904 00

73 02 05 71 656 0C

7?O'O I 300 0a

73.02.17 DIFUSION INFORMACÓN Y PUBLICIDAD 8.000.00

73.02.99 OTROS SERVICIOS 14.553.24

73.03 TRASLADO INSTALACION VIATICOS Y SUBSITENCIAS

73 03 01 PASAJES AL INTERIOR 500 00

73 03 03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL PAIS I 500 00

73 04 INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y REPAMCIONES

73 0¿ 03 MOBILIARIOS 100 00

73 0¿ 09 OTMS INSTALACIONES. MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 500 0n

73 05 ARRENDAMIENTO DE BIENES

73 05 02 EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS 4.960 00

73.06 CONSTRATACION DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

73 06 03 SERVICIO DE CAPACITACIÓN 'I 000 00

730-

73 08 01 ALIMENTACION Y BEBIDAS 121 165 0!

7? Oe O) ¿ o50 0r

73.08.04 3,500.0(

100 nr73.08.05

73.08.07 6 000 0r

73.08.12 MATERIAL DIDACTICO 500 0a

73 08 99 OTROS DE USO Y CONSUMO DE INVERSION 9.419.52

73 14

73 1^ OA 10 0r

8 4.710.00

84 ACTIVOS DE LARGA DURACION 1.710.OC

84.01.03 MOBILIARIOS 10 0c

a4 01 07 4 200- 0(

84 01 08 BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES 500 0a

TOTAL 583.06r.07



GOBIERt'¡O AUTO1.¡OltlO DESCEl.¡TRALI¿ADO

ll4l.Jl.lICIPAL DE pEDRo \/TCEI'¡TE [4ALDoNAD0

PICHINCHA - ECUADOR
www pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

3.6. DETALLE DEL PROGRAMA

FUNCION ¡¡I. SERVICIOS COMUNALES

PROGRAMA I. DIRECCION DE PLANIFICAION Y TERRITORIALIDAD

DESCRIPCION

a) ASPECTOS LEGALES

Asesorar a la Municipalidad en materia de Planeamiento y Urbanismo, Planificar y Gestionar el

desarrollo del Territorio del Cantón Pedro Vicente Maldonado, para consolidar entornos favorables y

productivos para la total realización del ser humano, en un marco de sustentabilidad ambiental,

propendiendo a crear espacio y entornos de calidad, superando los desequilibrios en el desarrollo del

Cantón, para garantizar el crecimiento y el uso ordenado del territorio y promover la ejecución de

proyectos de vivienda :

1. Asesorar al Concejo, alcaldía, direcciones y departamentos municipales

2. Promover mediante la Planificación el desarrollo institucional.

3. Planificar el desarrollo físico general del cantón Pedro Vicente Maldonado

4. Atender Recursos de Apelación de Resoluciones del Concejo Municipal.

5. Elaborar y mantener actualizado el Plan General de Desarrollo Cantonal, que contenga las

polÍticas, objetivos y estrategias destinadas a ejecutar con eficiencia los proyectos.

6. lnformar periódicamente al Alcalde sobre la evaluación del cumplimiento de la ejecución de planes

y sugerir la adopción de medidas correctivas que fueren necesarias.

7. lmplementar y supervisar el desarrollo de proyectos de factibilidad productivos, sociales,

económicos y turÍsticos, el ordenamiento catastral y de avalúos, así como la elaboración de

recomendaciones en proyectos de inversión productivos.

8. Las demás determinadas en leyes, Reformas, acuerdos y resoluciones, así como las que

administrativamente dispusiere el Alcalde.

b) UN¡DAD EJECUTORA DTREGCTÓN DE PLANTFTCACTÓN Y TERRTTORTALTDAD.

c) EL COSTO DEL PROGRAMA ES : $ 286,544.88

3.1 DETALLE DE GASTO DEL PROGRAMA

GOBIERNO AUTONOMO OESCENTRALIZADO MUNICIPAL OEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PREsuPUEsro DE GAsros Año 2or4
coDrGo DENOMINACION PARCIAL TOTAL

rurcrór.l 3.- sERvtctos coMUNALES
PROGRAMA 1.. DIRECCION DE PLANIFICACION Y TERRITORIALIDAD

SUBPROGRAMA 1.. DIRECCION OE PLANIFICACION Y TERRITORIALIOAO

7 GASTOS DE INVERSION 278,044.88

71 GASTOS EN PERSONAL 1 88.978.96

71.01 REMUNERACtoNeS gÁsrcns

35

Dirección:Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERt'¡O AUTOt,lOl,l0 DESCElt¡TRALIZADO

llUI'IlClPAL DE PEDR0 t/ICEt,lTE iIALD0NAD0

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

71 01.05 | REMUNERACTONES UNTFTCADAS

IONES COMPLEMENTARIAS

APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

TRASLADO INSTALACION VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL PAIS

MANTENTMTENTo coNSERVACTóru e rrusrRuctót¡

ASESoRIA ESTUDIoS E INVESTIGAcIÓN

CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZA

sERVtctos oe cepnctrnclór.¡

VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION

MATERTALES rrr¡pRESróu FoToGRAFTA REpRoDUccroN y puBLtcAcroNES

DE USO Y CONSUMO DE INVERSION

BIENES DE LARGA DURACION

EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INF

36

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05

71 01 06 sat aFilos uNtFtcADos I 3.147.66

71.O2

71 02 03 DECIMOTERCER SUELDO 0 ro) oc

71 02 04 DECIMOCUARTO SUELDO ¿ loo or

71 03 REMI,lNERACIONES COMPENSATORIAS

71 n3 0l COMPFNSACION POR TRANSPORTE ü7 A4

7l 03 06 AI IMFNTACION 4 754 9E

71 n? 07 COMISARIATO 170 0(.

71.04 sltRstTltós
71.O4.O1 POR CARGAS FAMILIARES 455 44

71 04 0A SUBSIDIO DE ANTIGÜEDAD 665 0C

7'l 04 99 oTROS SUBStDtOS 10 0c

71 .05 REMUNERACIONES TEMPORALES

71 05 l0 SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO ?4 423 A'
71 05 12 SI.IBROGACIONES 500 0a

71 06

7't 06 0t APORTE PATRONAL 15 794 7e

7't o o) FONDOS DE RESERVA 10 857 16

71 .07 INDEMNIZACIONES

71.O7.07 COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FI.JNCIONFS 2.000.00

73 89.065.92

73 0) SERVICIOS GENERALES

73 02.99 OTROS SERVICIOS 10 00

73 03

73 03 01 PASAJES AL INTERIOR 't16 40

73 03 03 3 242 6(

73.04

73.04.O4 EOUIPO Y MAOUINARIA 't 19l) a(

73.04 06 HERRAMIENTAS 1.000.0(

73 06

73 06 0l 4 480 0C

73.06.03 500 0r

73 06 05 ESTtrDto Y DtsEño DE PRoYECToS 7) iaA Ot

73 08 BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION

73 0A 02 a 7F'/4 Aa

7a oA oa MATERIALES DE OFICINA 560.4t

73.08.07 500 0(

73 08 '13 REPUESTOS Y ACCESORIOS 670 4(

73 08 99 47't 6a

I GASTOS DE CAPITAL 8.500.o0

AA 8.500-oc

84.01 BIENES MUEBLES

84 0't 03 MOBILIARIOS 500 0a

8¿ Ol 07 1.000 0c

8¿ 03 EXPROPIACION DE BIENES

a¿ 03 01 TERRENOS 7 000 0f

TOTAL 246, 5¿i eA



GOBIERtllO AUTOt'lOIt4O DESCENTMLIZADO

I4UI'IICIPAL DE PEDRO VICEi,IIE i¡|ALDOi'|ADO

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

3.7. DETALLE DEL PROGRAMA

FUNCION III. SERVICIOS COMUNALES

PROGRAMA 2. DIRECCION DE DESARROLLO SUSTENTABLE

DERSCRIPCION

a) ASPECTOS GENERALES:

Est¡mular la gestión responsable de los recursos naturales y energét¡cos del cantón, med¡ante
políticas, normas, estrátegias y part¡c¡pación c¡udadana, contribuyendo para el mejoramiento de la

calidad de vida de la población, e.ierciendo la supervisión de las actividades económicas, asegurando

un ambiente de calidad, sostenible e integrado con los procesos sociales, económicos y culturales:

1. Promover y aplicar las normas legales est¡puladas en la Constitución de la República del Ecuador,

Convenios lnternac¡onales, Leyes Orgánicas y Ordinarias, Reformas Resoluc¡ones y reglamentos.

2. Planificar, d¡r¡gir y controlar planes, programas, proyectos y estrategias encam¡nadas a

implementar prácticas sostenibles de acorde a los parámetros ambientales part¡culares de la zona,

así como de sus recursos endémicos.

3. Planificar normas técn¡cas orientadas a la práct¡ce del buen v¡vir en la comunidad.

4. Planif¡car, d¡rigir, controlar e ¡mplementar polít¡cas ambientales para el correcto aprovechamiento

de los recursos naturales del cantón.

5. Elaborar el Plan Operativo Anual, promover e incentivar a la aplicación de¡ mismo y controlar su

cumpl¡miento.

6. Coordinar con la Autoridad Ambiental Nacional (Minister¡o del Ambiente), implementar procesos de

control conjuntos y efectuar planes y programas ¡nterinstitucionales en procura del mejoramiento

de la cal¡dad ambiental.

7. D¡señar procesos v¡nculados a la recolección, trasporte y d¡spos¡ción final de residuos sólidos del

cantÓn.

8. Soc¡alizar las activ¡dades a tealizat en materia ambiental y conc¡enc¡ar a la ciudadania sobre la

conservaciÓn y cuidado del ambiente.

9. Fomentar la conservación de los recursos naturales y de las áreas dest¡nadas para el efecto.

l0.Participar activamente en el control del cumplimiento de la Normativa Legal vigente en materia

ambiental.

1 l.Apoyar dec¡d¡damente en la implementación de energía l¡mp¡a en los procesos product¡vos que se

realicen en el cantón.

l2.Evaluar los impactos ambientales que los diferentes procesos productivos puedan ocasionar en

los ecosistemas de la zona.

13. Promover act¡vamente la protección y el aprovecham¡ento sustentable de ¡as Cuencas

Hidrográficas.

Dirección:Av P¡chincha sin
RUC 1760009530001 Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERNO AUTONO|[/|O DESCENTRALIZADO

lYlU|\¡ICIPAL DE PEDR0 VTCENTE llllALDoNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

l4.lmplementar procesos de gestión que permitan tomar mejores decisiones con el fin de avanzat

hacia el desarrollo sostenible priorizando la equidad social, la sostenibilidad ambiental y el

crecimiento económico

l5.Buscar la concertación entre el desarrollo económico, la equidad social y la sostenibilidad

ambiental.

l6.Elaborar programas de capacitación continua pa'a estudiantes y personas en edad escolar

encaminadas al aprendizaje del uso correcto de los recursos naturales y el aprovechamiento de

los mismos.

lT.Elaborar programas de capacitación vinculadas al tema de recolección, trasporte y disposición

final de desechos sólidos.

l S.lmplementar estrategias de control de la contaminación ambiental.

l9.Reconocer y definir las áreas de mayor aprovechamiento de recursos naturales e implementar

sistemas de continua actualización de datos para su uso en procesos de producción limpia como

selvicultura, turismo o energía limpia.

20.Aprovechar sustentablemente los recursos naturales públicos proponiendo proyectos vinculados

con la conservación de las áreas mediante actividades de bajo impacto y con miras de exhibir la

biodiversidad de la zona.

2l.lmplementar procesos salud y seguridad industrial

22.lmplementar procesos de Relaciones Comunitarias en la población

23.Colaborar decididamente en la eliminación de los pasivos ambientales.

b) UNTDAD EJECUTORTA: DIREGCTÓN DE AMBTENTE

c) EL COSTO DEL PROGRAMA: $ 387,589.65

3.2. DETALLE DE GASTO POR PROGRAMA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PRESUPUESTo DE GASToS AÑo 2OI4

coDrGo DENOMINACION PARCIAL TOTAL

FUNCIÓN 3.- SERVICIOS COMUNALES

PROGRAMA 2.. DIRECCION DE DESARROLLO SUSTENTABLE

SUBPROGRAMA 1.. OIRECCION DE DESARROLLO SUSTENTABLE

7 GASTOS DE INVERSION 387,069.65

7'.l GASTOS EN PERSONAL 347,308.42

71.01 REMUNERACIoNES BÁSICAS

71.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 61,811.20

71.01 .06 SALARIOS UNIFICADOS 120.433.92

71.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS

71.02.03 DECIMOTERCER SUELDO 13,841 16

71.02.04 DECIMOCUARTO SUELDO 7,860.00

71 .03 REMUNERACIONES COMPENSATORIAS

71 03 04 COMPENSACION POR TRANSPORTE 3,668.22

71.03.06 ALIMENTACION 28,075.84

71.03.07 COMISARIATO 750.00

38

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1 760009530001

Teléfonos: 022392281 128212$ ert. fi6
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTONOlllO DESCEl'lTRALIZADO

lt4ul,¡ICTPAL DE PEDRo VTCENTE illALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

71.O4 SUBSIDIOS

71 .04.01 POR CARGAS FAMILIARES 4,900 00
71.04.08 SUBSIDIO DE ANTIGÜEDAD 4,210.00
71.04.99 OTROS SUBSIDIOS 10.00

71 05 REMUNERACIONES TEMPORALES

71.05.10 SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO 37, I 99.97
71.05.12 SUBROGACIONES 1,000.00

7'1.06 APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL

71.06.01 APORTE PATRONAL 25.242.20

71.06.02 FONDO DE RESERVA 17 .628.16

71.07 INDEMNIZACIONES

71.07 .07 COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 1,677.75

71.07 .09 POR RENUNCIA VOLUNTARIA 19.000.00

73 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 39,761.23

73.02 SERVICIOS GENERALES

73.02.99 OTROS SERVICIOS 10.00

73.03 TRASLADOS, INSTALACIONES VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

73 03.01 PASAJES AL INTERIOR 14 00

73.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 3,053.60

73.04 INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y REPAMCIONES

73.04.04 MAOUINARIAS Y EOUIPOS 2.538.72

73.04.05 VEHICULOS 5,986.1 5

73.06 CONSTMTACION DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

73.06.01 CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA 10.00

73.06.03 SERVICIO DE CAPACITACIÓN 1,000.00

73.08 BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

73.08 02 VESTUARIOS LENCERIAS Y PRENDAS DE PROTECCION 5,332.36

73.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 6,457 83

73.08 04 MATERIALES DE OFICINA 200.00

73.08.05 MATERIALES DE ASEO 3.565.1 0

73.08.07 MATERI, IMPRESIÓN FOTOGRAFIA REPRODUCCION Y PUBLICACIONES 1,000.00

73.08.1 3 REPUESTOS Y ACCESORIOS 9,593.47

73 08.99 OTROS DE USO Y CONSUMO DE INVERSION 1.000.00

8 GASTOS DE CAPITAL s20.00

84 BIENES DE LARGA DURACION 520.00

84.01 BIENES MUEBLES

84.01.03 MOBILIARIOS 10.00

84.O1.04 MAOUINARIAS Y EOUIPOS 500.00

84.01.07 EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS 10.00

TOTAL 387,589.65

39
Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 1760009530001

Teléfonos : 02 2392 281 I 282 1283 ext, 1 1 6

Fax: 02 2392 - 282 ext. 'l 05



GOBIERt'lO AUTONOlI4O DESCEl.lTRALIZADO

lt/lUl.l|C|PAL DE PEDRo VTCENTE lt4ALDol\.lADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

3.8. DETALLE DEL PROGRAMA

FUNCION III. SERVICIOS COMUNALES

PROGRAMA 3. DIRECCTON DE OBRAS PÚBLICAS

DESCRIPCION

a) ASPECTOSGENERALES

A través de este programa se llevara a delante la ejecución de obras a la comunidad.

1. Elaborar el Plan Anual de actividades

2. Planificar, coordinar, supervisar las actividades de las obras civiles de la lnstitución con otros

organismos públicos.

3. Asesora al Concejo y al Alcalde en estudios y trámites previos a la suscripción de contratos para

obras de ingeniería, así como las coordinar las diferentes acciones de trabajo con los procesos de

planificación urbana y rural.

4. Evaluar la ejecución permanente de las obras civiles y efectuar los reajuste según las necesidades

lnstitucionales

5. Facilitar y apoyar la gestión del Departamento de Estudios y Fiscalización de Obras civiles.

6. Colaborar con la Fiscalización en el control de obras a cargo de la municipalidad o de contratistas

y controlar que las obras se sujeten a las normas establecidas y demás especificaciones técnicas

constantes en los respectivos contratos.

7. Elaborar la proforma presupuestaria de las diferentes obras y programas

8. Diseñar aplicar y asegurar el funcionamiento permanente de procedimientos de control interno

relacionados con las actividades de su área.

9. Cumplir otras funciones relacionados con su área

10. Efectuar inspecciones periódicas de las vías para verificar su estado y el desarrollo de programas.

1 l.Contribuir al cumplimiento de Reformas

l2.Elaborar los proyectos de equipamiento e infraestructura que se requiere para el adecuado

funcionamiento de las edificaciones y áreas administrativas institucionales.

l3.Programar las obras públicas necesarias para el desarrollo y ejecución del plan de desarrollo

estratégico del cantón.

l4.Planificar, coordinar la elaboración y diseño de proyectos de ingeniería civil

l5.Planificar, coordinar la elaboración de presupuestos, análisis de precios unitarios y cronogramas

de obras civiles.

b) UNTDAD EJECUTORA: DTRECCTÓN DE OBRAS PÚBLTCAS.

c) EL COSTO DEL PROGRAMA ES: $ 1,633,450.30.

40

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1 760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERt'|O AUTOl'lOltlO DESCEl,lTRALIZADO

lllUl'ltCTPAL DE pEDRo VTCENTE [¡lALDol\lADo

3.6 DETALLE DEL GASTO DEL PROGRAMA

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PRESUPUESTO DE

6.. DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

,I.. DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO

APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL

COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

41,

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC '1 760009530001
Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 105

coDrGo OENOMINACION PARCIAL TOTAL

FUNCION 3.- SERVICIOS COMUNALES

7 GASTOS DE INVERSION 1.632 A2lJ 30

5'l GASTOS EN PERSONAL 2AA.A1L75

71.O',| REMUNERACIONES BÁSICAS

71.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 50.224.40

7t 01 06 SALARIOS UNIFICADOS 't30 106 5r

71 02 REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS

71 .O2 03 DECIMOTERCER SUELDO 13.168.00

71 .02 04 DECIMOCUARTO SIJFLDO 6.806.00

71.03 REMUNERACIONES COMPENSATORIAS

71.03.04 COMPENSACION POR TRANSPORTE 3 290 S6

7l 03 06 ALIMENTACION 28 000.00

71 0A/¡7 COMISARIATO 6'l 3.16

7't 04 suBsrDros

71.04.O1

71 04 0A

POR CARGAS FAMII IARFS 6,780.0C

5 060 0cSUBSIDIo DE ANTIGÜEDAD

70 04 99 OTROS SUBSIDIOS 300 0c

71 05 RFMI INFRACIOINFS TFMPORAI FS

7l 05 lo 7 000 0n

71 05 1) SIJBROGACIONFS 500 00

71 06

7't 06 01 APORTF PATRONAI 21.882 08

71 06 02 FONDOS DF RFSFRVA 14 043 6¿

71 n7 INDEMNIZACIONES

71 07 n7 1.000 00

73 302.048.53

73.02 SERVICIOS GENERALES

73 02 0? FI FTFS Y MANIOBRAS 200.0c

73 0? 99 oTROS SFRV|CtOS 592.0C

73.03 TRASLADO INSTALACION VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS

73.03.01 PASAJES AL INTERIOR 1lJ1 )5

73.03.03 3 oqq or



GOBIERNO AUTOl.lOllO DESCENTRALIZADO

1i4Ul.l|C|PAL DE PEDRo VTCEI.ITE ltlALDoNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

INSTALACIONES

Y CONSUMO Oe t¡.¡VeRSlÓ¡l

LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION

OTROS DE USO Y CONSUMO

HABILITAMIENTO Y PROTECCION DEL SUELO Y SUBSUELO Y A

SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS

CONCESIONES DE PRESTAMOS

42

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
F ax'. 02 2392 - 282 ext. 1 05

73.04.O4

73 04 99

MAOI IINARIAS Y EOIJIPOS ¿4 809 16

ñTF¡AS INSTAI Af:Ir)NtrS MANTtrNIMIFNTOS Y RFPARACIONES 2 000.00

73.06

73.06.03

73 06 0¿

naurparar:róN Dtr trsrr rDros r luvrsrlcacló¡l
sFRVrcro nF caPActrActóN 'to oo

FISCAI ITACIONFS E INSPECCIONES TECNICAS 10 00

73 08

73 08.02

73 08 03

6.646.59

.ñMRI I§TIF¡I FS Y I IIFIF¡ICANTFS 45.738.61

73 08 04 MATtrRIAI trS Ntr OFIEINA 200.00

73.08.06 HERRAMIENTAS 2,000.00

73 0A 11 ir^Ttrarar trc ñtr aÓNTF¡r tnatóN trt trf:TF¡tf:os pt oM caF¡p IO t56 ¿3

73 08 't3 REPUESTOS YACCESORIOS '186 285 ¿9

73 08 99 200 00

7S OBRAS PUBLICAS 1.O41.957.02

75.01 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

75 0'l.o'l DE AGUA POTABLE 67 425 75

75.01.03 DF AI CANTARII I ADO t0 00

7A 01 0¿ DF IIRBANITACION Y FMBET t ECIMIENTO 56? 456 1A

OBRAS PIIBT ICAS DE TRANSPORTES Y VIAS

7 501 07 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES 244 412 A5

7.5 0'1.1'l 10 00

75 0'l 99 OTRAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 8.001.00

75 0n OBRAS EN LINEAS. REDES E INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE TELECOMI.JNICACIONES

75 04 01 LINEAS REDES E INSTALACIONES ELECTRICAS 10 00

75 05 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

75 05 01 FN OBRAS DE INFRAESTRTICTI.'RA I aa1 24

I GASTOS DE CAPITAL 630 00

A¿ BTENES DE LARGA ounaclóu 620 00

R¿01 RIFNFS MI IFRI FS

8.4.01.03

8401 0¿

MOBII IARIO 100 00

MAOIIINARIAS Y EOUIPOS 10 00

8401 06 HERRAMIENTAS 10.00

8.4.O1.O7 500 0n

87 INVFRSIONFS FINANCIERAS 10.00

87 02

87.02.07 AI SFCTOR PRIVADO 10.00

TOTAL 1.633.¿50-30



GOBIERNO AUTO}'lOl|lO DESCENTRALIZADO

[/lUN|CTPAL DE pEDR0 VTCENTE ltlALDol\¡ADo

3.9 DETALLE DEL PROGRAMA

FUNC¡ÓN V SERVICIOS NO GLASIFICABLES

PROGRAMA I: GASTOS COMUNES DE LA ENTIDAD

DESCRIPCIÓN

A) ASPECTOS GENERALES

A través de este programa se asigna un recurso para cubrir compromisos mediante transferencia

derivadas de la ley.

1. Cubrir con transferencia creadas por la ley, REFORMA, resolución o convenios legalmente

suscritos en beneficio de otras instituciones;

B) UNTDAD EJECUTORA : ALGALDíA y OIRECC!ÓN FTNANCTERA

C) EL COSTO DEL PROGRAMA ES: $ 72,520.00

5.1 DETALLE DEL PROGRAMA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

3.10 DETALLE DEL PROGRAMA

FUNCIÓN V SERVIC¡OS NO CLASIFICABLES

PROGRAMA 2 SERVICIOS DE LA DEUDA

DESCRIPCIÓN

a) ASPECTOSGENERALES:

A través de este programa se asigna un recurso para cubrir exclusivamente el capital del préstamo no

subvencionado por parte del banco del estado

1. Cubrir deuda publica

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

PRESUPUESTo DE GASToS AÑo 2014

coDrGo DENOMINACION PARCIAL TOTAL

FUNCION 5.. SERVICIOS NO CLASIFICABLES

PROGRAMA 1.. GASTOS COMUNES OE LA ENTIDAD

SUPROGRAMA 1.. GASTOS COMUNES DE LA ENTIDAD

5 GASTOS CORRIENTES 72,520.00

58 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 72,s20.00

58.0r TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR PUBLICO

58.0'1.02 A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS 43.520 00

58.02 DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO INTERNO

58.02.04 AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO 29,000.00

TOTAL 72,s20.00

43

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1 760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. I 05



GOBIERNO AUTONOIIO DESCENTRALIZAOO

IIU|.ITCTPAL DE PEDRo VTCE].ITE illALD0NADo

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

b) UNTDAD EJECUTORA: ALCALDíA Y DTRECCÉN FTNANCTERA

c) EL GOSTO DEL PROGRAMA ES DE : $ 146,500.00

5.2 DETALLE DEL PROGRAMA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

4.- DISPOS¡CIONES GENERALES

De conformidad a lo dispuesto en el Nt. 220 del COOTAD, se consideraran las siguientes

disposiciones generales que reg¡rán para el ejercicio económico del año 2014, y que constituye por lo

tanto parte integrante de la presente reforma.

DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

RECAUDACIÓN DE INGRESOS

Primera. Los ingresos se llevaran de conformidad al catalogo General de Cuentas y el Clasificador

Presupuestario del lngreso y GASTO DEL Sector público, emitidas mediante acuerdo No. 204,

publicado en el suplemento del registro oficial No. 273 del martes 07 de septiembre del 2010 y

actualizado al 12 de junio de 2014 por parte del Ministerio de Finanzas. Se aplicará en todas la

etapas del ciclo presupuestario.

Segunda. Para el proceso de contabilidad, las cuentas y subcuentas de los ingresos, se establecerán

con sujeción a cada uno de los rubros y partidas del presupuesto municipal.

Tercera. Los ingresos recaudados y que no puedan ser registrados en las partidas previstas en el

presupuesto municipal, ingresaran a la cuenta 19.04.99 denominada "Otros no Especificados ", pero

se establecerán auxiliares para conocer los conceptos de los ingreso.

Cuarta. Los tÍtulos de crédito que se emitiesen para el cobro de los impuestos, tasas, multas, etc.,

serán refrendados por el director Financiero, Rentas, Tesorero y Recaudador.

PRESUPUESTo DE GASToS Año 2ol4

coDrGo DENOMINACION PARCIAL TOTAL

FUNCION 5.- SERVICIOS NO CLASIFICABLES

PROGRAMA 2.. SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA

SUPROGRAMA I,. SERVICIOS DE LA OEUDA PUBLICA

9 APLICACIÓN DE FINANCIAMIENTO r46,500.00

96 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 't46,500.00

96.02 AMORTIZACION DEUDA INTERNA

96.02.0'1 AL SECTOR PUBLICO FINANCIERO 146,500.00

TOTAL 146.500.00

44

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERI{O AUTOt'|OT4O DESCENTMLIZADO

[4Ul'|ICIPAT DE PEDRO VICENTE I/IALDOi'|ADO

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrov¡centemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrov¡centemaldonado.gob.ec

Quinta. Por n¡ngún concepto los serv¡dores municipales podrán recibió dinero por conceptos de

impuestos, tasas, contribuc¡ones etc., s¡n que ex¡sta autor¡zación legal, todo ¡ngreso económico se lo
realizaÍa ún¡ca y exclus¡vamente en la of¡cina de recaudación del departamento de tesorería.

Sexta. Los interese recaudos por mora u otras causas que se recauden en el pago de los impuestos,

tasas, etc., ¡ncrementaran el ingreso respect¡vo y será apl¡cada a la partida 17.03.0'l y 17.04.01.

Séptima. Las rebajas por pronto pago del impuesto predial urbano y rural, se deducirán el valor del

descuento en el correspondiente titulo de crédito y se reg¡straran en valor en la cuenla 57.01.99 otros

lmpuestos, Tasas y contribuciones del programa 121 administrac¡ón F¡nanciera

Octava. Las recaudac¡ones que se real¡cen antes de la emisión del título de crédito def¡n¡tivo, se

realizara con recibos provisionales segundo párrafo Art. 512 del COOTAD.

Noveno. La em¡sión oportuna del catastro urbano y rural así como los avalúos establec¡dos son de

responsabilidad de la Dirección de planificación y Territorialidad, los catastros de arrendamientos,

patentes, ocupac¡ón de la vía y espac¡o púb¡ico es responsabilidad de la Direcc¡ón F¡nanciera.

Decimo. De las recaudaciones de fondos de terceros se retendrán, a favor del Gobierno Autónomo

Descentral¡zado Municipal de Pedro Vicente Maldonado el 10% por concepto de gastos de

Adm¡n¡stración, excepto en los valores que la Ley disponga lo contrar¡o.

Decimo Pr¡mera. N¡ngún serv¡dor munic¡pal emit¡rá d¡sposición que tienda a alterar, mod¡f¡car o

impedir la recaudación de los ¡ngresos munic¡pales, salvo expresas disposiciones de Ia ley.

Decimo Segunda. Las recaudaciones de los ingresos que se reciban en d¡nero o en cheques

certificados a nombre del Gobierno Autónomo Descentral¡zado Municipal del Cantón Pedro Vicente

Maldonado, serán depos¡tados de forma ¡ntacta e inmediata, esto es tal como se recaudo y el

depósito se Íealizara en el banco autorizado en el mismo dia o máximo al día siguiente hábil de

producida la recaudación, incluyendo los fondos ajenos.

Decimo Tercera. El tesorero es el responsable de la entrega de los partes diarios de recaudac¡ón

deb¡damente desglosados por conceptos de ingresos, adjuntado los duplicados de los títulos de

crédito y los depósitos bancar¡os deb¡damente conciliados, al departamento de contab¡lidad para su

registro y contabil¡zac¡ón oportuna.

AUTORIZACION DE GASTOS

Decima Cuarta. La D¡recc¡ón Financiera no podrá comprometer, ni autorizar pagos, s¡n el respaldo

de la as¡gnación presupuestaria correspond¡ente.

45
Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 1760009530001

felélonos: 02 2392 281 1282 1283 ext. 116
FaK 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERt'¡O AUIOI.IO[{O DE§CENIMTIZAOO

ilul'llclPAL 0E PE0R0 vtcEt'|IE [lALDoilAD0

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrov¡centemaldonado.gob.ec

flnanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

Decimo Quinta. Los serv¡dores públicos caucionados, que por razón de labores de entrega -
recepc¡ón de bienes y/ o valores, deban permanentes en sus funciones con poster¡oridad a la

cesación de sus cargos, tendrán derecho a perc¡b¡r honorar¡os conforme lo determina la Ley. El

tiempo para el pago de estos honorar¡os no podrá exceder a 30 días y se calcularan cons¡derando el

valor de la última remuneración mensual que perciba tal funcionar¡o, el Director de Talento Humano,

verificara el tiempo de trabajo realmente empleado en estas labores para efecto del pago de

honorar¡os.

Dec¡ma sexta. En todas las etapas del ciclo presupuestario se apl¡cara el clasif¡cador presupuestario

de ¡ngresos y gastos del sector público que se encuentre vigente.

Dec¡ma séptima. Para el proceso de la Contabil¡dad, las cuentas y subcuentas de los egresos, se

establecerán con sujeción a cada uno de los rubros y partidas del presupuesto municipal.

Decimo octava. El Alcalde será comunicado sobre el saldo de cada unos de las partidas

presupuestarias de ingresos y gastos a nivel auxiliar, para la toma de las decisiones relacionadas con

el compromiso, obligac¡ón y pago.

Decimo novena. Cuando las órdenes de pago emit¡das por la autor¡dad competente no cumplan con

los aspectos legales o f¡nanc¡eros pertinentes, el Director F¡nanc¡ero podrá Objetar por escrito d¡cha

orden, aduciendo las razones legales de esta negativa, si se ins¡ste, se procederá el pago bajo la

responsabilidad de quien emitió ese insisto de conform¡dad al Art. 41 de la ley Orgánica de Ia

Contraloría General del Estado.

Vigésima. Todos los pagos se realizaran con transferencias directas a cada uno de los beneficiarios

incluido los fondos de caja ch¡ca y a rend¡r cuentas, las transferencia serán firmadas conjuntamente

por el Director Financiero y Tesorero y a falta del primero lo hará el Alcalde.

V¡gésima primera. Las disposic¡ones de pago serán revisadas por el D¡rector F¡nanciero m sin cuyo

requisito no podrá ser cancelado por la Contab¡lidad y Tesorerfa.

Vigésima segunda, El valor recaudado de fondos de terceros, será informado mensualmente por

escrito al D¡rector F¡nanc¡ero por parte de la Tesorera, a fin de que disponga la transferencia a los

respect¡vos beneficiarios.

Vigés¡ma tercera, Para el pago de viáticos, subsistencia y alimentac¡ón dentro del país, se proceda

de conformidad con la resolución SENRES 2009-80 de fecha 03 de abril de 2009, se reconocerá el

valor de los pasajes cuando la inst¡tución no proporcione el transporte, para la repos¡c¡ón deberán

presentar el boleto de ticket, el pago de viát¡cos para las sal¡das fuera del país, se lo realizaÍa

conforme los establece las leyes y los acuerdo respectivos.

46

D rección:Av. Pichlncha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 02 2392 281 /282 /283 ext. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERt'lO AUTOt,|OillO DESCENTRALMDO

[lUNICIPAL DE PEDRO VICENTE I4ALDOi'IADO

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

V¡gésima cuarta. La partida presupuestaria de gastos 53.08.01 al¡mentos y beb¡das del programa
'111 será util¡zado para el pago de refriger¡os a las personas que asisten a eventos de capacitación,

seminarios, sesiones de trabajo organ¡zados por el Gob¡erno Autónomo Descentralizado Municipal.

V¡gésimo qu¡nta. La part¡da presupuestar¡a para gastos 73.02.17 difusión informac¡ón y publ¡cidad,

se utilizara para rend¡r cuentas a la ciudadanía gara la difusión de las actividades más relevantes que

la Alcaldía del Gob¡erno Autónomo Descentralizado Municipal, adic¡onalmente se real¡zara la

contratación de espacios para la d¡fusión de bolet¡nes de prensa, convocatorias.

V¡gés¡mo sexta. Queda terminantemente prohib¡do las colaboraciones y donaciones a personas e

instituciones particulares como también a aquellas que tengan presupuesto. salvo el caso de que se

firmen convenios para f¡nes de ¡nterés mutuos, prev¡o conocimiento del Concejo.

Vigés¡ma séptima. El Gob¡erno Autónomo Descentral¡zado Munic¡pal de Pedro Vicente Maldonado,

pagara a favor de los servidores municipales caucionados el 100% del valor de las pólizas de

fidelidad.

Vigés¡ma octava. Previo la suscripción de contrataos de compras de suministros, mater¡ales,

servicios, estud¡os, construcción de obras, etc. Se requerirá obl¡gatoriamente la cert¡f¡cación del

D¡rector Financiero en la cual debe ¡nd¡car la existencia de la part¡da presupuestaria.

Vigésima Novena. Es obl¡gación del Director de Obras Publicas not¡f¡car los atrasos en el

cumplimiento de las obras o estudios de los contrat¡stas para proceder al cobro de las multas para la

cual deberá presentar la liquidación correspondiente la misma que permitirá emit¡r los títulos de

créd¡to respectivos a fin de realizar los descuentos en el pago de los plan¡lla.

Tr¡gés¡ma. En los contratos de ejecución y obra, se exigirán las s¡guientes garantías: el 100% del

valor del anticipo, y el 5% del cumpl¡miento del contrato, mediante una garantía bancaria, póliza de

seguro, hipoteca o deposito en efectivo, el Tesorero t¡ene la obl¡gación ineludible de hacer conocer al

D¡rector Financiero y notificar con 30 días de anticipación al contratista o a su representante legal y a

la empresa que otorgo el seguro para que procedan automáticamente a renovar la garantía y de no

dar cumplimiento ejecutarla dentro de su vigencia de la póliza antes de que termine la

responsabilidad de la compañía aseguradora, conforme lo d¡spone el literal e) del Art.45 de la Ley

General de Seguros, (numeral 403-12 de las Normas de Control lnterno para las entidades,

organ¡smos del sector público).

Trigésima Pr¡mera. La devoluc¡ón de garantías a los contratistas se real¡zara con autorización del

Director Financiero en el Oficio suscr¡to por el Director de Obras Publicas una vez que se haya

comprobado todos los aspectos legales estipulados en el contrato y sustentado en a las actas de

47
D¡rección: Av. Pichincha s/n
RUC 176000953000'l

Ieléloros 02 2392 281 1282 1283 e\f 116

Fax:022392 - 282 ext 105



GOBIERt'lO AUTONO[{O DESCE¡ITRALIZADO

lI4U|'lTCTPAL DE PEDR0 VTCEi{TE t'lALoot,lADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

recepción provisional y definitiva, a excepción de los anticipos de los contratos que estará sujetos a la

presentación de las planillas.

Trigésima Segunda. La presente reforma Presupuestaria entrara en vigencia desde su aprobación,

una vez que sea sancionada por el Señor Alcalde del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal

del Cantón Pedro Vicente Maldonado, la presente reforma Presupuestaria cubrirá el periodo

económico vigente, hasta el 31 de diciembre del 2014.

48

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERI'¡O AUTONO[/lO DESCENTRALIZADO

t,tul¡|CtpAL DE pEDR0 VTCENTE [{ALDot,|ADo

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

ANEXOS

49
Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext.'1 05



GOBIERNO AUTONO[/lO DESCENTRALIZADO

I'4UI¡TCTPAL DE PEDRo V]CEI'|TE i'lALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. ped rovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

REMU N ERACION ES DIGN ITARIOS

FUNC¡ONARIOS Y EMPLEADOS

50

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext, 1 05



GOBIERi'IO AUTONOII|O DESCENTRALIZADO

llUl.¡ICTPAL DE PEDRo VTCENTE lilALool\¡ADo

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICONTf, MALDONADO

pRoGRAMA ¡.- ADMINISTRACtóN GE¡if, RAL

DISTRIBTITIVO DE REMTINERACIONES 20I4

No
CARGO

REMI.JN. DECIMO

rrpcFDn

DECIMO
CUART

o

FONDOS

RESERVA

IESS PAT.

11.65'/o

cosro

lño urrs

t¿ss
PER

I 1.45% OBSERVACION

RMU

,itA

I

AMBULUDI BUSTAMANTE
WALTER FABRISIO

ALCALDE

45,098.00

4.174 00

1,343.00

218.58

340.00

28.33

1,607.00

347.83

5,035.25

486 27

55,423.25

5,3 I 5.02 471 92 DIGNATARIO
4,114.0

0

2 VACANTE

ASESOR

8,484.00

t,212.00

|,2 12.00

10r.00

340.00

28.33

0.00

lot 00

988 39

141.20

l 1,024.39

t,583.53 118.77

CREACION
CONTRATO
OCASIONAI

1,212.0
0

l
MORENO GUERRERO MERI
MELANIA

SECRETARIA DE ALCALDIA

8,796.00

733.00

731.00

6l.08

140.00

28.33

71t.00

6t.08

1,o24.7f

85.39

I I,626.73

968.89 83.91
NOMBRAMIENT

o 733.00

1 VITERI JOEL

SECRETARIO GENERAL

27,912.00

2,226.00

2,326.00

t93.E3

340.00

28.33

I,l 13.00

185 50

3,1 r 1.95

259.33

34,802.95

2,891.00 254 88
LIBRE NOMB. Y

REM,
2,226.0

0

5 VACANTE

ASISTENTE "A"

7,020.00

585 00

585.00

48.75

340.00

28.33

585.00

48.75

8t7.81

68 15

9,347.83

778.99 66 98
CREACION

585 00

6 GRANDA PINZA ANGEL HERNAN

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

27,912.00

2,226.00

2,326.00

t9l.E3

140.00

28.33

I,l 13.00

185.50

3,il 1 95

259.31

34,802.95

2,893.00 154 88

LIBRE NOMB, Y
REM,

2,226.0
0

'l
BRAVO VERCARA JENNY
ALEXANDRA

ASISTENTE'B'

8,100.00

675.00

675.00

56.25

340.00

28.33

675.00

56.25

943 65

78.64

10,733 ó5

894.41 77.29
EXISTENTE
NOMBRAM, 675 00

8

MONTALVAN MANCHAY
RONALD SANTIAGO
ASISTENTE "B'(COMPRAS
PUBLICAS)

8,100.00

675 00

675.00

56.25

340 00

28.13

675.00

56 25

943 65

78 64

I0,733.65

894.47 17 29
NOMBRAMIENT

o 675 00

9 REYES BAT] JORGE SERAFIN

ASÍSTENTE "B' (PROVEEDIJRIA)

8,100.00

ó75.00

675.00

56.25

140 00

28 13

675 00

56.25

943.65

74.64

r0,733.65

494.47 11 29
NOMBRAMIET,¡T

o 675.00

t0 VACANTE
ASISTENTE'B' (CONTROL Y
MANTE, \'EHICUL)

3,375.00

675.00

ó75.00

56.25

000

000

0.00

56.25

943.65

78 64

4,993.65

8óó. t4 77 29

CREACION.
CONTRATO
OCASIONAL

675 00

il LARCOS RODRIGUEZ JOSE LUIS
ASISTENTE "8"
(GUARDALMACEN)

8,r0000

67S 00

672.N

56.00

340.00

28.33

675.00

56.25

941.ó5

7a 64

10,730.65

894.22 71 29
NOMBRAMIENT

o 675 00

t)
IJUMEZ KUALTS JUHM§UN
RITTER

PROCURADOR SINDICO

27,912.00

2,226.00

2,326.00

19t.83

340.00

28.13

l,l 13.00

185.50

3,1 I t.95

259.31

34,802.95

2,891.00 254 88
LIBRE NOMB. Y

REM,
2,226.0

0

l3
UILDAVMQUU
NORBERTO

ASISTENTE'B'

8, t00.00

ó75.00

675.00

56.25

140 00

28.33

675.00

56.25

943.ó5

7A.64

t0,733.65

894.47 71 29
NOMBRAMIENT

o 675 00

I.1

VALLE TUQUERES FRANCO
VINICTO

COMISARIO MUNICIPAL

17,699.00

t.412.00

1,475.00

122.92

340.00

28.33

t,4t2.oo

tt7.6'l

1,973.98

Ió4,50

22,899 98

t,845.4r ló t.ó7
LIBRE NOMB, Y

REM.
t,4t2.o

0

51
Dirección: Av. Pichincha s/n
RUG 176000953000r

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax:02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERi'¡O AUTOT,IOiilO DESCEi'|TRALIZADO

1I4U|\I|CIPAL DE PEDRo VTCENTE t'lALDol\¡ADo 
:::

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

t5 VACANTE

ASISTENTE'A'

6,289.92

524.16

524.16

43.6E

340.00

28.33

524 l6

41 68

732.'18

61.0ó

8,41 t.02

700.92 60 02

CREACION.
CONTRATO
OCASIONAI

524 t6

¡6
MATABAY CALENO ALSELMO
GERMAN

PROFESIONAI AREA SISTEMAS

I 0,8 12.00

901.00

901 00

75 08

140.00

28.33

901 00

75.08

I,259.60

t04'.97

14,213.60

r,t8447 t0l.l6
NOMBRAMIENT

o 90t 00

t'l VACANTE

ASISTENTE "B'

8,100.00

675 00

675.00

56.25

340.00

24.13

675.00 943.65

18.64

10,733.65

894.4'1 71 29

CREACTON
CONTRATO
OCASIONAI 675.00

t8
CORREA MENDOZA JHON
FERNANDO

CONCEJAI

20,015.20

1,669.60

l,ó69.60

139 l3

340.00

28.33

r,669.60

I 39. t3

2,334.10

194.5 I

26,048.50

2,t70.71 l9t.l7

FUNCIONARIOS
DE ELECCION

POPULAR

1,669.6
0

t9 ARMANDO MENA

CONCEJAL

20,035.20

l,óó9.ó0

1,6ó9.60

139.13

340.00

28.33

l,óó9.60

139. l3

2,334.10

194.5 I

26,048.50

2,t70.1t t9l l7

FUNCIONARIOS
DE ELECCION

POPULAR

1,669 ó
0

20
AGUILAR AIVAREZ MAIRA DEL
CISNE

CONCEJAL

20,035.20

1,6ó9.60

1,6ó9.60

139.13

340.00

28.33

1,669.ó0

139 13

2,334.t0

t94.5 r

26,048 50

2,t10.7t t9l l7

FUNCIONARIOS
DE ELECCION

POPULAR

1,6ó9.6
0

2t JAVIER JARAMILLO

CONCEJAL

20,015.20

t,669.60

1,742.60

145.22

340.00

28.33

l,óó9 60

139.13

2,334.10

194.51

26,121.50

2,1'16.79 t9 t. l7

FUNCIONARIOS
DE ELECCION

POPL'LAR

1,6ó9.ó
0

22 CARLOS OAIBOR

CONCEJAI

20,035.20

1,669 60

1,742 60

t45.22

340.00

28 33

1,669.60

l19. l3

2,334 10

194.5 I

26,121.50

2,176.79 t9l I7

FUNCIONAFJOS
DE ELECCION

POPULAR

t,669 6
0

23
PROVISON DE 2 CONCEJALES

POR 5 MESES

tó,69ó.00

1,669.60

r,391.33

139.13

340.00

28.33

1,6ó9.60

139.13

2,334.10

194.5 r

22,431.01

2,t70 7t l9l t7

FUNCIONARIOS
DE ELECCION

POPULAR

1,669 6
0

23 385,999.92 32.Eó6.33 ?-820-00 25-673.16 45.219.70 491.639.1

33.466,16 2.161.E5 65r.ó7 2,78E.E5 3,898.81 43.573.33

52

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1 760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ert.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERNO AUTONOlt4O DESCEt.lTRALIZADO

illtJl'lTCTpAL DE pEDRo I/TCENTE [4ALDol'lADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado. gob.ec

GOBIERNO ATITONOMO DESCENTRALIZAIX) MUNTCIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

pRoGRAMA 2.- ADMINrsrRAclóx rlxnxcr¿nl
TRJBUITVO DE REMt'NERACIONES 2014

1'
CARGO

REMUN.

TINIF¡CADA

Df,CIMO

TERCERO

DECIMO

CUARTO

]UNI)
os

RESER

IESS PAT.

tt,6sc/.

COSTO

eño nrs

If,SS PER.

lt.45vo
OBSERVACION

RMU

20t4

I VACANTE

DIRECTOR FINANCIERO

21,912.ñ

2,226.00

2,3t5.00

t9292

342.O0

28.50

I,1 1 3.00

I 85.50

3,t I 1.95

259.33

34,793.95

2,892.25 254 88

LIBRE NOMB Y
REM

2,226 0
0

2 VACANTE OCUPADA

ASISTENTE'A'

7,020.00

585.00

585.00

44.75

342.00

28.50

585 00

48.75

El7.8l

68 lS

9,349.81

779.t5 66.98
CONTRATO
OCASIONAL 585 00

3

VACANTE OCUPADA ENC
DANIEL MACAS
ADMINISTRADOR (CONTADORA
GENERAL)

I 7, t94.00

1.4t2.00

1,457.00

t21.42

342.00

28.50

1,457.00

ll1 61

I,973.98

164.50

22,423.9A

1,8.14.08 t6t.67
NOMBRAMIENT

o
t,4t2.o

0

.1

CARVAJAL NUNEZ VILMA
CRISTINA

ASISTENTE'B'

8,100.00

675.00

675.00

56.25

342 00

28.50

675.00

56.25

943.65

1a.64

t0,735 65

894.64 71.29
NOMBRAMIENT

o 675 00

5 VACANTE OCUPADA

ASISTENTE'A'

2,925.00

585 00

585.00

48.75

342.00

28 50

585.00

48 75

8t783

ó8.1 5

5,254.83

779.15 66 98

CREACION
CONTRATO
OCASIONAL 585 00

6
QUEZADA VILLAVICENCIO
MIGUEL

ADMINISTRADOR (TESORERO)

t7,7U.00

t,4t2 00

t,475 00

t22.92

142.00

28.50

706.00

I t7 .6'l

1,973.98

164 50

22,200 98

I,E45.58 t6t.67
LIBRE NOMB, Y

REM.
1,4t2.0

0

7
MESIAS PEREZ XIMENA
PATRICIA

ASISTEN E .B'

8,100.00

675.00

740 00

6t.67

142.00

28.50

337 50

56.25

943.65

78.U

10,463. I 5

900.05 '77.29
NOMBRAMIENT

o ó75.00

8 VACANTE

ASISTENTE -A'
6,315.64

527.97

527.97

44 00

342.0O

28.50

230.40

¡14.00

738. l0

ór.5 r

8,t74. I I

705 91 60 45 CREACfON
LIBRE NOMB, Y

RFM

527.9'l

s LARA XIMENAOCUPADO

RECAUDADOR

7,020.00

585.00

585.00

44.75

342.00

28.50

585.00

48.75

8r7.81

68. l5

9,349.83

779.1s 66 98
NOMBRAMIENT

o 585 00

l0 FLORES MARIBEL

RECAUDADOR

8,100.00

ó75 00

ó75 00

56.25

342.00

28 50

675.00

56.25

941.65

7a.u

10,735.65

894.ó4 7't 29
NOMBRAMIENT

o 675.00

il MUNOZ DALLY

RECAUDADOR

10,8 I 2.00

901.00

m1.00

75.08

342.00

28.50

90t.00

75.08

I,259.60

104.97

t4,2t5 60

l, t84.ó3 t03 l6
NOMBRAMIENT

o 90L00

l2
VILLACIS URBINA BEATRIZ
AMPARO

PROFESIONAL AREA DE RENTAS

10,8 I 2.00

mt.00

901.00

75 08

t42.OO

28 50

mt 00

75.08

t,259 60

t04..9'1

r4,2 I 5.60

|, I 84.63 l0l l6
NOMBRAMIENT

o 901 00

l2 1J2.034.ó.1 tt,421.97 4,104.00

1t 1

t.750.m 15.ó01.64

1.23t-63

r71,913. l5

13.917.96

53

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 exl. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext.'l 05



GOBIERNO AUTONO[lO DESCENTRALIZADO

]I4UNTCTPAL DE PEDRo VTCENTE ]'|ALD0NADo

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AI.ITONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PROGRAMA 4.. DIRECCION Df, TALENTO HUMANO

DISTR]BUTIVO DE Rf, MUNERACIONES 20I4

No CARCO
Rf,MUN.

UNIFICAD

DICIMO

TERCER
o

DECIM
o

CUART
o

FONDOS

RESERV

l¡.:ss
PAT.

1t.65%

COSTO

Año
Mn§

tljs§
Pf,R.

11.450/"
OBSERVACION

R"S!U

2014

I
MONAR ZURITA SABRINA
ELIZABETH

DIRECTOR DE TALENTO HUMANO

27,912.00

2,226 00

2,326 00

193.83

i42 00

28.50

I,l l] 00

185.50

3,t I 1.95

259.33

34,804.95

2,891. l6 254 88
LIBRE NOMB Y

REM
2,226.0

0

) OCUP, X NELLY CEVALLOS

ASISTENTE'8"

9,300.00

775.00

't't5.00

64.58

342.00

28.50

1'.t5.00

64.58

r,081 45

90.29

12,275.45

1,022.95 88.74 NOMBRAMIENTO 7'15.00

37,212.00

3,001.00

3,101.00

258,42

6E4.00

57.00

1,E8E.00

250.08

4,195.40

349,62

47,0t0.40

3,916.12

54

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 176000953000'l

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext, 1 05



GOBIERNO AUTONOtlO DESCENTRALIZADO

ilU|\ltCtpAL DE PEDRo VTCENTE lllALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado. gob.ec

GOBIERNO ATITONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

pRocRAMA l.- DtREccloN RESPoNSABTLTDAD socrAr4 CULTURA y coMUNtcActóN

DE

l' CARGO

REMI]N.
UNIFICAD

DECIMO
TERCER

o

DECIM
o

CUART
o

FONDOS
RESf,RV

IESS
PAT.

I 1.659/"

cosro

Año MEs

IESS
Pf,R.

OBSERVACION

RMU

201 I
I GARZON GUERRA OSCAR

DTRECTOR

27,9t2 00

2,226.00

2,3 15.00

t92.92

t42.OO

2E.50

I, I 11.00

185.50

3,1 I 1.95

259.1'

34,793.95

2,892.25 254 88
LIBRE NOMB, Y

REM,
2,226 0

0

VACANTE
CORDINADORA DE RESPONSABILIDAD
soctAL

8.7qi.00

733.00

7ll 00

ót.08

)42.00

28.50

733.00

61.08

1,024.73

85.39

I t,628.73

969.0ó 8l 9-l
CONTRATO
OCACIONAL 713 00

l oRDoÑEz RAMIREz MANUEL IGNACIo

ASISTENTE "B'

8, t00.00

675.00

675.00

56 25

142.00

28.50

675.00

56.25

943.ó5

18.64

10,735 65

894 U 77.29 NOMBRAMIENTO 675.00

4 VACANTE OCUPADA LICETH GOMEZ

ASISTENTE'A'

6,289.92

524.16

524.16

43.68

342.00

28.50

524.\6

41.68

7J2.78

ó1.06

8,411.02

70t.08 60 02 NOMBRAMIENTO 524.16

5 VACANTE. CONTRATO OCASIONAI
ASISTENTE "A' (PROYECTOS SOCIALES
r)

ó,324.00

527 N

527.00

43 92

142.00

28.50

527.00

43 92

716.75

61.40

8,45ó.75

7M.13 60 14

CONTRATO
OCASIONAL 527 00

6 VACANTE - CONTRATO OCASIONAL
ASISTENTE'A" (PROYECTOS SOCIALES
2)

ó,124 00

521.@

521.ú

43.92

342.00

28.50

527.N

43.92

736.75

61.40

8,456.75

7U.73 60.14
CONTRATO
OCASIONAL 527.00

1 VACANTE OCUPADA FAUSTO BONE

CORDINADOR DE CULTURA Y DEPORTES

9,300.00

175 00

775.00

ó4.5E

342.00

28.50

775.00

ó4.58

1,083.45

90.29

12,215.45

1,022 95 88 74 NOMBRAMIENTO 775.00

8 VACANTE

TECNICO COMUNICADOR SOCIAL

10,812.00

90 t.00

90t.00

75.08

t42.00

28.50

m1.00

75.08

t,259.60

t0d.97

14,2 I 5.60

1,184.ól I0i l6
CONTRATO
OCASIONAL 901 00

E E3.t57.92

6,ttt.r6

6,917.16

5tl.¡A

4,E60.00

22t.00

5,775.tó

574.01

9,629.ó5

1¡7 t',

10E.975.t9

55
Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext. 116
F ax: 02 2392 - 282 ext.'105



GOBIERt'¡O AUTOt'¡Otlo DESCEtiTRALIZADO

llUNtCTPAL DE PEDRo VTCENTE ltlALooNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO Df,SCENTRALIZADO MI-INICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PROGRAMA I.- DIRECCION DE PLANIFICACION Y TERRITORIALIDAD

DISTRJBUTIVO DE

No
CARGO

REMUN.
UNIFICA

DA

DECIMO
TERCER

o

DECIMO

CUARTO

FONDO
s

RESERV

IESS
PAT.

tl Á<q

cosro

¡ ñn uns

If,SS Pf,R

I I A<o/^ OBSERVACION

Rlr{tr

)¡tt

I MASACHE CUEVA EDGAR NAPOLEON

DIRECTOR

27,912.00

2,226.00

2,326 00

191.83

142.00

28.50

I,t t3.00

185.50

3,1 I 1.95

259.13

34,804 95

2,891. ló 254.88
LIBRENOMB Y

REM,
2,226 0

0

2 CABEZAS ZULAY

ASISTENTE -B'

8,100.00

675.00

675.00

56 25

342.00

28.50

675.00

56.25

943.ó5

78.64

10,735.65

894.64 77.29
MOMBRAMIENT

o 675.00

VACANTE OCUPADA RINA JIMENEZ

ASISTENTE'B'

9,100.00

775.00

775.00

64.58

342.00

28.50

775.00

ó4.58

1,081.45

90.29

t2,275.45

t,022.95 88 74

TRASPASO
CONTRATO
OCACIONAI 775.00

4 VACANTE GOMEZ EDISON
PRoFESToNAL DrsEño DE
PROYECTOS

14,544 00

t,2t2.N

t,2t2.oo

l0 L00

342.00

28.50

1,2t2.00

l0 1.00

1,694.38

t4t.20

I 9,004.38

1,583.70 138.77
CONTRATO
OCACIONAL

1,2t2.0
0

5 SILVA CACERES NELSON BOLIVAR

ESPECIALISTA EN PROYECTOS

20,112.00

1,67ó.00

1,676.00

119.67

342.00

28.50

l,ó7ó.00

t39.67

2,343.05

r95 25

26,t49.05

2,t19.09 l9t 90
NOMBRAMIENT

o
I,676.0

0

6
BASTIDAS FLORES RAFAEL
EDMUNDO

PROFESIONAL AREA TOPOGRAFIA

I 1,812.00

986.00

986.00

82.t7

342.00

28.50

98ó.00

82.17

1,378 43

I 14.87

I 5,524.43

1,293.70 11290
NOMBRAMIENT

o 986 00

7 VACANTE OCUPADA ALEX NAULA
PROFESIONAL AREA DE AVALUOS Y
CATASTROS

10,812.00

901.00

901.00

75.08

342.00

28.50

901.00

75.08

1,259 60

t04 97

t4,215.60

1,184.63 103. I 6
CONTRATO
OCASIONAL 901.00

8

VACAN Ib UCUPADA MbKC
CALDERON

ASISTENTE

6,289.92

524.16

524.16

43.68

342.00

28.50

524 t6

43 68

't12 78

61.06

8,413.02

701 08 60 02
NOMBRAMIENT

o 524.t6

9
VACANTE OCUPADA FAUSTO
SIGCHOS
TECNICO DE PLANIFICACION
TERRITORIAL

9,300.00

775.00

115.00

64.58

142.00

28.50

715.00

64.58

1,081.45

90.29

12,215.45

1,022.95 88 74

NOMBRAMIENT
o 715 00

t0
VACANTE OCUPADA FRANCISCO
CEVALLOS
PROFESIONAL GSTION, EVALUACION
DE PROYECTOS Y COOPERAC.
INTERNACIONAL

14,544.00

t,212.ñ

1,212.00

101.00

342.00

28 50

t,212 00

t0l.00

1,694.38

t4t.20

t9,004.38

1,583.70 137.56

CONTRATO
OCASIONAL

1,212.0
0

l0 t32.145.92 I 1,0ó2.1ó

921.t5

3.420.00

2E5.00

9,t49.16

913.51

15,325.10

1,271,09

172,402.r4

1,1,359.ól

56

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC t760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERt'¡O AUTO1'¡Olt/lO DESCEt'lTRALIZADO

llltJl'lTCtpAL DE PEDRo VTCENTE ttlALDo¡lADo

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado. gob.ec

GOBIERNO AT]TONOMO DESCENTRALIZADO MT'NICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PROGRÁMA 2.. DIRECCION DE DESARROLLO SUSTENTABLE

DE

No

CARGO

REMI.]N.
UNTFICAD

DECIMO
TERCER

o

DECIMO

CT]ARTO

FONDOS
RESERV

IESS PAT.

11.65./.

cosro

rño un

IESS PER.

I l.4So/"
OBSERVAC

ION

RMU

2014

I RUIZ QUEZ ADA GUILLERMO VICENTE

DIRECTOR

21,912.00

2,226.00

2,126.00

l9l.8l

340 00

28 3l

I,l l3 00

185.50

3,1 I t.95

259.33

34,802 95

2,893.00 254 88

LIBRE
NOMB. Y

REM.
2,226.0

0

VACANTE OCUPADO JACINTA
PARRAGA

ASISTENTE'A'

6,289.92

524.16

524 t6

43.68

340.00

28.33

524.16

43.68

732.78

61.0ó

8,41 | 02

10o.92 60 02
NOMBRAM

IENTO 524 t6

.,]

CASTILLO GUERRERO NAYMER
BELINDO

PROMOTOR ORNATO Y ASEO DE LA
CUIDAD

8,100 00

ó75.00

675.00

56.25

140 00

28 3l

ó75.00

56.25

943.65

78.64

10,731 65

894.47 71.29
NON{BRAM

IENTO 675.00

4 MERO ZAMBRANO JOSE DAVID

PROFESIONAL AREA DE PRODUCCION

10,8 I 2.00

901.00

m1.00

75.08

340.00

28.31

901.00

75.08

1,259.60

104.97

14,2 I 3.60

t,t44.47 ¡03. t6
NOMBRAM

IENTO 90t.00

5

SANDOVAL CASTÍLLO MARIA
ELIZABETH

PROFESIONAL AREA DE TL'RTSMO

I 0,81 2.00

90t 00

901.00

75.08

340.00

28.33

90 1.00

75 08

1,259.60

tM 97

14,213 60

I, t84 47 t03. I 6
NOMBRAM

fENTO 90t 00

6 OCUPADO VICTOR SOLORZANO

PROFESIONAI AREA DE CONTROL
SANITARIO Y PRODUCTIVIDAD

14,5,14.00

I,2t2.00

1,212 00

t0l.00

140 00

28.13

t,2t2.oo

| 01.00

1,694.18

t41.20

19,002.38

1,581.51 138 77

CONTRATO
OCASIONA

L
t,2t2.o

0

7 VACANI'E OCUPADA

PROFESIONAL AREA INSPECTOR DE
AMBIENTE

10,8t2 00

mt 00

901.00

75.08

340 00 901.00

75.08

1,259.ñ

t04.97

r4,213.60

I,184.47 t0l r6

CONTRATO
OCASIONA

L 901.00

8 VACANTE OCIJPADA

TECNICA DE TURISMO HISTORICO
CULTURAL

9,804.00

8t7.00

8t7.00

68 08

340 00

28.31

8t 7.00

ó8.08

1,142.t7

95.t8

12,920 t7

I,07ó.68 93 55

CREACION
817.00

t 99,0t5.92

t.l 57. l6

t,257.t6

óEt.l0

2.720,00

226.67

7.041.16

679,16

I t,{03.71

950.31

l 2t.§10.95

10,702.00

57

Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 176000953000f

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext.'l 05



GOBIERt'lO AUTONO[4O DESCE¡¡TRALIZADO

l'4tJl¡TCTpAL DE PEDRo VTCE]'|TE tlALDoNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

COBIf,RNO ATJTONOMO DESCENTRALIZADO MUNTCIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PROCRAMA 6.. DIRECCION DE OBRAS PT]BLICAS

DISTRIBTITIVO

No
CARGO

REMUN.

IINTTI'A DA

Df,CIMO
TERCf,R

o

DECIMO

CUARTO

FONDOS
RESERV

IESS PAT.

lt a<./^

COSTO

¡ño un,

IESS PER.

OBSERVACION

RMU

,itL

I MASACHE CI,'EVA ANGEL GALO

DIRECTORDE OBRAS PUBLICAS

27,912.00

2,226.00

2,326.00

193.83

342.00

28.50

t,tl300

I 8s.50

3,1 I 1.95

259.33

14,804.95

2,893. t6 254 88

LIBRE NOMB Y
REM,

2,226.0
0

2 VACANTE XAVIER CHOEZ

FISCALIZADOR

20,1 12.00

1,676.00

1,676.00

139.67

342.00

28.50

r,67ó.00

139.67

2,343.05

195.25

26,149.05

2,t79.09 t9l 90
CONTRATO
OCACIONAI,

1,67ó.0
0

l
MALDUNruU A
YOLANDA

ASISTENTE "B'

8,100.00

675.00

675.00

56.25

342.00

28.50

ó75.00

56.25

943.ó5

74.64

10,735.ó5

894.64 1'1 29
NOMBRAMIENT

o 675.00

3 56,124.00

,1,577.00

4,677.N

389.75

1,026.00

8S-50

3.464.00

1tt,

6.39t.65 7 t,6t9.óS

897,E42.32

15.179.24

75,927.94 24,ó54.00

taÁ1,

59,9d0.1 4

6)6A q¿

104,332.ó9

i 7§* 1t

I,ló0,553.09

st 1§6 4!

58

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERl'lO AUTOI,¡OI{O DESCENTRALIZADO

tJlu|lTCtPAL DE pEDRo VTCENTE lillALDoNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

DISTRIBUTIVO DE
SALARIOS

TRABAJADORES

f Drecció"rcr-r¡ch[,ch*/, Tetéfonos: o223gz2l1 t2Sz t2$ "rt.¡)I RUc 1760009s3000i Fax:02 2392 - 282 exr. 10s j



GOBIERt'lO AUTOl\lO[{O DESCEt'lTRALIZADO

l'/lul,lTCTPAL DE PEDR0 VTCENTE l'llALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO ATITONOMO DESCENTRALIZADO MUNTCIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTf, MALDONADO

pRocRAMA l.- ADM rNIsrRAClóN GENERAL

BT'TIVO DE SALARIOS 20I4

N
o. CARGO

SALARI
o

UNIFICA
ññ

SUBSIDI
o

FAMILI
AP

sulrs

ANTI
C

IRA
NS

coMt
s.

DECIM
o

TERCE
RO

DECI
MO

CUAR
TO

FONDO
s

Rf,SER

IESS
PAT.

12.t50/o

cosro
nño
MES

rEss
PER

9.45o/o

RM
TI

201 4 OBSERVACION

I

JOSE
CUAMANI

CHOFER

1,348 92

612.4t

I I 5.00

9.58

90.00

7.50

62.75

5.23

502 0

0

41.83

10.00

0.83

6t2 41

5 r.03

340 00

28.33

6t2.41

51.03

892.89

74.41

10,58ó.3
8

882.20 57.81
612.4

I
TIEMPO

INDEFINIDO

2

UUbreK
o
MAIDONA
DO
KELVIN
ALEXAND
ER

CHOFER

7,348.92

612.41

l 53.00

12.15

90.00

7.50

62.75

5.23

502.0
0

41.83

10.00

0.81

612.4t

5 r.03

340 00

28 ll

612.41

51.03

892.89

74 4l

10,624.3
8

885.37 57 87
612.4

I
TIEMPO

INDEFINIDO

l

VELOZ
YEPEZ
MIGUEL
PATRICIO

CHOFER

7,348.92

612.41,

0.00

000

90 00

7.50

62.'15

5.23

502 0
0

41.83

r0 00

0.83

612.41

51.03

340.00

28 33

6t2.4t

51.03

892 89

14.41

10,47L3
8

8'12.62 57 87
6t2,4

I
TIEMPO

INDEFINIDO

4

CAMPOVE
RDE LEIVA
LIVIA
MERCEDES

CONSERJE

6,048.00

504.00

40 00

3ll

90.00

7.50

62.75

523

502.0
0

41.81

10.00

081

504 00

42.00

340.00

28.33

504.00

42 00

714 83

61.24

8,835 58

716 l0 47 63

504.0
0

TIEMPO
INDEFINIDO

5

MUNOZ
CALDERO
N OLGA
BEATRIZ

CONSEzuE

6,048.00

504.00

40 00 90.00

7.50

62.75

5.23

502.0
0

41.83

l0 00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.33

s04.00

42.00

734.43

61.24

8,835 58

736 30 47.63
504.0

0
TIEMPO

INDEFINIDO

6

MELENUK
z
CISNEROS
DAGOBER
TO
AUGUSTO
POLICIA
MUNICIPA
L

6,240.00

520.00

195.00

ló.25

90 00

7.50

62 75

5.23

502.0
0

41.81

10.00

0.83

520.00

43.33

340 00

28.33

520.00

43.33

758.16

63.1 8

9,237.9
1

769.83 49.14
520.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

1

ALBAN
GARCIA
JAIME
GUSTAVO
POLICIA
MUNICIPA
L

6,240.00

520.00

I 15.00

9.58

40.00

l

62.',?5

5.23

502.0
0

41.83

t0.00

0.83

520.00

43.33

340.00

28.33

520.00 758. l6

63.1 8

9,107.9
1

758.99 49 14
520.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

8

tsENALUAZ
AR
BENALCAZ
AR LOIDA
MARIA 6.240.00 0.00 90.00 62 75

502 0
0 l0 00 520.00 140 00 520 00 758 16

9,U2.9
1

PULIUIA
MUNICIPA
L 520.00 0.00 750 5.2) 41 83 0.83 43.33 4t.31 61.t8 753 58 49 14

520.
0o

TIEMPO
INDEFINIDO

9

AVILES
CARRANZ
A VICTOR
MANUEL
POLICIA
MUNICIPA
L

6,240.0O

520.00

270.00

22.50

70.00

5.83

62.75

5.23

502.0
0

41.83

10.00

0.83

520.00

43.33

140 00

28.33

520 00 758.1ó

63.1 8

9,292.9
1

774 41 49.14
520.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

t0
EUSÍAMA
NTE CRUZ 6,240.00 000 000 62.75

502.0
0 t0 00 520.00 340.00 520.00 758 r6 1

60

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05

ALIÑI



GOBIERNO AUTONOlI/lO DESCEt,lTRALMDO

illUI'ltc|PAL DE PEDR0 VTCENTE [lALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

f inanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

EDY
EFRAIN
POLICIA
MUNICIPA
L 520.00 000 000 s23 4t 8l 083 43 33 4l ll ó3 l8 746.08 49.14

520.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

il

EKME¿
ERRAEZ
RAUL
STALIN
POLICIA
MUNICIPA
L

6,240.00

520.00

000

000

20.00

167

62.75

5.23

502.0
0

4t 83

10.00

0.83

520.00

43.33

340.00

28.33

520.00

43.13

758 ló

61.1 8

8,972.9
1

747.74 49.14
520.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

t2

TENELEM

MARCELO
DANIEL
POLICIA
MUNICIPA
L

6,240.00

520.00

0.00

000

0.00

0.00

62.75

5.23

502 0
0

4t 83

10.00

0.E3

s20.00

43.33

340.00

28.33

520 00

43.33

758. ló

ó3. l8

8,952.9
1

746.08 49.14
520.
00

TIEMPO
fNDEFINIDO

l3
WAL I EH
ARCE
POLICIA
MUNICIPA
L

6,240.00

520.00

80.00

6.67

90 00

750

62.75

5.21

502 0
0

4t 8l

t0 00

0.81

520.00

43.33

340 00

28.33

520.00

41.33

758.16

63.1 8

9,122.9
1

760.24 49.14
520.
00

TIEMPO FIJO.
CONT

t4 VACANTE
POLICIA
MUNICIPA
L

6,240.00

s20.00

000

000

20.00

1.67

62.75

5.23

502.0
0

41.83

10.00

081

s20.00

43.33

340.00

24.33

520.00

41 33

758. l6

63.1 8

6,9t2.9
1

747.74 49.14
520.
00

TIEMPO FIJO.
CONT

t5 VACANTE
POLICIA
MUNICIPA
L

6,240.00

520.00

80.00

6.67

m.00

7.50

62 75

5.23

502.0
0

4 1.83

t0.00

081

520.00

43 33

140 00

28.33

520.00

41.31

75r 16

63 t8

9.122.9
1

7ñ.24 49 14
520.
00 CREACION

tó VACANTE
POLICIA
MUNICIPA
L

6,240.00

520.00

000

0.00

20.00

I.67

62 75

5.23

502.0
0

41 8l

t0.00

0.83

520.00

43.33

340 00

28.33

520.00

43.33

758. l6

ó3 l8

6,9t2.9
1

747.74 49.14
520.
00 CREACION

ló 102.182,16

t,565.21

t,08t.00

90.67

9t0.00

t1.67

l.uu{.
00

t3.ó7

ü,uf,z,
00

669.3
3

ló0.00

13.33

E,5ó5.23

713.71

5,,110,0

0

453.33

t,565.23

111 11

l2,4tE.l
t

¡49.105.
33
12.425.4

I

67
Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 ext. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 0S



GOBIERt'lO AUTOt'lOlr/lO DESCENTRALIZADO

IíUI'|TCTPAL DE PEDRo VTCENTE [lALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO ATJTONOMO Df,SCf,NTRALIZADO MUNICIPAL Df,L CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PROGRAMA I.. DTRECCION DE PLANIFTCACION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DE SALARIOS

N

o, CARGO

SALARI
o

UNIFIC
ADO

sutr§r
DIO

FAMIL
IAR

§UU
s.

ANT
tc.

IM
NS

ALI
M.

COM
ts.

DECI
MO

TERC
nno

DECI
MO

CUAR
TO

340.00

28 3l

FOND
OS

Rf,SE
RVA

IESS
PAT.
t2.15

cos r'
o

Año
MES

ItsSS
PER.

9.450/0

RM
U

201
4

OBSERVACI
ON

I

AUXILIAR DE SERVICIOS

6,048.00

504.00

40.00

3.33

90.00

7.50

62.75

5.21

502.t)
0

41.83

10.00

0.83

504.00

42.00

504.00

42.00

734 83

6t.24

8,815 5

8

736.10 47 63

504
00

TIEMPO
fNDEFINIDO

2

AUXILIAR DE SERVICIOS

6,048 00

504.00

80.00

6.6',1

90.00

7.50

62.75

5.23

0

41.83

r0.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.00

734.83

6t.24

8,875.5
8

739.63 41 6i
504
00

TIEMPO
INDEFINIDO

2

lz,uvo.u
0

I On¡ Ot

120.00
t80.0
0

r< oo

125.S

0

ro ¿6

1,004
.00

E3.61

20.00

1.67

I,OUü.U

0

64.00

ót0.00

56.61

I,UUÜ.U

0

84-0{

lJ{óv'o
6

t22.41

17,7 I l.
t6
1,475.9

1

62

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
F ax:. 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERl'¡O AUTO1'lOlt/lO DESCENTRALIZADO

1'4Ul'¡tCtPAL DE PEDRo VTCENTE ttlALDoNADo

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

PROGRAMA 2.- DIRECCION DE GESTION DE DESARROLLO STISTENTABLE

I!'O DE

N
CAR(;o

SALARI
o

TINIFICA
DO

§UBSIDI
o

FAMILI
AR

SUU§

ANTI
C

IRA
NS ALIM.

COMI
s.

DECIM
o

TERCf,
RO

DECI
MO

CT]AR
TO

TUÑDU
s

RESER

t]-ss
PAT. COSTO

,rño
MFS

IESS
PER.

9.450/"

RM
U

2014 OBSERVACION

I

PINbUA
ELENO
ALEX
RAFAEL

CHOFER

ó,048.00

504.00

t20.00

10.00

20.00

1.67

62.75

5.23

502.00

41.83

10.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.33

504.m

42.00

734.83

61.24

8,845.58

737.13 4't.63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

2

ROJAS
YEPEZ
LEONEL
DUVERLI

CHOFER

6,048.00

504.00

0.00

000

0.00

0.00

62.15

5.23

502.00

4t.83

l0 00

0.83

504 00

42 00

340.00

28.13

504.00

42.00

734.83

6t 24

8,705.58

125.47 47.61
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

l VACANTE

CHOFER

6,048.00

504.00

000

000

000

0.00

62.15

5.23

502.00

41.83

t0.00

0.83

504.00

42.00

140.00

28.31

504 00

42.00

714 83

61.24

8,705.58

725.47 47 63
504.
00 TIEMPO FIJO

4

ARPI
A§TUDILL
O MANUEL
HONORAT
o
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,048.00

504.00

000

0.00

0.00

0.00

62't5

5.23

502.00

41.83

10.00

081

504.00

42.00

340.00

28.31

504.00

42.00

734.81

6t.24

8,705.58

725 47 41 63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

5

LHIMtsU
CHIMBO
MANUEL
IGNACIO
AUXILIAR
DE
SERVtCIOS

6,048.00

504.00

40 00

333

90.00

7.50

62.75

5.23

502 00

41.83

l0 00

083

504.00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.ñ

734 83

6t.24

8,835.58

736.30 41 63

504.
00

TIEMPO
INDEFTNIDO

ó

MESTANZ
A GLORIA
MARIA
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

ó,048.00

504.00

000

000

90.00

7.50

62.75

5.23

502.00

41.83

10.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.t3

504.00

42.00

734.83

6t.24

8,795.58

732.97 47.61
504.
00

TIEMPO
fNDEFINIDO

7

COMEZ
eurñoNEz
CARMEN
MARIA
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,048.00

5M.00

I 55.00

t2 92

90.00

7.50

62.75

523

502.00

41.83

10.00

083

504.00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.N

734 83

6t.24

8.950.58

745.88 47.61
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

8

VILANA
JOSE
ENRIQUE
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

ó,048.00

504.00

000

000

70.00

5.83

62.'t5

5.23

502.00

41.83

t0.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.00

7J4.81

6t.24

8,775.58

73r.30 41.63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

9

JIMENEZ
soro JosE
SEGUNDO
AUXILIAR
DE
SERVICTOS

6,048.00

504.00

210.00

19.17

80.00

6.67

62.75

5.23

502.00

4t.83

10.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.00

734.83

6t.24

9,0t5.58

75 1.30 47.63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

l0

t,CHL,5I
GARCIA
RUBEN
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,048.00

504.00

000

000

m.00

7.50

62.75

523

502 00

41.83

t0.00

0.83

504.00

42.00

340.00

2t.33

504.00

42.@

734 83

61.24

8,795.58

732.97 47.63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

il

ANL'KADE
SANTANA
JOSE
FERNAND
o
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,048.00

504.00

40 00

lll

70.00

5.83

62.15

523

502.00

41.83

10.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28 ll

504.00

42.00

734.83

6t.24

8,815.58

'1t4.63 47 63

504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

63

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 176000953000r
Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTONOI,IO DESCEl\lTRALIZADO

I/IUI'¡ICIPAL DE PEDRo VTCENTE [lALD0l\lADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

l2

RODRIGUE
z
MACHADO
ANGEL
RAFAEL
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,048.00

504.00

0.00

000

80.00

6.67

62.75

5.23

502.00

4l.81

10.00

0.83

504 00

42.O0

340.00

28.33

504.00

42.00

114.81

6t 24

8,785.58

47.63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

t3

MONCAYO
SOLORZA
NO
DOMINGO
NAPOLEO
N
AUXILIAR
DE
SERVICfOS

6,048.00

504.00

120.00

10.00

90.00

7.50

62.75

5.23

502.00

4 1.83

10.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.00

734.83

6t.24

8,915.58

742.97 47 6l
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

l4

RUIZ
PEÑATIEL
,ORGE
ERBEN
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,048.00

504.00

40.00 m.00

7.50

62.15

5.23

502.00

4 1.83

10.00

0.83

504 00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.00

734.81

6t.24

8,835.58

73ó.30 4? 63

504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

l5

YANZAPA
NTA
YANZAPA
NTA
GUILLERM
o
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,048.00

504.00

155.00

t2.92

70.00

5.81

62.75

5.23

502.00

4 1.83

10.00

0.81

504.00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.00

734.83

6t.24

8,930.58

744.22 47.63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

tó

JUMBO
JUMBO
EDISON
NAPWI} 6.0,18 00 I 5.00 70 00 62 75 502.00 r0 00 504 00 340.00 504 00 734.81 8.890 58

AUXILIAR
DE
SERVICIOS 504 00 958 5.83 523 41 83 081 42 00 28 33 42 00 6t 24 740 88 47.63

50.t.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

t7

JUMBO
MIGUEL
ANCEL
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,M8.00

504.00

I 15.00

9.58

70.00

5.83

62.75

5.23

502.00

4l.81

10.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.00

734.83

6t.24

E,890.58

?40 88 41.63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

l8

CUEVA
TORRES
RAMON
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

ó,048.00

504.00

200.00

t6.67

70.00

5.83

62.75

5.23

502.00

41.83

10.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.33

504.00

42.N

734.83

6t.24

8,975 58

'147.97 41.63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

l9

MENDOZA
ZAMBRAN
o
ALFREDO
REOPOLD
o
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,048.00

504.00

t I 5.00

9.58

90.00

7.50

62.75

5.23

502.00

41.83

10.00

0.81

5M.00

42.00

140.00

28.31

504.00

42.00

734.83

61.24

8,9t0.58

742 55 47 63
504.
00

TIEMPO
INDEFINIDO

20 VACANTE
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

ó,048.00

504.00

000

0.00

000

000

62.75

5.23

502.00

4t.81

l0 00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.13

504.00

42.00

734.83

6t.24

8,705.58

725.47
504.
00

TIEMPO FIJO

2t VACANTE
AUXILIAR
DE
SERVICIOS

6,048.00

504.00

0.00

000

0.00

0.00

62.75

5.23

502.00

41.83

10.00

0.83

504.00

42.00

340.00

28.31

504.00

42 00

'134.83

6t.24

8,705.58

725.47 41 63

504.
00

TIEMPO FIJO

2t
127,008.0
0 1.,t45.00

1,230.
00

102.5
0

l,3t 7.
75

109.8
I

10,542.
00

t7t,50

210.00

17.50

10,584.0
0

t62.00

7,140.0
0

10,5t4.0
0

tc, ot

15,43t.4
7

185,492.

15,457.ó
s

64

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTOi.lO[/lO DESCENTRALIZADO

lrlu|¡tCTpAL DE pEDRo I/TCENTE [4ALDol\¡ADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GoBIERNo AtrroNoMo DESCENTRALIZAIx) MUNICIPAL DEL cA¡-ToN pEDRo vrcENTE MALDONADo

PROGRAMA 6.- DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

DE SALARIOS 2OI.Ú

CARGO

SALARIO

TINIFI'AM

SUB
STDI
o

FAM
ILIA

p

SUB
s

ANT
tG.

TRA
NS.

ALT
M.

COMIS DEC
rMo
TER
CER
o

DECIMO

.IIA PTN

FOND
os

RESER

IESS
PAT.

t2.ts./.

COSTO

Año
MES

IESS
Pf,R.

9.45
o/o

RM
U

,¡t t

OBSERV
ACfON

I

DIAZ BRAVO
WILLIAN JESUS

OPERADOR DE
MAQUINARIA
PESADA

8,0d1.00

672.00

80.00

6.67

60.00

5.00

62.75

5.23

502.0
0

41.83

t0.00

0.83

672.0
0

56.00

340.00

28.33

672.N

56.00

979.18

81.65

|,442.5
3

953.54 63.50
672,0

0

TfEMPO
INDEFIN

lDo

2

CALDERON ROCHA
NESTOR SANTIACO
OPERADOR DE
MAQUINARIA
PESADA

8,0ó4.00

672.00

40 00

l.ll

90.00

7.50

62 75

523

502.0
0

4l tl

10.00

0.83

672.0
0

56.00

340.00

24.13

672.00

56.00

919.78

8t 65

I 1,432.5
l

95271 61.50
672.0

0

TIEMPO
INDEFIN

IDO

3

CORONEL DELCADO
FRANKLIN RODRIGO

OPERADOR DE
MAQUINARIA
PESADA

8,064.00

672.00

¡ 16.0
0

9.67

70 00

5.81

62 75

5.23

502.0
0

41.83

t0 00

0.83

672.0
0

56.00

340.00

28.33

612.00

5ó.00

979.18

81.65

1 r,488 5

3

957 38 63.50
672.0

0

TIEMPO
INDEF¡N

lDo

4
ESPIN ATIAJA LUIS
MESIAS

OPERADOR DE
MAQU¡NARIA
PESADA

8,064.00

672.00 000 0.00

6275

5.23

0

4t.83

t0.00

0.83

672 .0

0

56.00

340.00

28.33

672.00

56.00

979.7a

8t.ó5

I t,t02.5

94 1.88 63.50
672.0

0

TIEMPO
INDEFIN

IDO

5

FLORES LUCERO
EDUARDO
FRANCISCO

OPERADOR DE
MAQUINARIA
PESADA

8,0ó4 00

672.00

40.00

l.3l

70.00

5.83

62.75

5.21

502 0
0

4l.E3

t0 00

0.83

672 0
0

5ó.00

140.00

28.31

612 00

56.00

979 78

E1.65

I 1,4t2.5
3

95 t.04 63 50
612.0

0

TIEMPO
INDEFIN

IDO

6

( KUQUB
FRANCISCO

OPERADOR DE
MAQUINARIA
PESADA

8,064.00

672.@

I16.0
0

9.67

70.00

5.83

62.75

5.23

502 0
0

41.81

r0.00

0.83

672 0
0

56.00

340.00

28.33

672.@

56.00

979.18

81.65

I 1,488.5
3

957 38 63.50
672,0

0

TfEMPO
INDEFIN

rDo

7

SACON LOPEZ
FABfAN

OPERADOR DE
MAQUINARIA
PESADA

E,o6¿l00

672.00

E0.00

6.67

70.00

5.83

62.75

5.23

)ul.u
0

4t.El

10.00

0.83

o t¿_u

0

5ó.00

3,r0.00

28.33

672.N

56.00

979.78

Et.65

I r,452.5
3

954 38 ó3 50
612.0

0

TIEMPO
INDEFIN

lDo

8

ZABALA SICCHOS
CARLOS CILBERTO
TECNICO DE
oPERACtóN DE
EQUIPO Y
MAQUINARIA

9,552.00

79ó.00 0.00 000

62.75

5.23

502.0
0

4 t.8l

r0.00

0.83

796.0
0

66.33

340 00

28.33

196 00

66.33

I,160.57

96.7t

t3,2r9.3
1

I,l0l.6l 75 22
796.0

0

TIEMPO
INDEFIN

tDo

9
TAPIA ESTRADA
SEGLNDO PEDRO

CHOFER

7,148.92

612 4t

80.00

6.6'1

20.00

1.67

62.75

5.23

502 0
0

41.83

r0.00

0.83

612.4
I

5t.03

340.00

28.33

612.4t

5r.03

892.89

74.41

10,48 t.3
8

873.45 51.87
612.4

I

TIEMPO
INDEFIN

IDO

l0
LEIVA RIOFRIO
SEGUNDO ARTURO

CHOFER

7,348.92

612.4t

I ¡5.0
0

958 000

60.00

523

502.0
0

4 t.83

10.00

0.83

612.4
I

51.03

140.00

28.33

6t2.4t

51 03

892.89

74.41

10,493.6
3

874.70 57 87
612.4

I

T¡EMPO
INDEFIN

rDo

II
LOZADA MORA
ALFREDO MAURICIO 7.348 92 80 00 20.00 62.75

502.0
0 t0 00

612.4
I 340.00 612.41 892 E9

l0,4Et.3
8

65

TeléfonosDirección: Av. Plchincha s/n

RUC 1760009530001
02 2392 281 1282 1283 ext. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTONOI/IO DESCENTRALIZADO

l'4UI¡tctPAL DE PEDR0 VTCENTE ijALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

CHOFER 612.4t 6.67 1.67 5.23 4 t.83 0.83 51 03 28.13 51.03 74 41 873.45 5'7.8't
6t2,4

I

TIEMPO
INDEFIN

IDO

t2
VEGA DIAS CLAUS
PATzuCIO

CHOFER

7,348.92

612.41 0.00 0.00

62.75

5.23

502.0
0

41.81

10.00

0.83

6t2.4
I

51.01

340.00

28.33

6t2 4l

51 03

892.89

74.41

IU,

8

865. I 2 57 81
6t2.4

I

TIEMPO
INDEFIN

IDO

13

JARAMILLO RAMIREZ
JAVIER FELIPE

CHOFER

6,648.00

554.00

40.00 90 00

7.50

62.'t5

523

502.0
0

41.83

10.00

0.83

554.0
0

46.17

340.00

28.33

554.00

46.1'7

807.73

67.31

9,608.48

800.71 52 35
554.0

0

TIEMPO
INDEFTN

IDO

l4 SAUL MEDINA

CHOFER

ó,ó48 00

554.00

lt5 0
0

9.58

ó0.00

5.00

62.75

5.23

502.0
0

41.83

10.00

0.83

5 0
0

46.1'l

340.00

28 3l

554.00

46.17

807.73

ó7.31

9,ó53.4E

804.46 52.15
554.0

0

TIEMPO
INDEFIN

IDO

t5
PADILLA TORRES
LUIS ENRIQI,'E

CHOFER

6,648.00

554.00

I 160
0

9.67

90.00

7.50

62.75

5.23

502 0
0

41.83

l0 00

0.83

554.0
0

46.1'1

340.00

28.33

554.00

46.17

807.71

67.31

9,ó84.48

807.04 52.15
554.0

0

TIEMPO
INDEFIN

IDO

t6 VACANTE

CHOFER

6,ó48.00

554.00

40.00 60.00

5.00

62.75

5.21

)u2.0
0

4t 83

10.00

0.83

))4.U
0

46.17

340.00

28.33

554.00

46 t7

807.13

67.31

9,578.48

798 21 52.15
554.0

0
TIEMPO

FIJO

t7

SANTILLAN
FOGACHO ANGEL
MANUEL

AUXLIARDE
SERVTCtOS

6,M8.00

504.00

160.0
0

13.33

50.00

4.17

62.15

5.23

62.75

5.2)

502.0
0

41.83

r0.00

0.83

504.0
0

42.N

340.00

28.31

504 00

42.00

774.83

61.24

8,9 I 5.58

742.9',1 4't.63
504.0

0

TIEMPO
INDEFIN

IDO

l8 VACANTE

AUXILIAR DE
SERVICIOS

6,048.00

504.00

160.0
0

ll.l3

50.00

4.17

502 0
0

41.81

10.00

0.83

)U4.U
0

42.00

340.00

28.33

504.00

42.00

734.83

61.24

8,91 5.58

142.9'1 4'7 61
504.0

0

TIEMPO
INDEFIN

lDo

l8 r27,435.ó8

l¡ t?1

1,262
.00
ll4.E

3

780.0
0

12,50

1,0ó4
.00

94. l3

6.534
.00
753.0

0

170.00

15.00

t0.61
9.64
931.1

4

5,?to.0o

5r0.00

t0,6t9.ó
1

93t.t4

15,4t3.4
4

1,3s7.ó0

tEt,746.
40
15,952.9

1

369.322.44

91

J,915
.00
335.9

7

J,I7U
.00
211.6

7

3,51 t

298.0
6

28,t l
2.00
2,3E4

.50

5ó0.00

47.50

30,17
6.87
2,610

.91

r9,040.00

1,61s,00

30.7?ó.8
1

2,ó10.91

44,812.6
8

3,806.70

534,057.
n
45,3r2.0

3

66

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax:022392-282 ext. 105

57



GOB]ERI\IO AUTOI'¡OIIIO DESCENTRALIZADO

ilUl.lICTPAL DE PEDRo VTCENTE li4ALDoNAD0

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

CONTRATOS CIVILES

67

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 128212$ ert. f6
Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERt'lO AUTOl'lOlllO DESCEl\¡TRALIZADO

III|UN|C|PAL DE PEDRo VTCENTE lt/lALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON Pf,DRO VICf,NTE MALDONADO

No. CARGO PROGRAMA PARTIDA MENST]AL MESES ANT]AL OBSERVACION

I TECNICO ADMINISTRADOR INFOCENTRO lil 51.05.10 817.00 7 5,719.00 FACTURA

TOTAL 5.7t9.00

PROFESIONAL AREA DE CONTROL SANITARIO Y
PRODUCTIVIDAD 321

71.05.10
1.2t2.00 7 8.484.00 FACTURA

3 PROFESIONAL AREA INSPECTOR AMBIENTE 32r
7l .05.10

1,212.00
,7

8.484.00 FACTURA

4 TECNICA DE TURISMO HISTORICO CULTURAL 321
71 05 l0

817.00 7 5.719.00 FACTURA

TOTAL 22,687.00

5 TECNICO COMUNICADOR SOCIAL 2lt 71.05.10
7.00 7 5,7 I 9.00 FACTURA

TOTAL 5,7t9.00

6 PROFESIONAL AREA DE TRANSITO Y VIALIDAD 36t 71.05.10
1.212.00 7 8.484 00 FACTURA

TOTAL 8,,18.1.00

7 PROF. GEST. EVAL. PROYECTOS Y COOP. INTERNACIONAL 3il 71.05.10
I .212.00 7 8.484.00 FACTURA

8 PROFESIONAL AREA DE AVALUOS Y CATASTROS 3l I 71.05.10
I,2 t 2.00 7 8,484.00 FACTURA

TOTAL 20.{78.00

8 TOTALES 10,266.00 63,087.00

68

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 ext. 1'16

F ax'. 02 2392 - 282 ext. 1 05

2



GOBIERl,lO AUTONO[/lO DESCEi'ITRALIZADO

illul'¡tctpAL DE PEDRo VTCENIE [lALDoliADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado. gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AT'TONOMO DESCENTRALIZADO MT]NICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MAI,DONADO

CONTRATOS CIVILES Y BAJO NOMINAS 2014. CONVENIOS

CONVENIOS DISCAPACIDAD Y DESARROLLO INFANTIL - MIES . GADM.

No. CARGO PROGRA}IA PARTIDA MENStiAL 1\IESES ANTJAL OBSERVACION

I TECNICO DE DISCAPACIDAD. PROY, DISCAP 2l I 71.05.10 I .013.46 5 5.434.30 FACTURA

2 TECNICO DE DISCAPACIDAD - PROY, DISCAP I 71.05 10 1,013.46 t2 I 2.528.5 FACTURA

3 TECNICO DE DISCAPACIDAD. PROY, DISCAP 7 t .05.10 I,013.4ó 12 I 2.528.52 FACTURA

4 TECNICO DE DISCAPACIDAD - PROY. DISCAP 2| 71.05.10 I,0 r 3.4ó t2 12.528.52 FACTURA

5 TECNICO DE DISCAPACIDAD. PROY, DISCAP 2l I 71.05. l0 1.013.46 t2 t2.161.52 FACTURA

TOTAL 5.067.J0 55,181.38

I PROMOTORAS - PROYECT, DESARROLLO INF 2l I 7 t .05. l0 453 00 12 5,436.00 BAJO NOMINA

PROMOTORAS . PROYECT. DESARROLLO INF 2n 7l .05.10 451.00 t2 5.436.00 BAJO NOMINA

3 PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF 2tl 71.05.l0 453.00 t2 5.416.00 BAJO NOMINA

4 PROMOTORAS . PROYECT, DESARROLLO INF 2il 7l .05.10 453.00 l2 436.00 BAJO NOMINA

5 PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF I 7t.05.10 45-3.00 12 5.436.00 BAJO NOMINA

6 PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF 2¡ 71.05.10 453.00 't2 5.436.00 BAJO NOMINA

7 PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF 2¡ 7l .05.10 453.00 t2 5.43ó.00 BA.IO NOMINA

8 PROMOTORAS - PROYECT, DESARROLLO INF 2fi 7l .05.10 453.00 t2 5.436.00 BAJO NOMINA

9 PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF 2lt 71.05.10 453.00 t2 5.436.00 BAJO NOMINA

l0 PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF 2tl 71.05.t0 45-1.00 t2 5.436.00 BAJO NOMINA

ll PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF 2| 7t 05 l0 453 00 t2 5,436.00 BAJO NOMINA

PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF 2| 7t.05.10 453 00 t2 5.436.00 BAJO NOMINA

l3 PROMOTORAS - PROYECT, DESARROLLO INF 2tl 7l .05.10 451 00 5.436.00 BAJO NOMINA

l4 PROMOTORAS - PROYECT, DESARROLLO INF 2n 71.05.10 45-3.00 t2 5.436.00 BAIO NOMINA

l5 PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF 2n 71.05.10 453.00 l2 5.436.00 BAJO NOMINA

l6 PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO tNF 2l 7l .05. l0 453.00 t2 5.436.00 BAJO NOMINA

t7 PROMOTORAS - PROYECT- DESARROLLO INF 2n 71.05. l0 453.00 t2 5.436.00 BAJO NOMINA

l8 PROMOTORAS - PROYECT, DESARROLLO INF 2l 7l .05. t 0 453.00 t2 5.43ó.00 BAJO NOMINA

t9 PROMOTORAS - PROYECT. DESARROLLO INF I 71.05.10 453.00 l2 5,436.00 BAJO NOMINA

TOTAL 8.607.00 10J.28,t.00

24 TOTAL l],671.t0 158,465.38

69

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 105

2l I

2

t2

t)



GOBIERNO AUTONOllllO DESCENTRALMDO

il!U|'lICTPAL DE PEDRo VTCEI'¡TE l|lALDoNADo

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

RESUMEN DE REMUNBRACIONES DE TODOS LOS
PROGRAMAS DEL 2OT4

DIGNIDADES, FUNCIONARIOS, BMPLEADOS Y
TRABAJADORES.

70

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 't 760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
F ax:. 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTONO[{O DESCENTRALIZADO

li4tJl,|TCTPAL DE pEDR0 VTCENTE tIALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE
MALDONADO

RESUMEN DE REMUNERACIONES DE TODOS LOS PROGRAMAS DEL 2OI4

DIGNIDADES, FUNCIONARIOS, EMPLEADOS Y TRABAJADORES

GOEIERNO AUTONOMO DE§CENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO

RESTIMEN DE REMI.INERACIONES DE TODOS LOS PROGRAMAS DEL 20¡4

DIGNIDADf,S, FUNCIONARIOS, EMPLEADOS Y TRABAJADORES

No, RA,NGO

REMU¡i.

UNIFICADA

DECIMO

TERCERO

DECfMO

CTIARTO

FONDOS

RESERVA

IESS PAT.

tt.15v.

cosro

rño uns

TIPO

66
POR ANO

POR MES

929,042.24

78.34r.28

18,492.45

6 §70 0,

22,t68.00

r R¿7 ¡1

62,811.78

6\)A¿

108,015. t2 t,200,589 59

tor¡t1t

DIGNIDADES

57
PoR Año

POR MES

369,322.44

3 1,330.87

30,716.87

2,6t0.9t

19,040.00

I,ó15.00

30,776.81 44.A12.6a

2,ót0.91 3,80ó.70

494,788 86

41.914.38

TRABA.,ADO.

RES

8

PoR Año

POR MES

67,0E7.00

t0,26ó.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

67,087.00

lo 766 00

POR EL CONTRAT

afvfl

r3l
ToTAL POR AÑo D¡GNI Y EM, TR,CV

TOTAT POR MFS NIG FM TR 
'V

1,365,451.ó8

I t9.938 t5

109,269 32 4r,208.00 93,ó48.65 I 52,887.80

o llq ?s t? a?l dÁ

I,762,465.44

l\t 6\a )1

EMPLEADOS

71,

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1 760009530001
Teléfonos: 022392281 128212ü ert. fi6

Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERt'lO AUTONO[/lO DESCENTRALIZADO

tJlUl.ltotPAL DE PEDR0 VTCENTE I{ALD0NADo

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

ANEXOS
ADICIONALES

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTONOII/|O DESCENTRALIZADO

tlUllICIPAL DE PEDRO VICENTE I[/|ALDOI'|ADO

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

ESTIMACIÓII DE LOS
INGRESOS A DETALLE.

Teléfonos : OZ ZSSZ Ñ fl8'2 I 283 
"*t. 

| 6-\
I RUC 1760009530001 Fax: 02 2392 - 282 exr. 105 

J



GOBIERNO AUTOt.lOltlO DESCENTRALIZADO

l'/lu|\lTCTpAL 0E PEDRo VICENIE lIlALDotllADo

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

GOBIERNO AUTONOMO DESCENÍRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PEORO VICENTE MALDONADO

rNctDENctA HtsroRtcA DE Los TNGRESoS oE Los uLTrMos rRES años - EsIMActóN pRovtsroNAL 20l¡t

PARTIDA CONCEPTO

Años años Años

PROMEDIO
RECAUDACIOI{
EFECfiVA 201 3

FORMT'-A
2011

PRESUPUESTAOO
2011

REFORMA AL
PRESUPUESTO

20|1

200s 2010 tNc. 2010 20fi tNc 20l t 2012 rNc

1 INGRESOS CORRIENTES

11 IMPUESTOS

1.01

SOBRE LA RENTA,
UNLIDAOES Y GANANCIAS
DE CAPITAL

11.01.02
A LA UTILIDAD POR LA
VENTA DE PREDIOS
URBANOS

't 2.165.05 4,353.63 0.00 4,353.83 34,056.40 29,702.57 34.056.40 35.722.42 1,666.02 10.456 20 37,437.20 47.8S3.40 52,s00.00 52,500.00

1.0't.99
A OÍRAS RENTAS,
UTILIDADES Y BENEFICIOS
DE CAPITAL

0.00 000 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 1.02 SOBRE LA PROPIEDAD

'11.02.01 A LOS PREDIOS URBANOS 18,884.05 21,540.30 2.656.25 21 ,510.30 20,815 93 0.00 20,815.93 18,'192.91 0.00 885.42 19.568.64 20,454.06 25,53,1.33 25,534.33

'11.02.o2 A LOS PREDIOS RUSfICOS 32,598.38 43,990.1 0 11,391.72 43 990 10 7,337.40 3,347.30 47,337.10 46,321.16 0.00 4,S13 01 51 788 49 56.701.50 78,977.61 78,977.61

11.02.03

A LA INSCRIPCION EN EL
REGISTRO DE LA
PROPIEOAO O EN EL
REGISTRO MERCANTIL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63.1 14.39 0.00 50.000.00 10 00

1 1.02.06 DE ALCAEALAS 42,767.75 35.4M.5 0.00 35.404.51 46.827.U 11,122.E3 16.827.U 38,620.38 0.00 3,807.61 53 392.45 57,200.06 65,000.00 65 000 00

1 1.02.07
A LOS ACTIVOS TOTALES (1,5
x 1 000)

58,936.23 6't.840.45 2,904.22 61.8.10.45 60.373.37 18.532.92 80.373.37 60,142.35 0.00 7,115.71 51,375.71 61.521.45 75.000.00 75,000.00

1 1.02.99
OTROS IMPUESÍOS SOBRE
LA PROPIEDAD

0.00 2.O32.93 2,032.93 2,032.93 4,701.69 2,668.76 4,701.69 12,161.34 7,,159.65 ,1,053.78 14,985.97 1S,039.75 16.000 00 16.000.00

I 1.03
AL CONSUMO DE BIENES Y
SERVtCtO§

72

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
( Teléfonos: 022392281 12821283 ext 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. I 05



( (

GOBIERNO AUTONOiJO DESCENTRALMDO

[{Ul'|tCtPAL DE PEDR0 VTCENTE iIALDot'lADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado. gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado. gob.ec

11.03 12
A LOS ESPECTACULOS
PUBLICOS 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000 60.00 0,00 000 0.00 0.00 100.00 100 00

1 1 03.99
OTROS IMPUESTOS AL
CONSUMO DE BIENES Y
SERVICIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.oo 0.00 000 0.00 1 0.00 10 00

'il.07 IMPUESTOS DTVERSOS

1 1.07 04
PATEMTES COMERCIALES,
INOUSTRIALES Y DE
SERVTCTOS

33.284.53 31.717.84 0.00 31.717 U 50.693 41 18.975.57 50.693.,11 41.712 10 0.00 6,325.1 9 54.91 8.1 I 61,243.38 70.000 00 70.000.00

11.07.08 AL OESPOSTE OE GANAOO 3,99't 10 7,1E271 3,¡191.6,1 7,182.71 7 409.28 0.00 7,409.26 7,625 11 216.16 1.235.93 8 293 a6 9,529.39 9.000 00 9.000 00

I 1.07.10 OE LOTERIAS Y JUEGOS OE
A2AR 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 0.00

1 1 07.99 OTROS IMPUESfOS 000 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 3.00 3.00 1.00 0.00 1.00 1 0.00 10.00

't3 TASAS Y CONTRIBUCIONES

13.0r TASAS GENERALES

13.01.02 ACCESO A LUGARES
PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00 000 10 00 10.00

't3.01 03
OCUPACION OE LUGARES
PUBLICOS 15,687.28 16.1 1 I 88 432.60 16,119.88 18,172.91 2,053.03 18.1?2.91 25,303 88 7,'t30.97 3,205.53 26,853 91 30.059 44 43.260.00 43,260.00

1 3.01.06 ESPECIES FISCALES 252.00 892 44 640.{,ú 492.14 781.44 0.00 781.44 753 36 0.00 213.14 7,688.75 7,SO2 23 2,1.970.00 21.970.00

13.01.07 VENTA DE BASES 1,509 9't 960.00 0.00 960 00 2.29100 1,33¿1.00 2.291.O0 500.00 0.00 444.67 2,000 00 2,144 67 1,000 00 1,000.00

13 01.08 PRESTACION DE SERVICIOS 16 128.38 14,616 71 0.00 't4,E16 7 10,776.08 0.00 000 23 237.11 23,237 .14 9,220.00 9,220.00

13.01.09 ROOAJE DE VEHICULOS 1.825.00 0.00 0.00 0.00 000 000 10.00 10.00

13.01 10
CONTROL Y VIGILANCIA
MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00

t3 01.15 FISCALIZACION DE OBRAS 22. 2.6 34,706.81 11,711.75 27.817.A3 12,370 76 0.00 12.370 78 0.00 0.00 3.91 4.92 0.00 3,914.92 000 0.00

13 01.16 RECOLECCION OE BASURA 7,3't4 00 14.293.46 6.979.{6 14.293.,t6 1 6,564.67 2,271.21 f 6.564.67 14.600.69 0.00 3,083.56 'r 12,565 «) I 1 5,649.02 't31.240.00 131,240.00

13.01.17 AFERICION OE PESAS Y
MEDIDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 10 00 10 00

Dirección: Av Pichincha s/n
RUC 1760009530001

Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 ext. 116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 105

73



G0BIERN0 AUTOt'¡0[40 DESCEt'|TRALIZAD0

l,ttJ|'l|CTPAL DE PEDRo VICENTE lIlALDol\lADo

APROBACION DE PLANOS E

INSPECCIONES DE
CONSTRUCCIONES

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

13.012.26OTRAS VENTAS OE
PRODUCTOS Y MATERIALES

UTILIDAOES DE EMPRESAS Y
ENTIDADES FINANCIERAS
PUBLICAS

74

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
( Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 105



( (

GOBIERNO AUTONO!¡lO DESCEl\lTRALIZADO

l|ItJl'ltCTPAL DE PEDR0 VTCEI,ITE lt/lALDoNADo

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

17.02.01 TERRENOS 0.00 6,137.93 6,137.93 6,1 37.93 2,O08.20 0.00 2.O08.20 2,108.20 100.00 2,079.31 33.722.20 35,601.51 2,700 00 2,700.00

17.02.O2
EDIFICIOS, LOCALES Y
RESIDENCIAS 12,073.80 't 1,1 1 1.76 0.00 11 11 1.76 10,202.00 0.00 r0,202.00 13,018.87 2,A16.a7 938.96 15,354 00 16.292.96 25.000.00 25.000.00

'tl.02.03 MOEILIARIOS 000 203.00 203.00 203 00 675 00 472.O0 675.00 485 00 0.00 225.00 345.00 570.00 500.00 500.00

1 7.02.04 MAQUINARIA Y EOUIPOS 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17.02.99 OTROS ARRENOAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 00 10.00

't 7.03 INfERESES POR MORA

17.03.01 TRIEUTARIA 20,975 53 16,091.05 0.00 't6,091.05 17,357.83 1,266.78 7,357.83 13,216.57 0.00 422.26 17,775.51 1 8,1 97.80 27,000 00 27.000.00

17 .03.O2 ORDENANZAS MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 10 00 10 00

17.04 MULTAS

1 7.0,1.0't fRIBUTARIAS 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

17 .04.O2 INFRACCIOÑ A OROENANZAS
MUNICIPALES 163.50 't,429.61 r,266.1'l 1,429.61 631.53 0.00 631.53 1,023.50 391.97 5s2 69 953 97 1,506 66 1,090.00 1,090.00

7 .04.O1
INCUMPLIMIENTO OE
CONTRAÍOS 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 00 10.00

17.04.99 OTRAS MULÍAS 0.00 236 19 236.'t9 236 19 265 72 29.53 245.72 0.00 0.00 88 57 278.24 366 81 5,595.84 5,595.84

l8 TRANSFERENCIAS Y
DONACIONES CORRIENTES

18.06
APORTES Y
PARTICIPACIONES
CORRIENTES DEL REGIMEN

1 8.06.01 DEL GOBIERNO CENTRAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1E.06.03 DE EMPRESAS PUBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 8.06.04 DEL FODESEC A MUNICIPIOS 1 06,167.60 155.863.58 49,595.98 155,863.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,565.33 0.00 '16,565.33 0.00 0.00

75
Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116
Fax: 02 2392 - 282 ext.'105



GOBIERNO AUTONOllilO DESCENTRALIZADO

t'llUNTCTPAL DE PEDRo VICENIE lllALDoNADo

DEL FONDO DE
DESCENfRALIZACION A
MUNICIPIOS 30o/o

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovlcentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

95,910.1 I

:a::- :::.1 |

115,899.71 195,703.62 752,521.74 948.225.36 803,106.00 803,106.00

RECUPERACION DE
INVERSIONES EN NTULOS Y
VALORES

DEPOSITOS A PLAZO,
MONEOA DE CURSO LEGAL

76

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
( Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



( (

GOBIER},lO AUTOt'¡OltlO DESCE]'|TRALMDO

|IUNtCtpAL DE PEDRo VTCENTE ltlALDol'|ADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado. gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado. gob.ec

OTROS TRIBUTOS

Dirección: Av. Pichincha s/n
RUC 1760009530001

Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 exl. 116

Fax: 02 2392 - 282 ext. I 05



GOBIERNO AUTONOI,IO DESCENTRALIZADO

IIUI,ilC|PAL DE PEDRo VICENTE iIALDo¡lADo

INGRESOS DE
FINANCIAMIENTO

PICHINCHA- ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado. gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

78

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
( Teléfonos: 02 2392 281 1282 1283 ext. 116

F ax: 02 2392 - 282 ext. 105



GOBIERt.lO AUTONOli4O DESCENTRALIZADO

l,lul'lTC|PAL DE PEDRo VTCEl'lTE üALDol\lADo

PICHINCHA - ECUADOR
wwwpedrovicentemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

PRESUPUESTO DE
INGRESOS DETALLADO.

79

I Dirección: Av. Pichincha s/n Teléfonos: o223g22u t282 l2g3 e't, l

I RUG 1760009530001 Fax:022392-282 ext. 1gs l\



GOBIERNO AUTONO|[/|O DESCENTRALIZADO

||4U|JTCTPAL DE PEDRo VTCENTE [4ALD0NADo

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

coBrERNo AUToNoMo DEscENTMLtzADo MUNtctPAL DEL CANTÓN PEDRo vlcENTE MALooNADo

ESTIMACIÓN DEFINITIVA DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO OEL AÑO 2OI4

coDrGo DENOMINACION PARCIAL 2011

1 INGRESOS CORRIENTES 1,576,006.43

11 IMPUESTOS 392,141.94

11.01 SOBRE LA RENTA, UTILIDADES Y GANANCIAS DE CAPITAL 52,500.00

1',t.o1.o2 A LA UTILIDAD POR LA VENTA DE PREDIOS URBANOS 52,500.00

11.O2 SOBRE LA PROPIEDAD 260,521.94

11.02.O1 A LOS PREDIOS URBANOS 25.534.33

11.02.02 A LOS PREDIOS RUSTICOS 78,977.61

1 1.02.03 A LA INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD O EN EL REGISTRO MERCANTIL 10.00

11.02.06 DE ALCABALAS 65,000.00

11.02.07 A LOS ACTIVOS TOTALES (1,5 x 1000) 75,000.00

11.02 99 OTROS IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 1 6,000.00

Sev¡c¡os adm¡n¡strat¡vos catastro 2014 predial urbano $ 3.40 2,O00.00

Sevicns adm¡nistrcflvos cafaslrc años anteriores predial urbano 500.00

SeN¡c¡os adm¡n¡strat¡vos catastro 201 4 pred¡al rural $ 3.40 3.000.00

Seru¡c¡os admin¡stral¡vos calastrc años anteriores pred¡al rural 10.00

SeNic¡os adm¡n¡strativos en el cobro de alcabalas $ 3.40 10 00

SeN¡c¡os adm¡n¡strat¡vos en la utilidad por la venta de predios urbarcs $ 3.40 100.oo

Seru¡c¡os admin¡strat¡vos catastro 201 4 act¡vos totales $ 3.4O 2,000.o0

A los filares no edil¡cados pred¡al urbano 3,000.00

Seguridad cuidadana en el pred¡al urbano 10.00

Seguridad cu¡dadana en el pred¡al rural 10.00

Seg u r¡dad cu¡dadana pate ntes 100.00

Sev¡c¡os adm¡nistrativos catastro 2014 patentes $ 3 40 3.000 00

Sev¡c¡os admin¡strat¡vos 201 4 nuevas emisiones patentes $ 3 .40 2,260.00

't 1.03 AL CONSUMO DE BIENES Y SERVICIOS 1 10.00

11.O3.12 A LOS ESPECTACULOS PUBLICOS 1 00.00

Eventos desarollados en el cantón pvm 100 00

11.03.99 OTROS IMPUESTOS AL CONSUMO DE BIENES Y SERVICIOS '10.00

11.O7 IMPUESTOS DIVERSOS 79,010.00

11.07 .O4 PATENTES COMERCIALES, INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS 70,000.00

1 1.07.08 AL DESPOSTE DE GANADO 9,000.00

lntroductot permanente al camal a razón de $ 5.oo por cada res 5,000 00

lntroductor permanente al camal a razón de $ 3.00 por cada chancho 2,000.00

lntrductor ocacional al camal a razón de $ 8.00 por cada rcs 1,000 00

lntroductor ocac¡onal al camal a razón de $ 5.00 por cada chancho 700.oo

Derecho inscipción ¡ntroductor permanente 300 00

11.O7 .99 OTROS IMPUESTOS 10.00

Otrcs /mpueslos 10.oo

13 TASAS Y CONÍRIBUCIONES 268,210.00

13.01 TASAS GENERALES 268,180.00

13.01.02 ACCESO A LUGARES PUBLICOS 10.00

13.01.03 OCUPACION DE LUGARES PUBLICOS 43,260.00

Dirección: Av. Pichincha sin

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05

80



GOBIERtiO AUTOl'¡Ol,lO DESCEi'¡TRALIZADO

tlUl,lICIPAL DE PEDRO VICE]'|TE I4ALOOI\¡ADO

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

Vendedores ambulantes calles y avenidas pvm a $ 0. 1 6 m2 por día 2,000.00

Vendedores ocac¡oanles calles y avenidas pvm a $ 0.40 m2 por d¡a 2,000.00

Vendedores estables calles y aven¡das pvm a g 0.80 m2 por mes 3,000.00

Vendedoresambulantescementü¡o pvm a $0.16 m2 potdia 400.o0

Ocupación de aceras, avenidas y calles 500.00

Vendedores ambulantes Balneaio Rb CaonÍ 3,360.00

Ocupac¡ón de espacio lisi@ dentro rercado actual 10.000.00

Ocupación del espac¡o rad¡oel&tn@ telefonia SMA 22,000.o0

13.01 .06 ESPECIES FISCALES 24,970.OO

Venta de sellos de cgntrol, @ttiñcados, paqcl membrctado, y otros afticubs que se cúnsdere, espec€s yaloradas. 24,970.@

13.0'l .07 VENTA DE BASES 1,000.00

Elaboración de pliegos y bases eigcucón de obras 1.000.oo

13.01 08 PRESTACION OE SERVICIOS 9,220.00

Colocación de puntos linea de fabr¡ca 5.33% RMtl 1,OO0.00

Levantam¡ento topqráfico en el área urbana hasta 500 m2 j3.33% RMIJ 5,000.00

Levanlam¡ento topográfi@ en el área rurel el 66.67% RMU por cada Hedárea 1,000.00

Replanteo y @l@ación de linderos el 66.67% RMU por Km. L¡neal 10.00

Aprobac¡ón de fracc¡onamientos de predios utbanos y rurales Ordenanza de Tasas 930.O0

Derechos de t¡erras el l1o6del avalúo @merc¡al 1,000.o0

Mesura e ins@cción de terrenos el 2 @t mil del avalúo cgmercial real del predio 20 00

SeNic¡os adm¡n¡strat¡vos de @p¡adora 220.00

Ceft¡f¡cado de no adeudar al Munic¡pb 3,40 10.00

Ced¡ñcadode B¡enes lnmuebles 3.40 10 00

Cedificado aclual¡zac¡on cataslral 3,40 10.oo

Ceñ¡ficado por dupl¡cado pred¡os urbanos y rurales 3,40 10.00

13.01.09 ROOAJE DE VEHICULOS MOTORIZADOS 10.00

13.01 .'10 CONTROL Y VIGILANCIA MUNICIPAL 0.00

13.01 .'15 FISCALIZACION DE OBRAS 0.00

'13.01.16 RECOLECCION DE BASURA 131.240.OO

Convenio Empresa Públ¡ca Eléctrica Quito 131.240.00

13 01 .017 AFERICION DE PE§AS Y MEDIDAS 10.00

'13.01.'t8 APROBACION DE PLANOS E INSPECCIONES DE CONSTRUCCIONES 50,220.00

Permiso construcción vivienda de una planta hasta 40 m2 5.33% RMU 4,OOO.O0

Perm¡s construcción muros, bordillos, accras dem, const. 5.33o/o RMU 3,il1.00

Permisos de ed¡ficación, ampl¡ac¡ón o reparac¡ón edif¡cios, 2,000.00

casas y otÉs edff U¡banas el 2 pr 1OO0, valor construcÍión 15,000.00

Aprobación planos para lotizar y urbanizar el 2 por m¡l avalúo cgmercial real del pred¡o 22,200.N

lnspeccion de construcc¡ones, aprobación frnal de las mismas, el 2 por mil valor @nstrucc¡ón 1,020.00

Colocación y ub¡cacÉn de rótulos 1,500.00

Aprobac¡ón de fraeionam¡ento de pred¡os 1.000.o0

'13.01 .99 OTRAS TASAS 4,240.00

SeNic¡os administrativos sol¡c¡tudes varios trám¡tes munic¡pio $ 0.50 1,270.00

SeMicios admin¡stratlyos so/,bdudes de avaluos y catastros $ 3 40 1,040.00

SeNicios admin¡strat¡vos ceñif¡cado de no adeudar al mun¡c¡pio $ 3 40 1,000.00

Sev¡cios adm¡n¡strat¡vos ceñificaclo de bienes innuebles S 3 40 1,000.00

Sevicios admin¡strat¡vos @tt¡frado actualización catastral $ 3 40 1.000 00

Sevicios administrativos túak de veh¡culos motorizados 10 00

Comisión @r agente de retención 10.00

Sevicios admin¡strat¡vos solic¡tud trabajos va ios 10.00

81

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 02 2392281 1282 1283 ext.116

Fax: 02 2392 - 282 ext. l0S



GOBIERNO AUTONOlt4O DESCENTRALIZADO

lvltJlitctPAL DE PEDR0 VTCENTE llllALDo¡IADo

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrov¡centemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

Se N¡c¡os adm¡nistrat¡vos sol ic¡tud perm¡sos fraccionamiento 1,OO0.00

SeN¡cios admin¡strat¡vos fil¡c¡tud ¡nspecc¡ón de lotes 1,OOO.00

SeN¡c¡os adm¡n¡strat¡vos solic¡tud perm¡sos de patente 300.00

SeMbios admin¡strativos cancelación de patente 400.00

Sery¡c¡os admin¡strat¡vos solicitud aprobación de planos 100.o0

Seru¡c¡os adm¡n¡strat¡vos sol¡citud perm¡so de construcc¡ón 100.00

13.04 CONTRIBUCIONES 30.00

13.04.08 ACERAS, BORDILLOS Y CERCAS 30.00

13.04.99 OTRAS CONTRIBUCIONES 0.00

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 30.00

14.O2 VENTA DE PRODUCTOS Y MATERIALES 30.00

14.02.99 DE PRODUCTOS Y MATERIALES VARIOS 10.00

Venla de material amar¡llo para v¡as m¡na km 127 5.00

Venta de materiales de bodega insery¡bles 5.00

14.03.10 DE ESPECTACULOS PUBLICOS 10.00

14.03.99 orRos sERv/c/os rEc^//cos Y EsPEclALtzADos 10.00

17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 61,937.54

17.O1 RENTAS DE INVERSIONES 'fi.70

17 .O1.O1 INTERESES POR DEPOSITOS A PLAZO 10.00

17.01.99 INTERESES POR OTRAS OPERACIONES 1.70

lntercses ban@ p¡chincha 1 .70

17.O2 RENTAS POR ARRENDAMIENTOS DE BIENES 28,210.00

17.O2.01 TERRENOS 2,700.oo

Ocupación de tetrenos para circos, plaza de toros, ruedas moscovitas, y otros 100.00

Uso de v¡a para la red ópt¡ca de conecel 2,600.oo

17.02.02 EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS 25,000.00

Ed¡f¡cio donde tunctona el banco pich¡ncha agencia PVM 12,600.00

Ctas. por @brar arendam¡ento de ventan¡lla empresa electrica 10.00

Arñendo locales comerc¡antes 9 de sept¡embre a lado banco p¡ch¡ncha 3,500.00

Arriendo bater¡a san¡tar¡a 9 de sept¡embre a lado banco p¡ch¡ncha 2,250.00

Arriendo locales mercado de la el¡ca 100.00

Alquiler de col¡so mun¡cipal 20.o0

Conces¡ón baterias san¡tarias ¡nteior del mercado 10.00

Canchas tras mercado mun¡c¡pal pvm 1.500.00

Centro comercial pedro v¡cente maldonado 10.00

Local donde func¡onan ofras empresas 5,000.00

17.O2.O3 MOBILIARIOS 500.00

Arriendo de carpas 250.00

Arriendo de s¡llas plástícas 250.00

17.02.99 OfROS ARRENDAMIENTOS 10.00

17.03 INTERESES POR MORA 27,010.00

17.03.01 TRIBUTARIA 27,000.00

I nte re s s pred¡ al u rbano 5,000.o0

I ntere se s pred ¡al rú st¡co 5,000.o0

/rlereses párerfes 5.000 00

lntereses recolecc¡ón de basura 5,000.oo

82

Dirección:Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERNO AUTONOl|lO DESCE1'¡TRALIZADO

1'4UNTCTpAL DE pEDR0 VTCEl\lTE ilALDoNADo

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrov¡centemaldonado.gob.ec

fi nanciera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

/nlereses otros t bulos 5.000.00

/nfereses áctiyos tolales 1,000.00

/ntereses g/osas de la contralor¡a general del estado 1.O00.00

17.O3.O2 ORDENANZAS MUNICIPALES 10 00

17.04 MULTAS 6,705.84

17 .O4.O1 TRIBUTARIAS 10 00

17.O4.O2 INFRACCION A OROENANZAS MUNICIPALES '1,090.00

lnfracc¡ón odenanza cle patenles 1.000.00

lnfra&ión ordenanza comerc¡o ¡nformal 10.00

lnfracción ordenanza infraÉ¡ón via pública 70 00

Beb¡das alchol¡cas 10.00

17.O4.04 INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 10.00

M u lta s a conlrat¡ st a s y prcreedo re s 10.00

't7.o4.99 OTRAS MULTAS 5,595.84

Multas pecun¡añas a emF leados y trabajadores 5,595.84

18 TRANFERENCIAS Y DONACONES CORRIENTES 803,1 05.00

18.06 APORTES Y PARTICIPACIONES CORRIENTES OEL REGIMEN 803,1 06.00

18.06.01 DEL GOBIERNO CENTRAL 000
'18.06.03 DE EMPRESAS PUBL¡CAS 0.00

18.06.04 DEL FOOESEC A MUNICIPIOS 0.00

18.06.16 DEL FONDO DE DESCENTRALIZACION A MUNICIPIOS 3OO/" 803,'106 00

Min¡sterio de Finanzas - As¡ganción Gob¡erno Nac¡onal 30% 803.106.00

19 OTROS INGRESOS 50,580.95

19.01 GARANTIAS Y FINANZAS 10.00

19.01 .01 EJECUCION DE GARANTIAS 10.00

19.O2 INDEMNIZACIONES Y VALORES NO RECLAMADOS 10.00

19.02.01 INDEMNIZACION POR SINIESTROS 10 00

19.04 OTROS NO OPERACIONALES 50,560.95

19.04.99 OTROS NO ESPECIFICADOS 50 560 95

2 INGRESOS DE CAPITAL 2,459,1 32.00

24 VENTA OE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50,010.00

24.0'l BIENES MUEBLES 50,010.00

24.01.O4 MAQUINARIAS Y EQUIPOS '10.00

24.01 05 VEHICULOS 50,000 00

27 RECUPERACION DE INVERSIONES 10.00

27.02 RECUPERACION DE PRESTAMOS 10.00

27.O2.O7 SECTOR PRIVADO '10.00

28 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION 2,409,112.OO

28.01 TRANSFERENCIAS OE CAPITAL E INVERSION DEL SECTOR PUBLICO 345,200.00

28.O',t.O1 OEL GOBIERNO CENTRAL 000

28.01.02 DE ENTIOAOES DESCENTRALIZAOAS Y AUTONOMAS (MIES D.l Y O|SCAP., REG PROPTEDAO, y OTROS) 345,000.00

Proyecto D¡scapac¡dad @nvenio 2014- M1ES 60,807.60

Conven¡o MIES -CBV - Desroilo tntant¡l 222,63s 88

Consejo prcvinc¡al de pich¡ncha 10 00

83
Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001
Teléfonos: 022392281 1282 1283 ext.116

Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 0S



GOBIERNO AUTONOlt/lO DESCENTRALIZADO

li4tJl'¡tctPAL DE PEDR0 VTCENTE ]i4ALDoNADo

PICHINCHA- ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

financiera@pedrovicentemaldonado.gob.ec

Valor correspond¡ente por la @mpetenc¡a de mov. Y transpofte 8,400.00

Valor remanente 2O13 - reg¡stro de la Propiedad 53,146 52

28.01.06 DE ENTIDADES FINANCIERAS PUBLICAS 1 00.00

28.01.08 DE CUENTAS O FONDOS ESPECIALES 1 00.00

28.06 APORTES Y PARTICIPACIONE§ DE CAPITAL E INVERSIONES DEL REGIMEN SECCIONAL AUTONOMO 1,873,9't2.00

28.06.1 6 DEL FONDO DE DESCENTRALIZACION A MUNICIPIOS (70olo) 1,873,912.00

M¡n¡ster¡o de F¡nanzas - As¡ganc¡ón Gobierno Nac¡onal 70yo 1,873,912.00

28.10 REINTEGRO DEL IVA 190,000.00

24.10.O2
DEL PRESUPUESTO GENERAL DE ESTADO A GOBIERNOS AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS
MI 

'NICIPAI 
FS IDFV IVA)

1 90,000.00

Devoluc¡on del lva SRI 190,000.00

3 INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 330,293.57

36 FINANCIAMIENTO PUBLICO 10.00

36.02 FINANCIAMIENTO PUBLICO INTERNO r0.00

36.02 01 OEL SECTOR PUBLICO FINANCIERO 10.00

Corporac¡ón f¡nanc¡era nacional -rcfozam¡ento y bateria centrc comerc¡al 0.00

Banco del estado-mejoramiento sistema de desechos sórdos 0.00

Banco del eslado-me|oram¡ento sistemas de agua 10.00

37 SALDOS DISPONIBLES 2,000.00

37.O'l SALDOS EN CAJA BANCOS 2,000.00

37.01.01 DE FONDOS DE GOBIERNO CENTRAL 1,000.00

37.O1.O2 DE FONDOS DE AUTOGESTION 1,000.00

38 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 328,283.57

38.01 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 324,243.57

38.01.01 OE CUENTAS POR COBRAR 23A,2A3.57

38 01.02 DE ANTICIPOS DE FONDOS 90.000.00

TOTAL 4,365,432.00

84

Dirección: Av. Pichincha s/n

RUC 1760009530001

Teléfonos: 022392281 1282 1283 exl.116
Fax: 02 2392 - 282 ext. 1 05



GOBIERIIO AUTÓll0[lO DESCE|¡IRALII¿ADO I{UI¡ICIPAL

OEL CAilTÓil PEDRO llICEllTE IIAIDOI{ADO

Dado y firmado en la Sala de
Municipal del Cantón Pedro
Diciembre de 2Ol4

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrov¡centemaldonado. gob.ec

secretaria@pedrov¡centemaldonado. gob.ec

Sesiones del Gobierno
Vicente Maldonado, a

Autónomo Descentralizado
los 29 días del mes de

Ing. Fabrisio Ambuludí Bustamante
ALCALDE DEL CANTóN

tiz
GENERAL

CERTIFICACIóN DE DISCUSIóN Y APROBACIóN POR PARTE DEL
CONCEJO MUNICIPAL.

En la Prov¡ncia de P¡ch¡ncha, Cantón Pedro Vicente Maldonado, a los tre¡nta
días del mes de Diciembre de 2014, en mi Calidad de Secretario General del
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón pedro V¡cente
Maldonado, me permito Certificar que el Concejo Municipal del Cantón pedro
Vicente Maldonado, Discutió y Aprobó la presente,pRlMERA REFORMA A LA
ORDENANZA PRESUPUESTARIA PARA EL EJERCICIO ECONóMICO DEL
AÑO 2014 DEL cANToN PEDRo VICENTE MALDoNADo, en dos Sesiones
Extraord ina rias; en pr¡mer debate de fecha 29 de Dicíembre de 2014; y en
seg fecha 30 de Diciembre del 2014.- LO CERTIFICO.

RETARIO GENERAL

PROCESO DE SANCIóN:

SECRETARÍA GENERAL DEL GOBIERNO AUTóNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTóN PEDRO VICENTE MALDONADO.- CANIóN PCdTO
Vicente Maldonado a los treinta días del mes de Diciembre de 2014. De
conformidad con la razón que antecede y en cumplimiento a lo dispuesto en el
inc¡so cuarto del Artículo 322 del Código Or9ánico de Organización Territorial
Autonomía y Descentra lización, remítase al Señor Alcalde del Gobierno
Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón pedro Vicente Maldonado la
PRIMERA REFORMA A LA ORDENANZA PRESUPUESTARIA PARA EL



GOBIERl¡O AlJTÓl'¡O[!O DESCEI,ITMLIUADO ilIUltlICIPAL

OEL CAt{TÓil PEDRO l/ICEIITE IIALDOI'IADO

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

secretaria@pedrovicentemaldonado.gob.ec

CO DEL AÑO 2OL4 DEL CANTON PEDRO VICENTE
a su sanción respectiva.

/v s ! --v--!LgLlJl'.lJq 4 ¡

RETARIO GENERAL

SANCIóN:

ALCALDÍA DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
DEL CANTóN PEORO VICENTE MALDONADO.. EN CI CANIóN PCdrO V¡CCNtC

Maldonado, a los treinta días del mes de Diciembre del año 20t4. De
conformidad con la disposición contenida en el inciso quinto del artículo 322 y
324 del Código Orgánico de Organización Territorial Autonomía y
Descentralización, habiéndose observado el trámite legal y estando de acuerdo
con la Constitución de la República del Ecuador, SANCIONO la PRIMERA
REFORMA A LA ORDENANZA PRESUPUESTARIA PARA EL EJERCICIO
ECONóMICO DEL EÑO 2OÍ4 DEL CANTON PEDRO VICENTE
MALDONADO.
A fin de que se le dé el trámite legal co
Publíquese.

SE

\.1

§r, 

se, Notifíquese Y

\,

- ALCALDIA

w
El qmbio avantIng. Fabrísio Ambuludí Bustamante

ALCALDE DEL CANTóN PEORO \¡

CERTIFICACIóN:

En la Provincia de Pichincha, Cantón Pedro Vicente Maldonado, a los treinta
días del mes de Diciembre de 20L4; en mi Calidad de Secretario General del
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente
Maldonado, me permito Ceftificar que el Ingeniero Walter Fabrisio Ambuludí
Bustamante, del Cantón, proveyó y firmó la Ordenanza que antecede

GENERAL

en



GOBIERilO AUTÓiloIIO DESCEilNALI¿ADO [IUt{ICIPAL

OEt CAilTÓil PEDRO VICE¡IIE IIAIDOMDO

Dado y firmado en la Sala de
Municipal del Cantón Pedro
Diciembre de 2Ot4

PICHINCHA - ECUADOR
\,vww.pedrovicentemaldonado.gob.ec

secrelaria@pedrov¡cenlemaldonado.gob.ec

Sesiones del Goblerno
Vicente Maldonado, a

Autónomo Descentralizado
los 29 días del mes de

\-- CERTIFICACIóN DE DISCUSIóN Y APROBACIóN POR PARTE DEL
CONCEJO MUNICIPAL.

En la Provincia de Pichincha, Cantón Pedro Vicente Maldonado, a los tre¡nta
días del mes de D¡c¡embre de 2014, en m¡ Cal¡dad de Secretario General del
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro V¡cente
Maldonado, me permito Cert¡f¡car que el Concejo Mun¡c¡pal del Cantón Pedro
V¡cente Maldonado, D¡scutió y Aprobó la presente, PRIMERA REFORMA A LA
ORDENANZA PRESUPUESTARIA PARA EL EJERCICIO ECONóMICO DEL
AÑO 2014 DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDoNADo, en dos Sesiones
Extraord ina r¡as; en pr¡mer debate de fecha 29 de D¡c¡embre de 2014; y en
segundo de fecha 30 de Diclembre del 2014.- LO CERTIFICO.

ARIO GENERAL

PROCESO DE SANCION:

SECRETARÍA GENERAL DEL GOBIERNO AUTóNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTóN PEDRO VICENTE MALDONADO.- CANIóN PCdTO
V¡cente Maldonado a los treinta días del mes de D¡ciembre de 2014. De
conformidad con la razón que antecede y en cumplimiento a lo dispuesto en el
inciso cuarto del Artículo 322 del Código Orgánico de Organización Territorial
Autonomía y Descentra lización, remítase al Señor Alcalde del Gobierno
Autónomo Descentral¡zado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado la
PRIMERA REFORMA A LA ORDENANZA PRESUPUESTARIA PARA EL

Ab.'Joel
SECRET

Ing. Fabrisio Ambuludí Bu sta ma nte
ALCALDE DEL CANTóN



GOBIERiIOAt,TÓI¡OI'TODESCEl'lTRALII.ZADO[IUt¡ICIPAL

DEL CAilTÓI{ PEDRO VICEI,ITE }IALDOiIAOO

óurco oel
ra su sancron

PICHINCHA - ECUADOR
www. pedrovicentemaldonado.gob.ec

secretaria@pedrovicentemaldonado.gob.ec

IÑo 2OT4 DEL CANTON PEDRO VICENTE
respectiva.

GENERAL

SANCIóN:

ALCALDÍA DEL GOBIERNO AUTóNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
DEL CANTóN PEDRO VICENTE MALDONADO.. EN CI CANtóN PCdrO V¡CCNtC

Maldonado, a los treinta días del mes de Diciembre del año 2014. De
conformidad con la disposición contenida en el inciso quinto del artículo 322 y
324 del Código Orgánico de Organízación Territorial Autonomía y
Descentralizacíón, habiéndose observado el trámite legal y estando de acuerdo
con la Constitución de la República del Ecuador, SANCIONO la PRIMERA
REFORMA A LA ORDENANZA PRESUPUESTARIA PARA EL E¡ERCICIO
ECONóMICO DEL AÑO 2Of.4 DEL CANTON PEDRO VICENTE
MALDONADO.

Notifíquese y
itrf,""::."'" " 

it 
eframite "ffie - cúmprase'

@$^-ffi"
Ing. Fabrisio Ambuludí Bustamahee -ác) -^ ,

ALCALDE DE L cANrón p e on§,rcE giEif4tFo NADo

CERTIFICACIóN. \QP q,,*Y
\r

En la Provincia de Pichincha, Cantón Pedro Vicente Maldonado, a los treinta
días del mes de Diciembre de 20L4; en mi Calidad de Secretario General del
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente
Maldonado, me permito Certificar que el Ingeniero Walter Fabrisio Ambuludí
Bustamante, Alcalde del Cantón, proveyó y firmó la Ordenanza que antecede
en la fecha señalada.

NERAL



GOBIERI{O AUTÓtlOIIO DESCEI.¡TRALIIIADO IIUI{ICIPAL

DEL CANIÓ|¡ PEDRO \/ICEi¡IE TALDOI,IAOO

Dado y firmado en la Sala de
Municipal del Cantón Pedro
Diciembre de 2Ot4

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado. gob.ec

secretar¡a@pedrovicentemaldonado.gob.ec

Sesiones del Gobierno
Vicente Maldonado, a

Autónomo Descentralizado
los 29 días del mes de

Ing. Fabrisio Ambuludí Bustamante
ALCALDE DEL CANTON

oel-VÉéri-Rui/
SECRETARIO GENERAL

l

CERTIFICACIÓN DE DISCUSIóN Y APROBACIóN POR PARTE DEL
CONCEJO MUNICIPAL.

En la Provincla de Pich¡ncha, Cantón Pedro Vicente Maldonado, a los tre¡nta
días del mes de D¡c¡embre de 2014, en mi Calidad de Secretario General del
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente
Maldonado, me permito Certif¡car que el Concejo Municipal del Cantón Pedro
Vicente Maldonado, Discutió y Aprobó la presente,PRIMERA REFORMA A LA
ORDENANZA PRESUPUESTARÍA PARA EL EJERCICIO ECONóMICO DEL
AÑO 2014 DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO, CN dOS SCSiONCS

Extraord ina rias; en primer debate de fecha 29 de Dic¡embre de 2014; y en
seguqdodebate de fecha 30 de Diciembre del 2014.- LO CERTIFICO.

Ab. uiz.
sEc ARIO GENERAL

PROCESO DE SANCION:

SECRETARÍA GENERAL DEL GOBIERNO AUTóNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTóN PEDRO VICENTE MALDONADO.- CANtóN PCdTO

Vicente Maldonado a los treinta días del mes de Diciembre de 2014. De
conformidad con la razón que antecede y en cumpl¡miento a lo dispuesto en el
¡nciso cuarto del Artículo 322 del Código Orgán¡co de Organ¡zación Territorial
Autonomía y Descentra lización, remítase al Señor Alcalde del Gobierno
Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente Maldonado la
PRIMERA REFORMA A LA ORDENANZA PRESUPUESTARIA PARA EL



GOBIERt,lO AUTÓNOIIO DESCEI{TRALII¿ADO illJI{ICIPAL

DEL CAt¡TÓt{ PEDRO VICEI{TE TALOOI¡AOO

PICHINCHA - ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gob.ec

secretaria@pedrovicentemaldonado.gob.ec

DEL AÑo 2014 DEL cANToN PEDRo VICENTE
respectiva.su sancton

ARIO GENERAL

SANCIóN:

ALCALDÍA DEL GOBIERNO AUTóNOMO DESCENTRALTZADO MUNICIPAL
DEL CANTóN PEDRO VICENTE MALDONADO.- EN CI CANIóN PEdrO V|CENtE
Maldonado, a los trelnta días del mes de Diciembre del año 2Ot4. De
conformidad con la disposición contenida en el inciso quinto del artículo 322 y
324 del Código Orgánico de Organización Territorial Autonomía y
Descentra lización, habiéndose observado el trámite legal y estando de acuerdo
con la Const¡tución de la República del Ecuador, SANCIONO la PRIMERA
REFORMA A LA ORDENANZA PRESUPUESTARIA PARA EL EJERCICIO
ECONóMICO DEL AÑO 2OL4 DEL CANTON PEDRO VICENTE
MALDONADO.
A fin de que se le dé el trámite legal
Publíquese.

Notifíquese y

Ing. Fabrisio Ambuludí Bustaman
ALCALDE DEL CANTON PEDRO

CERTIFICACION:

En la Provincia de Pichincha, Cantón Pedro V¡cente Maldonado, a los tre¡nta
días del mes de Diciembre de 20L41 en mi Calidad de Secretario General del
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Pedro Vicente
Maldonado, me permito Certificar que el Ingeniero Walter Fabrisio Ambuludí
Bustamante, Alcalde del Cantón, proveyó y firmó la Ordenanza que antecede

ffi;-w

ENERAL


